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Hertiginna och tvä piloter 
förolyckade.

Neapel. Ett flygplan har störtat 
bär. varvid alla de ombordvaran
de. tvä piloter samt hertiginnan 
Caraffa d'Andria. dödades.

Amerikansk flygbåt störtar; 
tre omkomna.

Miami. En flygbåt har störtat 
ned vid den s. k. Venetianska vå
gen. varvid tre ombordvarande dö
dades.
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Märklig svensk

uppfinning.

I
Idrottsnytt. Hård tullstrid i Sverige.Ivar Kreuger 50 år.

Ingenör Ivar Kreuger fyllde 
söndagen den 2 mars femtio år. j 
Säkerligen är det många, som för
våna sig över. att han inte är äl
dre. i betraktande av allt vad han 
uträttat. Han är som bekant en
Kalmarpojke. som ra*kt svingat För S. C. T. från Svensk-Ame- förskaffat honom binamnet “väg- av råg. vete. korn. havre, arter 
sig upp mot höjderna och på kort rikanaka Nyhetsbyrån. Stockholm, mästaren”. Rollen av vågmästare och*bönor en tull av kr. 9:60. Bc- 
tid arbetat sig fram till en av de mars. * kommer han att spela även när det träffande gryn av spannmal före-
främsta platserna pä det finan- Regeringen har nu för riksdagen gäller att väga de spannmålspro- slåa följande tullsatser: för hav- 
siella området. Som sextonårig framlagt sitt förslag till hjälp åt cerande jordbrukarnas krav pä regryn kr. 10:80, för risgryn kr. 
student inträdde han vid Tekniska det svenska jordbruket. Hur myc- tullar och andra stödåtgärder mot 2 och för andra slags gryn samt 
högskolan och okafle därefter bå- ! ket av detsamma som kommer att arbetarnas och exportindustriens malt kr. 9:60.
de sitt vetande och sin erfaren- genorygå skärselden — det för opposition mot en lagstiftning ftg- Den ökning av levnadskostnader- 
het genom vidsträckt praktik i ut- behandlingen av denna fråga spe
landet, även i U. »S. A., innan han'ciellt tillsatta utskottet — åter- 
vid återkomsten 1908 bildade den ; hr de folkfrisinnades ledare C. 
byggnadsfirma Kreuger & To», G Ekman, förutvarande statsmi- 

delägare, vari han vann sina «tår att se. Ordförande i uttskottet 
första lagrar och som framgent nister, vars politiska gärning ju
står som själva centrum i 'hans 1 “ ---------------------------------------------
finansieringskonst. Denna fick Internationell luftfartskongreas. 
som allmänt bekant sin första an- _______

Fyra Världsrekord.
Östersund. 11 mar* 

torcykeltåvlingarne vid Storsjön 
ha fyra världsrekord och tio sven
ska rekord satt».

Brottade* till död*
Malmo, 13 mars.— Under brgtt- 

ningNträning hår parerade junior- 
melianviktaren Ander* Anderson 
a olyckligt, att han bröt nacken 

och avled.

Refcrmfen föreslår böjd tull på spannmål

EVENTUELL KAMMARUPPLÖSNING.
Vid mo-

Plywoodtill verkningen i Sve
rige synes på senaste tiden ha 
gjort ett betydande framsteg, i det 
att man som redan tidigare om
nämnts. numera kan förfärdiga 
plywood som praktiskt taget ar 
oemottaglig för fukt

Det är vid d :r Harry von Ec-
kermanns plywood-fabrik i Kri
stinehamn. den nya uppfinningen 
exploaterats. Nackdelarna med 
den vanliga kallimmadc plywoo-

nad att fördyra levnadskostnader na, som de föreslagna tullhöjnin- j den ha varit dess känslighet for 
Medan socialdemokraterna öp- garna kunna antagas medföra be i starkare fukt. Efter omfattande 

pet gå emot det nu framlagda re- j räknas för ett s. k. normalhushåll experiment dels av en målarmäs-
inom städernas arbetsbefolkning. tare J. A. Gustafsson, dels vid fä- 
d. v. s. en famili bestående av briken i Kristinehamn har meto- 
man, hustru, och 3 a 4 minder
åriga barn till kr. 13:80 per år.

Bortgången sportsman.
Valdemarsvik 14 mars.— Den 

kände sportsmannen Walter Lund
berg har avlidit har i en ålder av 
femtiotvå år.

Segelregattan i Göteborg.
Göteborg. 14 mars. — Nio na

tioner komma att deltaga i segel 
tävlingarne om guldpokalen utan
för Göteborg i juni.

Arne Bor* inbjuden att tävla I vändning nå tändsticksindustrien.
Pari, Med denna hade redan Ivar Kreu-

Stockholm. 17 mara. — Franaka | »era farfader anknutit förbindel- 
simförbundet har inbjudit Arne, »er genom att inköpa tändatirka- 
Borg till aimning i tremäatarlag i I fabriken Fredrikadahi i Kalmar, 
Paria den 8 och 9 juni. De två «°m han därefter aammanalog 
andra deltagarne äro Barany och med en annan. Fadern, konsul 
Taris. Ernst Kreuger. byggde en ny fa

brik I Mönsterås och brodern, ge
neralkonsul Thorsten Kreuger,

Enligt de preliminära beräk- ytterligare en i Kalmar. År 1912 
ningarna har lagpriset för tre- 
mannalag erövrats av Husums IF 
närmast följd av Skellefteå IF.

Utterstrom får nkidförbundet* 
guldplakett.

Arvika, torsdag. (T.T.) Efter

Ångpanneexplosion med tio 
dödsoffer.

Havanna Vid ett av stadens 
vattenledningsverk har en stor 
ångpanna exploderat, varvid tio 
arbetare dödades. Fyra blevo ti

derna prakt, fullkomnats Indu- ven allvarligt -skadade, 
striaktiebolaget Furu - Plywood 
som förvärvat tillverkningsrätten 
till hela patentkomplexet, vilket 
skyddar liknande behandling av 
allt slags material, således ej 
blott plywood, har i januari 1930 
fullbordat en större särskild fa- 
briksavdelning för tillverkning av 
denna nya produkt, som på grund 
av aina egenskaper av d :r v. Ec- 
kermann döpts till sten-plywood, 
och fabrikationen i större skala 
är påbörjad.

Sten-plywood är som framgått 
av historiken en plywood, likgil
tigt vilket träslag, vars ytskikt 
till större eller mindre djup ge- 

j nom särskild kemisk behandling 
gjorts motståndskraftig mot fukt 
och som samtidigt förlänats en 
slitstyrka och hårdhet som närmar 
sig stenens. Slår man med en 
kammare snett på sten-plywood- 
ens yta, så flyga gnistorna efter

na

geringsföralaget, stå de folkfri
sinnade, som ha många jordbru
kare i sin väljarkår, försiktigt av
vaktande. Vad som i någon mån 
kan tänkas minska oppositionens 
lust att fullständigt stjälpa rege- 
ringslasset är fruktan för upp
lösning av andra kammaren och 
utlysandet av oya val. En valkam
panj med parollen “för eller 
emot jordbruksskyddet” skulle 
sannolikt få till resultat att de 
folkfrisinnade, kanake också so
cialdemokraterna glesnade pluto
ner återvända till den stora gra
nitbyggnaden på Helgeandshol
men med.

som

Fruktansvärd kollision i V. R. A.
Kenosha. Wisconsin.. En tre

dubbel kollision mellan ett passa- 
gerartåg. ett godståg och en auto- 
mobil har inträffat vid en järn
vägsövergång här. Åtta personer 
dödades och sextio skadades,

Lord Balfour avliden.
W ok ing. Surrey, England. Ear

len av Balfour har avlidit här 81 
år gammal. Lord Balfour tillhörde 
de mera kända statsmännen. Han 
var vid ett tillfälle Englands pre
miärminister.

Britiskt tankfartyg i brand; fyra 
personer skadade.

Sidney. Britiska tankfartyget 
British Honour har råkat i brand 
i härvarande hamn. Vid branden 
blevo fyra personer skadade, var
jämte materiella skador anställ
des för 30,000 pund sterling.

Rykten om ny Ahrenbergsk 
Atlantflygning.Stockholm 13 mars. — Interna

tionell luftfartskongress öppna- 
hir i morgon varvid representan
ter för åtskilliga statligt erkända 
luftfartabolag komma att närvara.

Stockholm, 18 mara. — Kapten 
Ahrenberg uppgives förbereda ett! 
nytt försök att flyga över Atlan
ten via Island och Grönland. Star
ten är ännu en hemlighet, men 
väntas bli någon av de närmaste ! 
veckorna. Flygmaskinen är en i 
Bristol-Jupitermoior. Det påstås, I 
att ingenjör Ivar Kreuger kommer 
att finansiera expeditionen.

Stockholmsutställningen 
öppnas 16 maj.

Pomp och stål, dagafyrverkeri, 
kungatal.

Lågpriset vann* av Huaum.

skedde en ny sammanslagning 
och året därpå kom den nya tänd
stickakoncernen. “Förenade Tänd-

Regeringen har i sitt förslag 
visat en moderation, som icke rik-1 
tigt tillfredsställer jordbrukarnas
längst gående krav. Förslaget pur Förväntningar inför det all- 
i huvudsak ut på följande: K. m:t svenska tinget i Chicago, 
sk^ll erhålla fullmakt att — om 
ej frivillig överenskommelse med
kvarnarna kan träffas — ålägga teborg år 1928 den inbjudan fram

kvarnarna att inblanda viss pro- fördes från Svenska Kulturfor-
cent svensk råvara i det vetemjöl, bundet i Amerika, att nästa ting g|aget UeSil motståndskraft mot 
som framstälies. Denna inmalning skulle hållas i Chicago, vann tan- nötnjng &r a|lu6 wrhört my,.k,t 
skall kompletteras med inbland- ken ej den anklang, den förtjäna- stjirr(, än vanligt krvssfaner av
ningstvång för imporCav utländskt de. Den syntes alltför fantastisk vUket känt tra„lag som helst. Ii- ring av floVkonferensen på kex 
vetemjöl. För att hjälpa jordbru- icke därför att man menade, att ka„Ä dess hårdhet. Detsamma 
kama att erhålla skäligt pris på Svenska Kultorförbundet ej »kul- ; gä„er ävpn vid jåmfi,relse med 
det vete. de på detta sätt beredas le mäkta åstadkomma eller orga- ] prawade fiberplattor, såsom ma- 
tillfälle att finna avsättning för. nisera ett dylikt ting. Icke heller 80nit wa»boarda etc. 
skola jordbrukarsammanslutnin- därför att man misströstade om 
gar erhålla lån för byggande av att anslutningen från Svenskame-
spannmålslagerhus och spann-. rika — både U. S. A. och Cana- jag det som en glädje, om ock för
målstorkar. samt till stödköp av da — skulle bliva mycket stor. pnad med cn viss räddhåga, att få 
spannmål. För det förra ändamå- Men man behöver lång tid för att urbeta på planens förverkligande, 
let begäres 850,000 kr. För det vänja sig vid stora tankar. Och Vad skulle Riksföreningens över- 
senare syftet skall bland utgifter en dylik var det för oss, att Riks- | styrelse säga? Och skulle vi få 
för kapitalökning anvisas ett re- föreningens överstyrelse och an-1 tillräckligt med

från Sverige från de svtr.äka

Tiden för Stockholmsutställ
ningens öppnande har nu fast
ställts till fredagen den 16 maj. 
Programmet för öppningshögtid- 
ligheterna är ännu icke till alla 
sina detaljer fixerat men de stora 
dragen äro utformade.

Inbjudan att deltaga i öppnings- 
högtidligheterna utfärdas till re
geringens medlemmar, stadens 
myndighetspersoner, diplomatiska 
kåren m. fl. De kungliga jämte 
svit samlas vid Kaptens udden för 
att därifrån ombord på Vasaorden 
och andra farkoster företaga fär
den till festplatsen, varest en sär
skilt komponerad festmarsch samt 
en sångarhyllning inleda festlig
heterna. Det är meningen att 
kronprinsen som hedersordförande 
i utställningsbestyrelsen skall ta
la å utställningens vägnar och att 
konungen därefter skall förklara 
Stockholmsutställningen löppnad 
med ett tal. I samma ögonblick 
konungen slutat sitt anförande 
vecklas utställningsflaggan på 
stålmasten ut, varefter ett dags- 
öyverkeri arrangeras, den (rftora 
fontänen på viken sättes i arbete 
och flygeskadrar och nöjesfältets 
zeppelinare paradera i luften. 
Slutligen företaga samtliga inbjud
na jämte övriga närvarande en 
rundvandring på utställningen.

sticksfabrikerna“ till stånd, som 
betecknade Ivar Kreuger* start 
ti» sin nuvarande ställning som 
innehavare av världsherraväldet 
inom tändsticksindustrien. Re

prisutdelningen för 50- och 30- 
km :s-loppen. som förrättades av
överste A. Klingenstierna. fram- , (jan 1917 övertog han den tidigare 
trädde Svenska skidforbundets ’ Jönköpingskoncernen och efter 
ordförande, fabrikör Sixtus •Jan*" | kriget började de förvärv även ut- 
son, Uppsala, ocoh bad att ti»

När vid allsvenska tinget i Gö-

Flottkonferennen ajourneras. 
London, italienske utriksmini-/ anför gränserna, vilka smånin- 

Sven Utterst rom för segern i Hol- < g0m att omfatta så gott
-Ilen 1929 få överlämna 

Svenska sludforbundets guldpla
kett. Denna har förut utdelats en
dast en gång.

steril D. Granri föreslår ajourne-
t som alla länder på jordklotet.

månader. Man hoppas genom den- 
åtgärd kv.nna rädda flottkonfe- 

från totala misslyckan
det. Under tiden hoppas man kun
na komma till samförstånd mel-

na
Svcrige-filmcn till Regina. rensen

Sven 1'tlerotröm till V. S. A.
Sven Utterstrom som nu nått 

så långt en skidlöpare kan nå pa 
idrottsbanan har nu beslutat att 
helt koncentrera sig på den enda 
egentliga uppgiften i en olympisk 
»eger.

Utterstrom inriktar sig nu helt 
på 5 - milen i I>ake Placid 1932. , visas.
Han är inbjuden att hosten 1931 
gästa sin broder John i Seattle, I Regina är mycket stort och vi få 
vilket kommer att passa bra. då j hoppas att vederbörande kunna 
han dar har tillfälle att vila ut , arrangera så att filmen kan vi- 
efter Atlanteresan och vänjn sig sas. I spetsen för arrangemanget 
vid de amerikanska förhållande- rtår hr. Carl Ericson.

Svenska Amerika Linjens Win- 
nipegkontor ligger i underhand
ling med de svenska medlemmar
na av Skandinaviska Klubben i 
Regina ern anordnandet av en 
svensk konsert därstädes inom den 
närmaste framtiden. Efter kon-

lan Frankrike och Italien.

England* nedrustning.
I,ondon 1 en nyligen framlagd 

beräkning av kostnaderna för ar
men och marinen i engelska un- 

reprtesentanter ] derhuaet påpekar krigadeparte- 
föreningarna? 1 mentetn sekreterare Tom Shaw, 

Allt detta \ar frågor, »om mer an Ä(t en reduktion företagit*, vari 
en gång »ysaelaatte mig under da- genom kostnaderna nedbringat» 
garr.a — även nätterna — på re- med 606,000 pund. 
san hem över Atlanten.

Men allt syntes gå bra, över
styrelsen antog inbjudan utan te

liv föregående sommar och mån- servation. Att den skall i tillräck- 
genstädes diskuterats, särskilt på lig mån kunna representeras, sy- 
en av fru Myrman anordnad lunch nes ligga inom möjligheterna* 
å svenfka klubben på norr, kände gräns. Den andra frågan är, huru-
_________________________________ vida nödigt antal representanter berg hårade* ett stort antal kvin

i övrigt skola kunna infinna sig. j nor och i Hemstadt sammandrab
bade kommunister och fascister.

serten kkulle sålunda filmen upp-
servationsanslag av 2 mi», kr., dra intresserade 
vilket belopp helt ska» utgå av lå- skulle sammanträffa med andra 
nemedel. svenskar, som arbeta för samma

stora mål, ti» en allsvensk världs: 
kongress i Svenskamerikas stör
sta stad. Chicago.

Sedan tanken ånyo väckts till

Intresset bland svenskarna i

Dessutom föreslås följande tull
förhöjningar: För råg. vete, korn, 
ärter och bönor, tjänliga ti» män- 
niskoföda, skall tullen utgå med 
6 kr. för 100 kg. mot nuvarande 
3:70 kr. För havre, som är tull
fri, skall utgå tull med 4 kr. I 
sapband därmed föreslås för mjöl

Kommunistuppror i tyska provin
ser.

Berlin. En serie upplop ha i da- 
dagarna ägt rum i skilda delar av 
Tyskland. Vid en demonstration i 
Kiel blevo liera skadade. 1 Luis-

na.

kottki slår nytt ma.aihon-rekord. Harry Person lägger upp.
Finsk-amerikanaren Karl Kos- ------------

ki. satte häromdagen nytt rekord i Harry Person har nu enligt IB 
natiopella marathon tävlingarna i definitivt beslutat draga sig till- 
Silver I*ake. Tiden för 26 milen baka. Han förklarar att han stäl
var 2 timmar. 25 min. 21 sek. ler sina titlar som svensk och 
Gamla rekordet var 2.44 och sat-; skandinavisk 
tes 1925 av Charles L. Miller.

I Senaste Sverige-nytt. Fort*, å sid. 2.

tungviktsmästare.

Märkliga mäns sista ord.till disposition
Folkförbundet.

Stockholm, 14 mara. — Folkför
bundets konferens för kodifierin- 
gen av den internationella rätten 
öppnades i torsdags i Haag i när. 
varo av representanter från ett 
fyrtal stater, däribland Sverige.

Lantbruksveckan öppnad.
Stockholm, 17 mara. 

lantbruksvecka öppnades i dag 
med hälsningstal av landshövdin
gen i Västmanlands län. Walter 
Murray.I samband med lantbruks
veckan hålles en mängd förenings- 
sammanträden.

Skeppningssäsong.
Sundsvall, 15 mars. — Skepp- 

ningssäsopgen här är nu inledd.
ÅretsAuerbachkällaren i Leipzig 400 år.

Så är förhållandeten hel tid. 
med de romerska kejsarnas sista 
yttranden, såsom Tuetonius över
bringade dem till oss. När sol
datkejsaren Vespaaianus kände 
slutet naikas, lät han de kring- 
stående hjälpa sig upp på fötter 
och sade: “En kejsare skall dö 
stående", och sedan med sarkas
tiskt tonfall: "Jag känner sanner
ligen redan, att jag blir en gud". 
Detta som ett förhånande av den 
apoteos, som romarna läto kom
ma sina härskare till del.

Dett berättas om den engelske 
diktaren Charlea Wolfe, att hans 
sista ord voro: “Slut till det här 
ögat också, det andra är redan 
slutet, och så farväl."

Den tyske skalden Ernst von 
Wildenbruchs sista yttrande lär 
ha varit: “Gode Gud, låt mig in
te dö än!"

Dessa två eå olika uttalanden 
av två diktare kort före dödsstun
den föra tankarna på vad beröm
da män I allmänhet tänka i sin 
sista stund. I intet fall har väl 
legenden varit så ivrigt verksam 
som i strävandet att lägga bety
delsefulla ord I de stores mun, in
nan de uppgivit sin sista suck. 
Så har man låtit Schiller och Fre
drik den stora göra djupsinniga 
utrop, medan de i själva verket 
slumrade in utan ett ord.

Vad Goethe beträffar, har man 
givit det så mycket omtalade ro
pet: "Mfcra ljus" en symbolisk 
tolkning, fsstln det blott var en 
bön att öppna fönsterluckorna. 
Men han tycks ännu en gång ha 
rört låpparna till ett vänligt ord 
till sonhustrun Ottilie, likesom 
även Lessing lär ha dött med des
sa trösteord till ain gråtande styv
dotter: ' Var lugn, Malchen!"

Högsta domstolen avalår.
Stockholm, 15 mars. — Högsta 

domstolen har avslagit smeden 
Larsons ansökan om ny resning i 
Marsjömålet.

“Auerbschs Keller” i den gamla i Auerbschs Hof darf man Klein-1 
mässtaden Leipiig, en av de mest ! Leipzig *heissen." heter det i ett 
berömds vinkällare i världen, kan samtida epigram. Denna historis- 
i år fira 400-årsjubileum. Visser-1 ka vinkällare i det Auerbach-ika 
ligen vet man ej precis på dsgen. huset har pietetsfullt bevarats

För de arbetslösa.
Stockholm, 11 mara. — Arbets- 

löshetskommissiontn beräknar ut
gifterna för nästa budgetår till 
5,47 millioner kronor. En nyanvis
ning på 2.28 millioner kronor är 
erforderlig. Inga tecken tyda på 
minskning I arbetslösheten.

Förskingringar funna efter avli
den direktör.

Malmö, 18 mars. — Den nyligen 
genom olyckahändelse avlidne di
rektör Lincoln i LjungByhed har 
befunnits hava_ gjort sig skyldig 
till oegentllgheter. varvid han 
förskingrat 24.000 kr. från Rise- 
bergs sparbank och 7,000 kr. från 
ortens elektricitetsverk. Summor
na ha ersatts av styrelserna.

*

$ Vallonsmedjan återuppföres.
Hudiksvall, 17 mara. — Den 

Först med Goethes “Fäust" nedbrunna vallonsmedjan vid
fick Auerbachkållaren sin odödll- Strömbacka bruk kommer att ome-
ga världsberömdhet. Den unge delbart uppföras,
studenten och diktaren 
genomgångsgården till det ännu i 
dag bestående värdshuset "Zur 
grossen Feuerkugel" mellan uui- 
versitetsgatan och Neumirkt.
Därifrån år det inte långt till
Grimmaische St ras se strax invid 
torget. dir Auerbachkällaren.
mörk och hemlighetsfull, lockade
till ett glas gott vin tillsammans Jordbruksdeputatiou upp- 
med glada dryckesbröder, och dår vaktar C. G. Ekman,
valven ge ni jodo av muntra visor. Stockholm. 11 mars. — En de-
Sittande här i någon tyst vrå. tor- putation från jordbrukarerikada- 
3e också den unge Goethe mången t»” uppvaktade i måndags ordfö- 
gång ha tänkt över sin Faustidé. randen i särskilda jordbrukaut- 
1 Auerbachkållaren torde Dr skottet, C. G Ekmsn som tovade 

, ■ Fsusts gamla dockfigurer särskilt ingående och saklig granskning
nygifta f>n*o bl. a. en brl l*lå: ,Urkt ha rört diktarens sinne. ty »v Movet för statshjälp it jord-
gen tomt pä Gnnmu^e Strasse ., t editionen ägde ju den bruksnänngen.
arv. Här uppford, den lärde ^ svertkon,tnirena vinf.t.ritt
Z ^ F*Ult k°” *
piga "Auerbaehs Hof med talri
ka baxarer och en vinkällare, vil
ka seart Uevo medelpunktan i 
misslivet. "Mein Leiprig gilt fuar-
wahr al« kleinea Meissen, ued

när källaren kom till. mm l-eip- ända in i vår tid. 
sigerkrönikorna förmäla, att "Au- 
erbachs Hof" byggdes på Grim
maische Strssse år 1530 av Dr.
Heinrich Stromer frän Auerbach, 
som var läkare och professor t 
medicin. For övrigt var denne lä
kare. en burgen och höglärd man 
och blev rektor vid universitetet 
I Leipiig redan vid 26 års ålder.
Hsn hade livligt tankeutbyte med 

tids stora män. sisom Pirk- 
heiroer. Reuchlin. Erasmua Ro>- 
terdamus. Luther bodde en gång 
hos honom, och åven med TJlrich 
von Hutten var han ej obekant.
Trots sin stora lärdom tycks Dr 
Stromer ej ha saknat sinne för 
affärer. Han gifte sig med en sys
ter till en av sina elever. Dennas 
far hsde nyligen avlidit, och de

i

a »bodde i
Eldsvåda pä fartyg.

Göteborg, 18 mars. — Eldsvåda 
utbröt i måndags ombord på 
Transatlantlcs motorfartyg In- 
naren, »om ligger för reparation 
i Eriksbergs flytdocka. Elden 
släcktes efter ett par timmar.

Förskingring.
"Linköping, 11 mars. — Expe

ditören för härvarande sjuk- och 
begravningskassa, löjtnant Otto 
Svedlund, har anmäita för polisen 
för förskingring.

Förskingringarna uppgå till 
omkring 6,000 kronor.

Berömda äro även Neros döda
ord, när han hörde sina förfölja
re» hästar nalkas i natten, dekla
merade han en vers ur en grekisk 
tragöd om hovarnas milda klang 
och utbrast sedan döende: "Vil
ken konstnär förlorar inte värl
den i mig-”

Stoikern Cato Uticensia sade, 
när han frivilligt gick till döden: 
"Nu först är jag herre över mig 
själv."

Biand historiskt minnesvärda 
dödsord i nyare tiden må nämna» 
Karl den förstes av England tra
giska utrop, då han stod på scha
votten. "Remember" IjKom ihåg 
detta!).

Som kontrast härtill står hans 
sons. Karl den andre, sista ord: 
"Låt inte den stackars Nelly sväl
ta Ihjäl”. Sedan bad han skämt' 
samt de närvarande om förlåte!-

*
Eldsvåda.

Umeå, 18 mars. — Disponent 
Göthnells nyligen uppförda villa i 
Spöland strax utanför staden har 
nedbrunnit. Den var värderad 1111 
omkring 100,000 kronor men en
dast lågt försäkrad.

ill

Fackföreningsmedel förskingrade.
Göteborg. 11 mars. — Förutva

rande kassörerna 
gjutarefackföreningarnas 
borgsavdelning. Granberg och 
Biilquist, ha åtalat» för förskin
gring av sammanlagt 6,471 kro
nor.

för Svenska 
Göte-Nedbrunnen fabrik.

Göteborg, 11 mars.— Backlund- 
Rönqvisfc hyvleri och lådfabrik I 
Hisaingen nedbrann i måndags. 
Orsaken till eldsvådan okänd. Fa
briken, aom var försäkrad för 
106,000 kronor, kommer icke att 
återuppbyggas.

S
Tillförordnad riksmarskalk.

Stockholm, 15 pars. — Lands- 
i Östergötlands lån.

Livsfarligt skadad.

mTlSriT«h wVad^har Vinä G>1<k= fric
tonsur. En gån, strövad, han i Wq. undar nr-
sällskap -md en skar. atude.Ur *££££? tSÄÄ

ligt akadad.

Det finns likväl en hel rad sis
ta yttranden, som man sitter tro 

regenten förordosts att tillsvidare tiU. Somliga av dessa ha fått sin 
uppe hil la riksmarskalksbefstt- plats i historien och kaata ett
ningen. _ _ skarpt ljue över ett helt liv eller

hövdingen 
Eric Trolle, har av kronprinsen-hon påven.I audii

Rom. 13 mars. — Konung Gus
taf qch prinsessan Ingrid motto- 
gos i går i audiens hos påven. Forts, å sid. 2.(Forts, å sid. 2.)

♦



Från Beatty-dis'
För S. C. T. av H.

mera Han ietreaserade sig endast j 
för musik. Kom sA den dagen, då i 
han keeiét »ig fur att <*gna >itt tiv 
al dee musikaliska banan. Efter 

dronäa myr ket funderande hope han sig 
* '.It »ist ett positiv och började 
»in vandring fran gard till gard. 

Hom handlanden Lågat rum. el- 
t ... . , „ , »om ix»k- ler vad hisn nu hette, tycktes man

„ l,ten "Ud: ?‘n<k f,/ T * *'"***" *«• tor... hans oattre ...
: "h 1-mm.o.it J.g fr*e«fto^r w h,. ty oilMtl biev han i-

M.lfon U.«tn-*tt hä bH-xkne» namne, den «v< nU.* ■ Uervipna uw>. . k.ff» «ilkv m u>enlraUJ k-„ .v < . nr. t k, j.g känner h- - &***■ ^ p*>**«« ju »em
... ,-lae an sam» etter outes. bekant varmt uppakalta» *v mu-

,* *. * Z kra «• oc - ».« ta a »tys-k* genom i#r LAgb» sikanter. Hemma hade han emel-
mannens ' pwtotr.t, , Or..,,a, ame.* |erti.j -allan rad till att be*U -ig

l>r. Thomas Oh då skedde det märkvftrdiga,
att Dr. Faustus helt enkelt satte _ M ____ ________
ig p* fatet h rvd uppfor trap- DESSA KRAFTMASKINEREilectrir

Olja
idr minmanoc pau till Grinimaitk he Stra»

dan bkv dtt naturligt vi. ett gUlt
dryckeslag
med ett fullt vinfat.

Tyvärr stämmer inte historien 
for hosta, helt och hållet, ty den ka Urt.ap- 

pa. uppior. vi.kejn Ur Faaat skA* 
ha ridit, fanns annu ej vid tiden 
för den store magikerns vistelse 
i Leipzig. Detta »pelar emellertid 
ej så stor roll i vår t.d. ty Auer- 
bachkäHaren är nu en gång tor 
alla en vorden sevärdhet, som ej 
far försummat*, nar man besöker 
Leipzig.

Egentligen ar det två källare, 
D.n

SEDAN
60 ÅR DfcT 
^OPULARA

Öka avkastningen i Västern.Atierbachkallarcn

MEDLET

FORKVL- h-'
NING.

VRICKN1NG.
SÅR.

SKAVSÅR. 
LAM RYGG.

ETC
Få den Ikta.

v er-da len 
‘e 'qoffrpf:

r11 UV hllltl

lur utöver landet på »kidor «*d$ en sadan lyx.
Positivhalaren Dolde att han 

- började bli populär, varför han 
gjorde sina pahaDningar ratt of % 
ta. I början hade allmänheten ro
ligt åt honom, mestadels for att en 
så stor och kraftig karl skulle ta
ga sig för ett sådant arbete för 
sitt levebröd. Men tillsist trött-

DR. LX:La..Vrf,l79 W. Washington St„ B. 8, Chicago, 111
:55c
PRIS

ÖVERALI.T ' I
riVHe MeCormick-Deering Ihiplt \ winingsmsskinvr 

■ ha blivit konstruerade for bruk med kraftiga n\<v- 
derna traktorer. Tva 20.. 24- eller 28-radiga sånings- 
maskiner åro sammankopplade i mitten med särskild 
hakkoppling och extra radmarkerare. varigenom man 
erhållit 41-, 49-, oeh 57-radiga såningsmuskinvr. Kopp
lingen ar ledande för att möjliggöra den breda maski- 

lattare följande av oregelbundna ytor och plantera 
varje kom lika djupt.

MeCormick-Deering lS-fots landpwekare aro syn
nerligen värdefulla för undv ikande av riskerna av ut- 
torkning under ett torrt tir. Genom ett särskilt kop|e 
lingsårrangemang kan den dragas efter en 15-30 Mc- 
Vormiek-Deering traktor och en 28-radig sanings, 
maskin. De tiu-ka utsädet med ett packat lager av myl
la. som hindrar avdunstningen av fuktigheten i jorden.

Ilese dessa kraftmaskiner hos närmaste 
McCormick-Deering-agent.

som ligga invid varandra.
— främre är äldst, och det var ovk-

rill en ställning. VI betung icke gå så hår, som den unge Goethe till
sa långt för »tt finna man som ge sammans med sina kamrater l;ra-
*Him trägna ejålvstixlier ju«t skapat de glada dryckeslag. Nu har uen

nade hans åhörare pa musil* o<h <4g ,i*n alälln, de nu ha Kunwkap inrättats till ett Goetherum me l
ma*, vilket denne nog fick erfara ar ingl,n börd* men kan många gån föremal från den sto e diktarens
då han raknade dagens ***** ger jämna vagen till den hätt re stall vistelse i Leipzig. Här hänga a
Värst av allt var. a* t handlarens aing. »om vt alla e<ter»tra\a 
fru icke längre ville bjuda honom

nen
ven flera porträtt av Dr. Fru- 
tus. Rummet är uppdelat i tva av 
delningar genom mäktiga pelare. 
Det finns två gamla tavlor f.an 
den store svartkonstnärens besök 
i Auerbachkällaren. Pa den ena 

man honom i glatt dryckeslag, 
medan den andra visar hans un
derbara vinfatsritt.

Den andra källaren l:gger un

Vilken del »v »tudiecLrkelnn arbete
pä kaffe -ir det Ni utpekar som “hogkultureU"?

Nar han så grun lligt miselyc vlntmis program bar omfattat tor
kades sålde han sitt positiv och utean allmänna fareläaaängar ovb dis- 
reste till främmande land. Anda K*t»k>ner ower popuara amnen. spt 

j från Turkiet till Canada reste han . ialkuraer i En k? toka språket, Hal- 
och fick b4irja som dräng hos Rosa ^olara. 1‘raktisk Matematik ock Batik- >er 
Swamp. Här utgav han sig som ut- kurs. Kau ej utu faktum att savul 

Efter mycket 1 uylfc mtin^ar som äldre »venakar, som

Sänmgemanneii, kveavageu Ui, 
Stockholm, och lata hohhAf Ntrsta. 
att han matte ha fatt allt detta 
om bakfoten. Det skulle »akert va
ra en god hjalp for litet var av

lärd >crdbrukare
trälande insåg hau att han skulle varit 1 lande- 2V---2S ars tid utgo^a 
göra bättre, om han hade eget, s.i ett i>evi» pi desamma varit la*t<ia p«a 

Sa vill ja* begagna tillfället att efter en (j|, .kaffade han sig ett ia<*an Btu.ia att äc vt intet vis kun fhrsta 
tacka den, wm sänt mig Si C. T. i frjh,mman f"br a,t taga »ig dit ut 1 ,,a tamplas so:n "högkullurell". On: Fausts minne.
till Sverige. Jag glömmer aldrig | mastt. han .kaffa sig ett par sm, Nl älinu luk maer tkler mogen (ellar med de viktigaste scenerna från 
»inta gängen jag reste hem ,ra“! .kor,"vilka han förfärdigade sjalt kanske fur övermeigeni att ha nå Goethes "Faust" betäcka vägg> 
Canada. hur mr. Linder i Tåtlcnu-I,.. ny Qm nägonsfn, måste spara-. 501 '“tress-, så lämna den i fred. torna. Den färggranna serien av 
ver narrade mig. Hau var ju a ypn j ,jenna nya omgivning svn så ,in sia Herr Nnson. när NI här målningar börjar med det av Me 
gent for Svenska Ameriika Lin- ti J han fj kommt till rätta, van ' l!" lau'r Brt,’r »»“"» lisP» eder K- phisto och Martha avlyssnad,-1 
jen. och dä jag hade bealutul att jom hafi var a(t viäta, b]an(} f„|k. der ,u,1ga t öa i helig vrede hor NI samtalet mellan Gretchen och 
resa med denna linje tog jajf råd j, var köttet starkt men viljan hå,1‘ K<i,l' M" !,ak och ej låtil B1<,r Faust, samt slutar med häxköket 
och upplysningar fran honom. ^e|) var ^ ’ arämeise gå ut över allt oeh alla. och Walpurgisnatten. Vid ena]
Han förklarade emellertid, att jag Mp|, mn„-ken alltjamt i tankar */ r4k* ,lllh<ira M,r närmaste väggen ]jgger det stora fatet, på
ej*kunde få plats på båten, em.- na övergav han sitt jordb-uk och pirl”‘"lf' vilket Doktor Faust skall ha ri-
ilkn man sålt alla biljetterna tåt bpgav ,jg ot pa vand-ing for att •‘••-••''”•"'•t** a t . som Uppfyr gatan. Det är ett rik-
*n resan' Så skulle jag skaffa $ö|(a lyckan Men förföljd av en * * WimtipJ bär tigt -monstrum av mörkbrunt,
m.« respass, och n*r ,*g fått det- onaturng otllr i „„ va„ han to c r„ red , 2' .xempel^*^ li <kina"d>' ,ra och av 
ta gav jag mig t vag Ull U mm- gjy f5r tog han för ,hd-* gån rt,a R<1,r tolala „„ manshöjd. Pa ett trasmtt »er man |
peg, dar jag fu k reda p ‘gen upp frihemman. Med nytt Lraunnlngsförtnåt!. som ,* intet vD ritten. Dessa fantasirika Faust -
fanns gott om plat» på båten m0(j tog han itu med arbetet, men ir agna, a„ „hrkl Ru,rt RnJeeode målningar, de gammalmodiga de-
att ”an inte behyvde h* “‘M. ■ fannatt han alltjämnt endast' var, ,lg prlva,per> „ eller korationema och de dystra, mor-i
paaa. Ni kanske kan forstå, att jag bade otur och förtretligheter. >rdf6rande Mr len organisation, ni ka valven giva annu i dag åt|
önskade agenten till en plats, a Rn k-vjlll, nar han satt och dik- representerar Auerbachkällaren något av hem

inte behöver frysa. Jag v, ta(le vjsori fick han besok av en Wlnnlpeg den 22 mara 1920. lighetsfullhet. som griper besö 1
uppmana alla som resa till aten- vgn vj|ken ia8te igenom hans dik- Edvin Wedin. karen, medan han tänker tillbaka
ge att taga reda pa båtlagenheter <er o(,h tj|, sjn gto,a förvgnin,, ----------------------- . den tvska litteraturens
av Dahl Steamship A^ncy._ u|,pterl,t, de att före detta pn»i- |upphöjda" scenverk.
Logan Ave. Dar blir ni alltid Vltl ||v|,aigren Var tit rikligt ilen«. 
mottagen och bemött. Xu akuRe bättre tider komma.

Till sist eh hjärtlig hälsning 
från Små'and av

gefär tio trappsteg lagre än den 
tillägnad 

Stora målningar!

päliidjursodUrua här hemma.
Den är helt

International Harvester Company
OF CANADA I.td

HAM1LTON CANADA

WEST KR N DRANCmaS BranAw. Wlnnlpeg Man. Calgary, Klnvxv 
ton, L*-tbbrldge. Altit. Weyburn, N ilatUef rd. Sa.skatoon.

Swift Carrent, Yorktoa. 9a*k.

McCORMICK-DEERlNGungefär i

ZAM-BIK Real estate - män:
När ni säljer last egendom, 

använd oita detta ar
gument : ‘ Denna 

fastighet ligger 

i närheten av 

spärvä-

ÖRTSALVA & ANTISEP
TISK TVAL.

Osvikligt läkemedel för dåliga 
ben, ulcers, eksem, förgiftade 
»Ir, skalpsjukdomar etc. Salva 

50c. Antiseptisk tvål 25c.

man

mest

tack:

ty de skulle bilda lolag och ge ut Tin förrnj„g.,kHmrater i Wade- 
en tidning. Skallerpo-ten o'ilrr.nai pask frambäres härmed mitt 
Nya Dagligt Allehanda. |)e Kuri- j ^j.lrtack för den finu pre-
de inte genast avgöra, vilket namn sent jag hade glädjen mottaga och j ge_ ,jiirför ban dröjde så länge 
som skulle passa bäst. Mor på f(jr d(n trevliga bankett som an-lmP(j att xar biktfadern ställ- 
hacken kanske kunde ge dem en orönrit9 för mig i mrs. Cavallis - Je tjjj den döende Richeliu den 
vink. Vi få i ett senare brev höra bem med anledning av min avresa ■ frågan, om han förlät sina fien- 
huru de lyckades. tj|| Fargo. der, svarade kardinalen: “Jag ha-

Glädjande nog hade jag inga de inga andra fiender än statens."
-vårigheter att förvärva resctill- orb sedan d,|g han. Hans eft-r-

trädare Mazarin gåv bevis på sitt 
materialistiska sinnelag genom att
vemodigt se på alla de dyrbarhe- k‘-r “« kunna följa med str,.ut
ter. som lågo omkring honom ochim*«. »»" l»kt agnarnu fan, för 

Herr Hctakoi. T.„ av Sv C Tid,,!i, ,edan dö med orden; “Allt detta : vinden, fordras att vara d.*t oel,
A hålles »m plats Mr nistaiisUcn.: ^ Anllilii, s , inri,ra,„„. „ föl m4ste jag lämna kvar". ilart- ^ "r att kunna vara oberord

I Kder tktolng jande. Filosofen Hobbes förblev skep- jav inre och yttre patryckningai
Bfter genomläsandet av Herr O fisk till sitt sista andetag och vi.« och maningar, fordras att vara

H Nilsons brev till Redaktör Ljung!, Herf „ Nllson m lz,gaB .xve. kade strax före sin hädanfärd: dud och blytung. Fur att kunna
1 föregående veckas nummer arv den Itemarkt Uer orltke| mol redak- »Jag gör ängsligt ett språng ut i kämpa sig emot radande strum
ma tidning år det mig omojligt att t|onssekr Ew, w. Ljnngh, tager lag mörkret". Mh vindriktningar,
etlllatigande låta deesa overhnt ig., mjg ,rlhetpn at, ytlra mlg Av ,all kelsons sista ord. når han efter var levande, kraftig, modig, be-
utfull mot den kunskajtatörsUnde de a|Mulng har Nl tagll Eder »å hårt underrättelsen om segern vid Tra- slutsam, samt att veta till vilket
len av Wlnntpegivenskarr.o paasera bver ar1ike,n „0. Caneda-; falgar dog på ajtt slagskepp, vo- slutmål man strävar.
uun ett bemötande Med förbigående uenuuwm* var Ju ej skriven for re: “Gud vare tack, jag har gjort Var Lutherska Kyrka är dmnad 
av Jen företa delen av Herr Nllavns nlinngiven persoi eller tore min plikt". att vara en levande kyrka som
l>r.-v dar hau eo.-ter tulraitalägra tra- ntn< George Washington suckade: med hela sin tillvaro och liv prote-

Ickc I vare sig "blldatogshanseende gae om Ca““da* naiionalliymns av gku,|# eJ Mr ordslavet. "Om man .,pet gr skönt att do ’’ -terar mot det andeliga livets ut
eller “storfcet l tinken" torde kunna i*j'inFin*e ^ ctl Tittat t ill (alle. Man kastar en len htiwthop. fnäller ^)e 8jflta ord, man känner till flytande i och farande med den
få aneee värdiga att upplö.xa skoren. '<ir V, J dunk,» i».am>*t an <)en. som smällen Cär". ktinna till från Scotts mun, vittna om dik- j na värld.sandtne^rintfÄr och »tröm 
men pA eå frameytaU manntokor vars HhJuIimvII «a ett. lampas. tåren» sällsynta godhet. Hans drag. Endast i den mån den kan
talan Nl fAr "* X a‘ * *!1. * ' 'V Att Nl%viltrar skulden på en an ÄVärson I>ockhar ville kalla på si- fullfölja denna sin kallelse, samt

Jag for min del har vådligt evårf 1 ar 51 ^ rK’,n dV ‘ nan person. Motn w med pa festen na j^trar. “Nej", sade Scott. vara ett sant salt i tidens ande-1
att forstå. rad Nl menar, men den - * ** e **“. **'"*?* »r ja ej fint eller broderllzt han<l | ..gtör jem jnte. De stackars bar- ljga och moraliska föruttmdse, |

a" V hvn Jik' K| |' •' “ n'“p'.i.«i‘- fl i '*'• eller hur lw<la ,,err c 11 SUe'-"'' nen, jag vet, att ni varit uppe al- . har den ratt att kalla sig Krister.
M bvit äslki »a lurt. Nr uppläst, ,11 M en äak att Xl Henr Nilson aom;,.,..
Vasaordens nyUrafeat ett I mitt tycke , . „„ v ,Ti,.rtså skroderar over hur got’ M gjort
#ot4 oeh beakunevärt tal vari Ni 
»äx&kilt betonade, all avenak-canade»
»arik* ar i dag »träva att giva kina 
barn den basta till bud# stående

KYRKORNA.Dc sista orden.
O. P.

Forts. fr. sid. 1 Svenska Lutherska Zionskyrkan
hörnet av Logan a\e. cch | 

Fountain str.
Nästa Fredag afton kl. 8 sång 

korens övning. Lördag kl. 2 em. , 
The Junior Mission Band. Sön 
dag kl. 10,45 fm. Hugmåå ogud 
tjänst och 7 em. aftonsång. Kl. , 
12 mid. Söndagsskola.

Öppet brev till mr. C. H. 
Nilson.

Grönköpings ho.I denna ndaing ai den 20 denne»
__ finne» Infort < 11 inlägg av Eder. var

_ _ _ | huvudsak liga Innehall, så långt mig 
a .**r. ar en aftar mellan Biler och 
"red Ljun h Det dr ej min mening 
»it på något »obi helst satt inblanda

stand till V. S. A
J. W. Lundeen.“Den högknlturella skolan."- ETim mig i herrarna* nu-Ka nha v and en. men 

ivke dess mindre ber j;*g att i t In 
flika följande lilla .•*por*mål.

I -iiutet av Bdert imågg avviker Nl 
från ämnet och gor följande utta
lande:

-Vidare tror jag mig limgt kunna 
påstå, a t samtliga närvarande kände 
till O* Canada och att ingen ännu 
år mogen, alt ansluta ei; till den 

ha de "hofkulhnella" sk la, som Nl odb

i
i

/
7

fordras att

Sverige - brev.
Så la ngt jag for»tar,

fk-nta svenskar i Cenaua val rvda Bdr* vlw" •°kl l‘u 1 al»
den till "trueirua" for alla dem, vilkapa furhalUndtria hemma i Sveri

ge for narvarande. Kanske att det 
i alla fall finne* en del, »om icke 
aro fullt »a bekanta med utveck
lingen av moderlandet pa sista ti
den.

Sverige börjar verkligen att bli 
modernt. Det ar bara tagplundra- 
re »om latta», annars ha vi nog 
ka**a»kap»lan.-iare och sådana om 
latta pa kasso.na» innehåll utan 
att visa fram en revolver. Visst 
klaga bönder och arbetare på då-

alleiänna meningen sys* vara.
Ni mvd iN-tta Ed» rt yttrande knap
pa»! ä»:h arnse atmal in dt-tf' studie
cirkel, »nn »iaUldne bon t pä mr. C. 
K Rvttoerg* iBitiativ orgajiitieradee

När den böjer sig för den moder-: 
Många andens stormän gå än- na tidsandan» krav på att träda 

i sina sista ord uttryck af den ut pä fafanglighetens marknad»- 
\i -j fur att skytnfa dess nybildade paflRjorli 44 vilka de ägnat hela ,0rg och dela ljuvt och lett med 
studiecirkel sitt liv. Gainsbouroughs sista tan- Belial, har den förlorat sitt exis-;

Ar Nl motståndare till att var ung ke g^nde hans konst och hans sto- tensberättigande. 
dom för»c>ker att eträva efter titel 
mer bildning an vad eom bjöds os*

fHr den svenska ungdomen, sa drar nu

1 Wlnnlpeg. Red. Ljungh valdes till 
liga tider har hemma, men det gör cirkelns ledare (en befaftalB{ aom 
det-amma Det *ar väl att hanga ka8 ,k„ii moii»tar«-llti och har o.is sK-olaoderbjrg*nd , c.n euryckte deas

utom t>ler s«ora glädje att bland im ra förebild van Dyck. “Vi komma
alla till himlen”, sade han, “och anfor fafangiighetens marknads- 
van Dyck är också där”. läger och bära Kristi smälek.

Den atnre tolkaren av våren och Albert J. I.undgren.
den 1yvi»kB takon-heten. Cotnr. - Svenska Itapllslkyrkan. Söndag: Morgdngudstjånst kl.
drömde om nva verk. när d iden hornert av Logan ave. oeh Ellen j 10.30 fm., söndagsskola kl. ll,4-'> 
ryckte honom bort. “När det bli- afr Qscar R. Cunnerfeldt, pastor fm„ ungdomsmöte kl. 4,30 em. och 
vår”, så lydde hans sista ord. Bostad 264 Laura str. Tel. 26 602.

skall jag måla en vacker tav^a.
Jag ser en himmel full med ro
sor".

Må vi ha m<-d attt hålla n-s ut- följer:med pä något »att. Vintern har i v«r*r!t*t s-derawr» ej deltagit i n4- 
Sverige har vant »å mild och got. »ura kan klwaåticerae såsom sk«- 
varm, att xi inte »ett maken sedan la, vadan det ligger nära till baud# 
1700-tälet, »a att det kanske rent *tt tro. att det ar studiecirkeln Nl 
av börjar bli ett paradis.

Så har det blivit en förfärlig fe 
ber i folk. Jag skulle vilja kalla 
den råvfeber. Det hår nämligen 
vuxit upp rävfarmar så gott »om 
Överallt. Blåråv och »ilverrav im
porteras från V. S. A. och Canada 
i tusental och likaså mink. Bisam
råttan får emellertid ej tilttiäde 
till Sverige dårför att en del stor
gubbar ha fatt för sig att myskråt- 
tan är ett förfårligt skadedjur.
Redaktören för tidskriften “Sa- 
ningkmannen" pastar, att bisam- 
ratlan underminerar järnvägar 
och dammar, ater ftak. musslor 
och gor »tår skada på sädesfälten 
Vidare sager han, att n j skrittas 
skinn år värdelöst och att de för-

Torrdag kl. 8 em.: Bönemöte. 
Lördag kf. 8 em. Forsamlings-

migrantskarurna fråu Sverige funno* 
så många män, som åtnjutit en högre 
grad av skolundervisning redan i få 

åsyftar l tlerneislå'**et dårför nu voro bått
' J« ir mVm av atudieclrkcln o* " T'*a,ad a" ta™ tom'*OT “r

tillvaron i det nya hemlandet. V
framhöll »ärskil! den hjälp deesa 
unga kunde varm för sina landsmä:. 
härute, som ej haft »emma förmåner 
Ver detta Edert tal vid ifrågavarar. 
de tillfälle Efter egen övertygelse? I 
aA fall varthän har denna övertygelse 
nu tagit tagen, når Nl anaer Eder 
kanna, på det säd som skett, 
göra Eder Instig, över stndiecirkeln- 
arbete. vilket till största delen tack 
vare stadieledarvne. red. Ljungh* »ak 
kan niga «** oegennyttig, arbete mu 
erkännande av de for bildiiJngsaurtK: 
tet lntreeserade. Xr Ni Herr Niho:

i vår ungthxn.
Jag trodde att Nl lagt alla *må 

aktigheter åt aklan under Eder långa 
vistelse 1 Canada.

Vidar a »äger Ni att gvenskarna ej! 
tål en åthutning. Var 1 artikeln blevc 
re åthutade, 
son. alla åro vi underkastade klander 
eller beröm.

Genom FMerf mer ån oresordlea 
svar har Nl öppnat en batalj som göi 
att Nl kanske blir åthutad och detta 
med råtta.

i möte.

ar mycket Intresserat för dess erk- 
Kvmfcet och på gru.d därav aabåller 
jag au XI, i deona tidning giver klart 
b«»kt«<t på vai XI menår. Xr det stu- 
dl* cirkeln, Nl åayftar, torde jag med 
redaktionens tillåtelse • återkomma i 
ämnet.

I>H synes ntig dock. enat om en 
peix n, tom I likhet »ed Eder vän
der »ig så kraftigt mot utspridande 
av "vyk:en och “byskvatieT- skulle 
hålla sig f*r god. att •‘jålv t-ianii 
icd dylika förtäckta aaspelaingar. 1

aftonmöte kl. 7 em.Bästa Herr C. H. Nil ,
Forts, å sid. 8.Våra sammankomhter åro som

Den store engelske landskaps
målaren Crome ropade ännu i sin 
sista stund, tänkande pa 
holländske mästare: “ 
min dyre Hobbema, vad jag har 
älskat dig."

Haydn lär ha gripits av döds
kampen. när han satt vid pianot 
och sjöng den av honom kompone- 

r , . i i j rade nationalhvmnen, under det
pers .nliger) eller år Vasaorden m»o orts r<m ‘ * att de franska kanonerna dundra-
>rgao*wiiea emot thidMBsaa*ete; ? uttfter Grimmaische Stratse. just jn|e långt från ha*s hus i 
Har ktke Vaeaonien pa »in» håll ar iU°m x'ärdsbu*x'ärden m°d sit* g^hoibrunn. v
betawte e udåetlrklar* Försök »tffolk ansträngde sig att lyfta ett Vnder det Schillers dödsfanta- 
frigöi* Eder från den gnoal* vanfv tungt vinfat uppför trapporna rörde sig om temat i hans
remaltainsen >n. **lngae hjälpte mi; Man hade roligt åt deras fåfäng» ‘Demetrius". utkämpade Napole 

For sn tid sedan — jag tror på några rt* nar ke* hr 
Jag »kulle vara ytterst tacksam \ det rag i början av 189IJ - talet — eyix migrän ten 1 <l*g ga ge vårds husvlrden själv lovade, åt* segerrik drabbning och lar ha

om någon i Canada ville skriva en besjöt sig en ung och förmögen •ätoten Den ud*sj år förbi gkutle få fatet, som ensam dött med ett kommandorop på läp-
gid eller två till redaktören för bondpojke för stt åldrig arbets o4r eDdael lnr kunde hjalpa ec inan kunde bårs upp det från källaren., parna.

“Den är annorlunda"
ir ved folk säger om 

DR. PETERS

3B
sin store

Hobbero»,Norrlänningen.
<\

KURIKOAuerbachkällaren i
Leipzig 408 år.

all synnerhet, 1 ett »amawitieng 4år Den Sr ett ortbotemedei med erlund» företräden. Dan har verit i 
ständigt bruk i mer in hwndr» år och har b r inge t håleene »olslrm m i 
tusental» hem
FÖRSÖK DEN SLOTT EN GÅNG—»är er ■»».■akarn» är 

plågor aasitt» er kropp, — »år ni käaaer er trött och uttiåped.

det teke »li» hor hemm».
Helmer Johnson.

nlr er evföring år oregelbood—, — oår er
oka »,k >• anabbt, att de bli UH £n historia om den listige 
en outrutug pest. Det sr vad en positivspelaren.
person, aom inte »ett en' myskrktta 
en gang. kan saga. asluttigen oa | sjy, febertsntn«ier en »i*ta DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.

CHICAGO, ILL^ISOl WsaMeglee Bl»d.

1

UNGA MÄN
r» ba i*st ett Sauna sif ajilva. akrtva vti«

k**r »a St. SU.ee g ver 4 O».# l««>a>iu

“UVETS HEMLIGHETER”

■*' ketr. «g» i;

vBJkaoAa lakanfitis

g*#-tar «kte»aka|>et. »ing* etage eiuad»-» 
1't+bf ggar.df 1— b b t* st» 1, a/i kae i-ia sig 

ar 1 L-g gred iavmast. »a a de» Irilt 1 ft»r%.-<ial 
a'. . lu p* #«t p»»etSori eller i brev aau4er sia adress till ien

kar .Urea* **>><t*

N. ROSENBERG Vo., koom 906-.', 2 W. Randolph 8. Dep t 3. 
VhN-ago. III.

Dr T W 1 »ea<i.man, konsulterande lakar».

p a egendomen.

ö k d e ta r v a r

till spårvägen

Närhet

BÖCKER 0M CANADA
Vennerstrom, 1, Canada oen 
Canadanvenakarna. 
ovh reneintryck. ltikt illustre
rad. Pris: 75 cents.
Nelson, H. Canada, nybyggar
landet. Rikt illustrerad och 
med tio planscher. Ytterst in
tressant. Pris: $2.26. 
Böckerna expedieras mot in 

sändandet av beloppen. 
Katalog gratis på begäran.

Studier

ALBERT BONNIER PUB- 
L1SH1NG H0USE 
561 Third Avenue 

New York City.

Tre butiker: Nya utställ

ningslokalen, Power Hldg., 

Portage & Yaughan;

Portage Ave., St. James; Mn- 

rion & Tache, St. Honiface.

1841

WIHHIPEG ELECTRIC 
COMPANY

“Eder garanti för en god betjäning*

gen.

En Trogen Radgivare 
och en Verklig Skatt är

RÄDDNINGS - ANKARET
»a hvk. kiar. låret», m** min
«i«tuit»g»r, borde Usas av båda ä" 

• « ttkl for tolk ar.»
#,g, eiier •.•m leva 1 

sp. Don tid
al,.mar. de furea

na av au|<|. ia*«>»4<r, *4

atytkllft

i-l kaeaa upt» 
ra. vdvertrsffjiga 

verk. ZSu »idur la»»* vt i»vt leaawian 
det i* Jie 1 frimärke» ock Uvua» au 

H»gietreiäU litj

Hj.lch eevagU' t 
-1-»»e f«r eilt 
le vekattbaK.

M. A Ericius Remedy Co.
186 Ptarsall Ave., 

JERSEY CITY, N. J.
Inkororerat 1*40 1 'iihgtiri m.-l kuo 

greas lagar ne f<>r
S ve< k »alvrri Va
Cauoda Tldamgea.

auder t ryckandet 
r god framn hv

jo

•igsig:

r

t
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Från Beatty-distriktet. •*- —- istim ,£ja behagi ig vindfläkt, och en 
nskan gör sig guTTanflP" att dtn 

bekantskap som uå stiftade» må 
få fortfara sim en ren och obe 

\ fläckad vänskap ‘.t i ..ngt vi Iwa 
■ vad som än kommer att skilja oss 
[i yttre hänseende. Ma Kenorafor- 
; .-amlingen tacka Gud for sin pa» 
jtor, och utbedja »ig näden att 
förtroendefullt samarbeta med 
nonom till Kristi Kyrkas uppbyg
ge 1 se pä den allena saliggörande 
grunden. Jesus Kristus själv. 
Sker så. så kan det med visshet 
förutsägas i Herrens Jesu namn. 
att Kent>rafursarrIingVi går i n 
!jus framtid till mötes.

Må det skriva* pa oförmågans 
konto, om så befinnes nödvändigt 
men tillstås måste, att varken 

| hördes skogen “sjunga”, eller 
und^r Kenora- 

av lärkan som 
seglar på djupblå sjö”, vilken 

annars brukar närvara och för
gylla skrivares skildringar då de 
jälva äro frånvarande, sågs inte 

en skymt.Orsaken var troligen den 
Herren Gud. som så ofta til1- 

förne. behagat vända upp och 
ned pa mänskliga planer. På 
grund härav skola vi inte säga 
mycket om sön da rens härflMse , 
utan blott nämna att underteck
nad var i selen hela dagen, hål
lande två predikninvar, i kyrkan 
>ch en i kapellet i Norman, och 
less utom talade till söndagsskol- 
barnen på båda ställena. Hög
mässotexten var hämtad ur Lu- 
kasev. 17: 7—10; i Norman pre-

- 'IDODDS
CANADA

M önskar Nt något alt tåsa tillskriv Krausmans Cafe
b iSC ANDI NA VI AN BOOK STORE,

Nt Logan a ve . Winniptg,

efter svenska maraslher.

zKIDNEY 5För S. C. T. av H. Hamnes. Montreal%t0\PILLS

Xbt,KlDNtv
X *1.6 A c K aC rfe i-tJ x

är alla svenskars samlmsr*- 
plats.

Svensk matlagning. Till lunch 
wh miiVlag serveras alltid 
Xkta svenskt smör—Asborj.

KulktiimVr vinservering 
Kulmbacher öl fran eget bryg

geri.
GMt OSS KTT ItKStiK 

Got fred Ltiwengren.
Direktör

St. James Str. 11—46 
Tt-lef Kontot» HA 73G»

Huvud restaur* n ten I* L* f.91f. 
Pertvåttingen V 1» 6906

w Verk. J»BrR»lr» Si* k Hera Faa
.. r k HelaEeatty kr en annan liten stad. kände sig orolig for henne* vid- med fina söner Arthur och Os- 

“om ligger mellan Kinistino och kommande. Jag frågade efter har.' car 7 kvarter lap 1 av allra öa> a 
Melfort Distriktet hå betecknas namne, fien »vt-nska farmaren "Ja. kvalitet. Jag fragac honom h r 
*å*om rent raid- len av Ca' not Ri- jag känner honom**, sade han och mycket folk d»*t bor pa de två 
ver-dalen i både geografiskt ock aå talade han om fur mig var town*nip. »zm 'nu utgöra india

mannens farm var belägen. “Men. reserven och mr. Johnson

v-rden |Or p*r ca

C. H. NILSON
;«,irr»f:fkt kar - ende.
En tur utöver landtt på skido" »a de hur, ''han i:ke dår lang- att det kanske ar ett par hundra

"Kanske du vet han» nya 1 [><■ farma ju f .rstvss icke n.ge

äger Dam- och herrskräddare
Största skandinaviska 

skradderiaffar
Andra dörren från Maln st. 

Telsfon: 27 021 
WINNIPEG. MAN.

20ä Logan A ve.

0 v tn intresserad resande en me r>
ra direkt intzyck av landet och adre - * *7 frå/ade jag horrm.

Mannen tog sig en lång funderar**
att tala om. säger han v

Jag -av nämligen mycket land 
* N’ej jag tro1' runt mr. Johnson^ farm o-h ble»

De underbara tiicdlcindVa ingre 
nenser som återfinnas i Gin Pills

gör honom liksom m ra uppmärk 
•ifti pa detsamma an han kan bl t,rh *å sade han.

utefter vagar- icke att jag kan det De* ä- nam- ganska imponerad av det intryck 
högsta grad ligen sju i- sedan han flyttade jag här fick. Det verkade ocV 

oeh ut på kyrkogården”

erka direkt på njurarna, rena 
• rinen. hela och rensa de inflam 
nerade delarna, stärker blodet och , iog.arne -usa .

' vistelsen och

ge nom att färdas 
na Kn -åjan tur ä- i

“A bor välgörande och uppmuntrande ;»t’ 
Johnson gjort d-n

agnad att tjv sj iakttagaren
'*■ n.rniå honom att alska o h hålla han pa kyrkogården” sade jag. "ar höra, att mr 

# av detta land. *-»m kan framvisa han kanske
sådana naturscenerier Lmdct i- gårdsvaktmästare

uppodlat med Jag finner va* honom” age jag bästa farmarlw tarna u h *. o. m 
och gjorde mig redo at' ga mn myt ket bättre an de. -om bara la* 

"Na, nå. han bor nog dur *a sjf hri stnr erfarenh t 
sko * alltid, mtn han lever inte. se han A. T. Holmberg ur från Doro

PATENTERriver det ny kraft samt giver pat t 
•nten fullständig bot för alla slag 
•orlidande o<*b hinHwjtikdnmar 
50 c ta as* hos apotekarna.

dodgravare. kvrko- erfarenheten i motsats till sa må* Trade Marks—Copyrights
prust? andra, att nykomlingarna äro <1* Skandinaver Önskas

Det finns fortfarande rum 
för många skandinaviska selliar** 
i Cansdas bånta "mln-d farming 
distrikt. Enderton Co. C. P R 
sch Hudson Bay-land. 8 till Sa 
års avbetalnlngHvIUkiT $2«Hi till 
1400 vid köpet. Upparbetade far
mar H1I olika priser Staden har 
mejeri, kvarn, hogakolo. hoapitnl 
m. m. 8fit*ita skandinaviska sett 
lement I r*n*d*

LEONARD WREEDE
Wadena. 8ask.

FBTHERSTONHAVG & CO.till »törsta delen
• undantag for \ it**a delar, '•om

m .n ansett lämpligt lamna for väg 
% att tillgodos* l>ehovet av

vmd*kydd for byggnaderna Jag är < < d och begiaven” — '‘Ja. thea socken i Västerbottens län 
hur också »ett *t »ra områden, där men hur hänger det ihop. Mannen Han lämnade bfmbtml ■* i 50-år 
tar e tum av ortfen v* it uppod- död och likväl prenumerant på åldern och kom med Dominion

S. C. T.?”

Den gamla etablerade firman
Så—37 C P R. Building. 

Hörnet av Portage A Mam SL

WINNIPEG.

amma. som åtagit sig a*t fara ge- 
:om landet för att skaffa prenu
meranter pa S. C. T. och här är 
en av dem." Därmed är vår bt- VI kuuna på det bästa rekommen

dera denna gamla och välkända 
firma. Skriv efter upplysningar

anåkap gjord Vi äro snart inne 
I.iri» till Qiiebe»' 1907. Dar frän , intressant samspråk, och 

Alla golar och S*nåpö!ar äro ^en *°m >aF * v,He förors-t f<-r han emellertid 'ätt *v. r[ or • j mannen presenterar sig som John 
• utdikad, och utjin-nade. Landet ka mannen ännu fler funderingar slog ne.l sim hoplånar i BeaVy 1 Häggiund och- till följd av att det

ar plant.i nåatan lik. »to- utatrick- <*h grubbrl öve- hur det egentii- distriktet rch har se tan de» = gent|igeii var hans fader Tal l
ning anm pa prårien. och iikavtl «rtlAII sig med han. namne tats har och funnit sif väl. •• Ilagglund. »om var prenumerant

och hans sub«kr‘ption på S. (". T. hustru dog för ett par år sedan.

A. 8. BARDAL
BEGRAVNINGSBYRÅ

*å tidningen, kom han också attforeter det så stora olikheter mo
denna Itet kalla intrvrk av oån i- »* for '»K min vag De" finn» I i men han har liera l arn bosatt -ä.a tidningen och hlev intresse- j
lighrt. som man får pa de-«a ånd »* många levande svenskar att di-t-iktet Holmberg ar nu en m»n ad av densamma. Familjen Hägg-!
Iö»a slätter f.,r man icke alls hår träffa, att man inte precis b-iio- ril 75 år men kry oeh ra«k »om en lund är fr4n

sv§*e!«åtta »ig med de döda yngling “Ja. nrtn må j i ha 'it* ’ itvandrgde till
hjäln för sidirga". s^g r ha

Begravningar ombesörjas punkt 
ligt och till moderata priser.

Ro* 61.

GRAVSTENARV Minnesota11 Kor'1^4^lO^’ 0. C. B0NESS, B. A.
Jurist A Solicitör

SKANDINAVISK ADVOKAT 
106 Adams ltldg. 

EDMONTON, ALT A.

Tel.: 86 807.
B*M»1 Blwk. 843 Sherbrooke »t

« Du får veta att på en vins platt v<?r
bor en farmare. »om du tänkt upp- ^r mycket.
»öka. Du »er i regel icke huset
på gården, men du »er en lifen *on från V.äderbolteni län kom »aningsmaskiren.
välskött dunge, dit du »tyr dina mo hi! ut ungefär samtidigt for J. A. Sundelin är född i Amre:-- »>m en Moder Sveai gode son. .... 

t« g. tv dar me1 län träden vet du 27 å. sedan. “Då var Pr nce Al- manland och reste fran Sverig Familjen uppehöll sig i Fören- förmåga på engelska språket. 
; tt mannen, »om du söker, har kin bert nkrmaste stationen och det 1890, Han begav si- for t ti a Staterna i 6 år. varefter de Herren i sitt allvishet och nåd 
bo tad Kan-ke att den lil»n d"n ar 60 mile» dit”, säger Elias o-h Minnesota och farmade där i 12 lvUade till Canada och boaatte vä,8l*na vad 80m 8adeS» och brin'
gin endast består av popplar. Det fortsätter med att tala om. att han år men var icke i stånd att f u ;g i Reattv - distriktet, där de nu !ga något av detsamma till mog-
g..r d * <amma Jag har funnit r.tt varit med om att lägga grunden något av landet dar Han b * «''' i ' en farm nå tre kvarter land. |nadl ty om Herren $cke bvgger

< kså dessa tra 1 kunna ha «in till det första huset i Melfort Då nar det sand och gr-s och lera !’; -edan mr John Hägglund öve**- huset ,så arbeta de fåfängt »om
bygga durpä. SÅ mycket kan emel

Tohn var då 16 år gammal, men 
ännu ett levarde intryck av 

hemlandet, om vilket han talar
båda desst på svenska, me Jan af-1 
tons p -stexten, »om för dagen 
var i il. 3: 7—14. utlades i mån

redo förBroderna Elias och Lars E-ick- fastän han har landet

0M Ni Aldrl0 Llder plå*gor och Smärtor 
Edert Blod är 
rikt geh rent

LÄS ICKE DETTA!
VI skänka bort en butelj av den 
berömda smärt odödaren Black- 
hawk’e (Rattleenake Oil) Indian 
UnlmenL

% 0M
JACKSON BROS

Speciellt uppmäriammii post-

JUVELAR- o. GULDSMEDSAFFAR 
UR- och JUVELREPARATIONER 

9962 Jaeper Ave. Eaet.
Edmonton Alta.

I

i. nhet, nar de bo-a bli väl skot- han kom hit var Saskatoon ha-a <le 12 ar han tillbringade dar ly
en liten hållplats och Regin i be k a des han endast fa en skörd, o 
stod av ett fåtal hus. Järnvägen '.i

-v- agenturen för McCormick
lertid sägas, att den unpmärksam- 
het varmed Keno a ho na åhö-de 
Ordets utläggning, gjorde det lätt 
att predika, vilket i sin mån bi j 
drog till att göra vistelsen i Ke- 
nora angenäm.

Måndagen var emellertid en 
högtidsdag i ordets fulla bema--1 

kelse. På eftermiddagen var en i 
så kallad diskus-ion över ämnet I 
“Vår Kyrka", vari Konferensens 
president, pastor Anton Nelson 
och pastor Pontus Peterson från 
Fort William, vilka båda anlände

För behandling av och lättnad 
vid rheumatlam, n e u r a I g I, 
smärtor I ryggen, nervverk, 
svullna trötta fotter tamt an
dra plågor.

DeeHng blev farmen utarrende- 
ible han sin farm 1902 < < 1(j Modern är död och barnen

1a och ansade. Tel. 1 747.
Jorden» beskaffenhet ger far

mar en »åkerh t «»-. h garanti for fran Fiince Albert öppnade-» tur fick 8 och en halv d Par p? a r0 bosatta runt om i distriktet.
drift först 1906 Mr. Elias Erick- re. Anmodad att uttala sig f n var ar nu 84 år gammal, men 

11 son hör till dem. som sar skilt in farmning i aMmiinh * »äger han: o,.^ pjgg rom en ung man
! Han tillbringar nu sin tid med

-

ett gott utbvte av arbetet. Man JULIUS R0TT0VI skänk* också bort f^r »n rsekes be 
hemllmg »v Bl*< ^b*»wk's Blood *nd 

Body Tonlr. ett . -vnrte* reninge och 
hälsomedel, *<n •• rtmiter nrssk. n till
90 |x- ar al1 i f.isnek lig* ejtikdomnisr 
Det reneer bl ..'rt <n-h åt. rstiilley furelnp 
pade orerkeemm* organ till häleoeam :i«»r 
mal aktivitet 

Bleckhawk

• prrielli
alnda <>»s d 
vi vilja

känner praktiskt taget icke
några felslagna skördar har ute. tresserat sig for s. k. farming och ‘ Jorden här ar först’; 1 *ssig, m

förstår sig. val pä att uppföda god : den lämpa- - g otvivelaktigt Vät f . 11 resa omkring och hälsa sina 
Lars bor för blandat bruk. De som aPt f > 1 t)iirn. 

strax nedom broderns gard. Han mycket förlita sig pa vet»1 farm

Ihfi Adams Bldg K Imonton. Alta., 
honpa* att få träffa »Ha ekandltia 
v Iska farmare 1 distrikten runt om 
Edmonton tu h försakra dt,-m for 
hagelakuda i

Fjolåret, »om pa nästa alla plat 
■r innebar mi»-\äxt och som ned boskap. Hans broder

Mr Hägclund jir en intresse rad 
noo1 man och känner sig mycke* 
ntr« < erad fur sin verksamhet. 1 

finn» det tre age ut urfirmor 
*' .r fö-säHnin<r av farmmsskine’*.
Mr Hägglund m°t?a- att MeCor- 
mick ar det led^r *e fat-rikatet där till Kenora pä måndagen, tillika 

mV-in*r.. Mr». Hägglund ä*- frän 'med pastor Bergkvist och under- 
< ngermanland och ar född-Sun- tecknad, deltogp. Talen gingo alla

ut på att påvisa kyrkans ställning 
som Kristi kropp, eller att kyr
kans Huvud, så långt det är en

bringade Cunadas vetepröduktio 
nen till hälften av vad det varit, har farmat en sektion land, men ning komma f .rr eller $ten:m« ha*
blev i detta distrikt en formlig har nu sålt denna gård och tänker j Här gäller det att f irma för ; t

Jag tror knappast att jag R® sig till Prairie River, där han leva och att bruk t jo-d n f< i
Han ska'l bli rik i en fart det medför t <t

a Indian I.lnimcnt ehlie» 
per butdj 1’n'br 11Jen tiir 
la annunaarniKaoffarl kSh NI 
cnna annt.n* mrd »I 00, i.cli 

Eder två 11.0 • buieljw 
tillaammane med för en ve. ka* behand
ling av Rlarkhawk ‘a Rlnnd and Body 
niv. alla tra för $1.00 fritt p«rto 
Lovordt av al!* patienter. Ku i i til 

atällelae garanterad.

Blackhawk Indian Remedy Co., 
L»ept. 4 .

1536 Dundae St. W. Toronto 3, Ont.

t
The Wawanesa Mutual 

Insurance Co.
Det största, Det bästa. Det billigas
te ömsesidiga brandförsäknngsbo 

lag i Canada.
Totalvärdet av försäkringar upp 

r4 till över C 125.000.000 00 
överskottet över $2 000.000.00.

vår

nlgonsin påträffat ett distrikt i tagit upp homestead.
' (Inada, som har tilltalat mig som resa dit till våren. “Där finns det '\ s\i fall stora

många skandinaver”, suger han hoppningar.
“och jorden är utmärkt “ Han är

To
felslagna fö-- f reds

Ittat detta.
Jag var här på i ak t *'f ter en

hv»nsk farmare. »öm jag-vill kallt gott tillfreds med Canada eth si- här i distrikt<t i » n vecka» lid kor* 
S. Nu ville emel! i :i 1 »»det. ger att det ar so Hit finn
jag »kulle påträffa en man möjligheter att sia sig fram här av en tillfällighet . 11 slink;» in 

med summa namn men a- engelsk än i Sverige, 
börd Vi började samspråka en Mr. John Johnson är också från där ha vi mannen >«>m ga- pä >ki- 
tund. och han talade om hur han Västerbotten och kom över 191.3. dnr genom Canada" hälsades mi 

dfltagif i världskriget, där h'n Han tog först upp homestea<l i i på klingande »venska. “Jag kan 
blivit skadad och gjord mindre Brockington, men fann landet där | icke minna» itt jag mött er för 
arbvtsduglig Han hade förvärvat for skogigt, och då ett township »äger jag "Nej. man jag råg en 
sin farm efter kriget. Fur tlllffi*- av härvarande indianreserv öppna, man som kom farandes in i »ta 
lei var han» hustru på »jukhuse*. des för försäljning, köpte han jord den pä skidor och dä visste ja"* 
jag kunde se på mannen hur han här. Han farmar nu tillsammans med detsamma att det var den

Efter att ha varit runt omkrin

Sti-r-e jag til! slut in i staden och kom in.mr
F^rts. tala om - ceremonier" infor Alta ; gerade mig, s.'i till familjerna 

ret i en Luthe-sk kyika, kämi-r Jeppson nrh Pearaon, hos v"lka 
under denna tjänstgöring, då han , jag gästade, och sist. men ii.te 
är ärlig inför sin Gud, o h vak n " minst till ht la församl n /en lo 
över sin ställning som en Kristi i innerlig välvilja i alla avs nd n 
tjänare och sändebud. Får jag nu ytterligare gö-n h-uk

av det förtroende som visades 
mig. »kuile jag x i! ja b •«! ia Kl r 
all:, om en sak, — bedjen Gud av 
hjärtat för Eder pastor, »om får 
många svåra knutar att 1 »sa un
der fyllandet av sin uppgift »om 
Herrens svurne tjä”are, att han 
måtte kunna fvlI» denna unp^ift 

i på ett sådant sätt, att han kan ha 
sitt «amve4e rent. sin t-o oskrym
tad, sin kär’ek till K de • aMa
ogrumlad.och sitt hopp om »eget 
emot mörkrets makter ljust och 
klart, och att han så’edns med 

j glädje kan föra. Eder an i Jesu 
Kristi efterföljd till rivger och tri
umf pä Jesu Kristi dag. Tag :n 
detta som en hälsning fran 

Eder ringe tjänare i Herren 
Albert J. Lundgren.

McCormick De.ring-affären. “Se
sann kyrka, är Kristu». Härav 
folier att henne» uppgift är att 
fullborda Huvudets vilja, och i 
den mån »om hon är andeligen 

K huru undertecknad redan frisk, blir detta en gläd ande upp
gift Kristus . är församlingens, 
eller kyrkans, huvud i »amma be
märkelse som mannen är kvinnans 
huvud, och så länge kvinnan-för- 
samlingen är trogen Mannen -

Missiontmötc oc^ Pastors- 
installation i Kenora,

Sist höil pastor Peterson en till
talande predikan över ämnet 
“Rannsaken Skrifterna” med led
ning av Joh. 5:39. Hur dA nu ar. 
så finnes det ingen visdomskäHa 
som kan mäta sig med denna, dt 
Heliga Skrifterna. De, och intet" 
annat, kunna göra os» vissa til. j 
frälsning. De, och intet annat, ha 
evinnnerligt liv att skänka at fat
tiga syndare. När människorna 
lärt att känna dem, och känna d m 
på det rätta sättet, då ha de lärt 
att känna Gud och Den Han sänt

id Jultid n pa omvägen f < k en 
ning om att bliva beordrad till 
Vinnipeg inom den närmaste ti

den. kom den väntade ordern dock 
tit plötsligt. Tillf cl e härav blev 
nnonsen om Albertadist iktet* 1 Kristus, så blir det hennes lust 
rsmöte delvis missledande, enär att göra hemmet b^hagHjt för 

iag var uppsaV. på programmet Honom. Så snart det blir fråga 
nen förhindrades att närvara. I om man och hus'ru, bl> det ock- 
lället blev det att resa t 11 K?-iså fråga om barn. och hustrun

Det rustas till fest i sommar i gamla Sverige. Utställnin
gen i Stockholm lockar tiotusenden att besöka moder

landet under festäret 1930.
ura. Ontario, för att närvara vid har fått den sköna uppgiften att 

'et därstädes samtidigt håll.ia giva barnen den rena, oförfalska- 
med 1 de mjölken, »om är Guds Ord, rent 

astor J. E. Bergströms installe-' och klart predikat, och de Heliga 
id<' si:t nya ämbete. f

Alla Herrens vägar äro godhet | instiftelse utdelade. Där så sker.
>.-h sanning, och tillföljd härav i och där inga främmande ehmen* 
lev det ingen missräkning på ! insläppas vilka göra Kristu» Han» 
mbvtet av plat» i något hänse-1 vilja stridig, där är kyrkan »ann. 
nde. Visserlig n har det gångna och den enda aom sanna Kristi 

a et lärt mig att inte blott vär- efterföljare kunna kalla “vår”, 
dera de predikande bröderna in
om Albertadistriktet. utan också 
itt älska dem, och minnet av 
-amvaron med dem skall kvarstå 
om ett i alla avseenden ljust så

dant. Den inre andegemenskapen I 
nar varit så fu Iständig »om möj 
igt i.denna värld, och bringas 
'ärför alla därvarande bröderna 
ett det allra hjärtligas1 e ta k för 
visat förtroende och broderskäns
la. Gud vähigne Eder r kl:g=n, »å 
att skörd måtte uppväxa och bli 
»vnlig från Edert arbete i Her
rens vingård.

Då här säges att det inte blev 
missräkning på ombytet, så är det 
blott för »tt konstatera, att sam-. 
ma ande av innerlig broderlighet 
har mött mig bär. Den första 
manlige medlem av Augustanas
i r beta re som jag hade tillfälle att Efter installationstalet t öre- nader »om församlingen påtagit 
möta. var den unge och nitiske kommo de vanliga installerings- sig genom uppförandet av ett nytt
nastor J. E. Bergkvist i Kenora. ceremonierna, om vi nu skola an- prästhus på kyrkotomten. Detta
Kem dit på Lördagsmiddagen den vända denna benämning. Helt står nu så gott »om färdigt, och 
15:de Februari, och som jag al- visst kändes det ingalunda för de 
drig »ett honom förut, framstod i densamma deltagande 
han helt naturligt »om en främling sådan, utan tvärtom »om en hög- 
i tanken — innan jag kom dit. tidsstund inför Guds ansikte, dår 
Hade emellertid inte varit i hans man förnam den egna ringheten 
hem tio minuter förrän man kän- och ovärdigheten, vilken knapoast

i
Vlisy.ionsmötet i ^amb -nd

å Exkursioner anordnas med alla 
ledande linier:

Sakramenten efter Kristi Ord och | haver, Jesus Kristus.
På eftermiddagen, efter diskus

sionen, hölls också ett samman 
träde prästerna fFör noggranhe 
tens skull tre och en halv) emel
lan, för organiserandet av Mani- 
toba-distriktets församlingar till 
ett helt, varunder pastor Berg 
kvist utsåg» till ordförande och 
undertecknad till sekreterare in
till des» att delegater hunnit väl 
jas vilka kunna säga sitt ord med 
avseende på den

Svenska Amerikalinien
Grtpebokn 
Kun: »hotan
!>ri>ttntngholm 
•Ortp-Auhn —
•ank>p*r åren Helsingfors

Norska Amerikalinien
30 maj 
13 juni 

. 28 juni

30 maj Rtavamnerfjord 
•Rergenfjord 
••S avangerfjord 
•anloper Halifax ingående 
••dirokt New York-Tr*. vdhjem

7 juni 
21 Juni 
r Mnl

Svensktinget i Chicago.Så kom kvällen med den hög
tidliga installationen, varunder 
pastor Anton Nelson trädde inför 
Altaret, och från detsamma höll 
ett både allvarligt och inspireran
de tal över ämnet “Din ansvars
fulla kallelse”, havande till text 
Ef. 6:20 Han nå oekade med kraft 
och v?rme att Kristi sändebud äro 
“sändebud i bojor”, som inte ka 
frihet att göra vad köttet lyster, 
utan äro bundna av det ansvar 

i inför Herren Gud som ämbe*et 
pålägger dem. Deras uopgift år 
att föra själar till Kristus, den 
sanne överherden, kungörande 
Hans vilja och råd inte bara från 
predikstolen, utan i hemmet, um
gänget och överallt där de ha 
tillträde.

Forte. fr. eld. 1.
Det är glädjande att konstatera, 
att »å synes bli fallet. Både den

, .. x „ . ... ene och den andre, som hyst eller
valtningen av distriktet, angela- hv#er p,aner på „&gon gilllg
gen eter göra en Amerikaresa, synes ha

Högtiden avslots på tisdagen

Scandinavian American 
Line

Canadian Pacific Steam-
fram‘ida för-( unard Line ships

•irpres» of France 4 juni
5 Juni

Bt press of Austrla 11 jun!
14 Juni

•Oewir II ~—
Freder!k VIII 
UnHed States 

II
•aolöper Haitfax öetgårnde

.»__ 24 maj
— 31 maj
........... 14 Juni

28 juni

28 maj

• New York — Helsingfors 
•• Montreal —Reykjavik 

Liverpool.

•Lancaatrla . 
••Antonia .....

#
Meta gama

srÄiTrÄ1™* ÄÄsr...............
•Montcalm 
•aniuper Reykjavik. Island. Det kan icke falla mig in att

ga till att intres-era för deltagan jnämna några namn ,Utr att vid. 
det i det ekonomiska unde^håMet. lvftigar(, orda 0Jn de planer, »om 
sv församlingen i Kenora. ^ 1 ha ; d<?n ene e|jPr der, andre hvs^r i 
på denna sidan Atlanten, i »emhand med d tta ting. Det ar
statsmakternas hjälp i detta hän )ang nd att disk itf ra på, och my:-- 
»eendet, utan äro hänvisade til! kan dessutom ändras. Vad jag 
medlemmames offervillighet Re- veja( framhäva »åsom 
sultatet blev gott, i det att bidrag (teekan, är att det råder ett sto**t 
belöpande sig till 650 dollars teck
nades för betalandet av de kost-

Vår resebyrå, den största av de skandinaviska resebyråerna i Canada, in
bjuder den resande allmänheten till konsultation. Vi hava direkta förbin
delser med landets alla ängbåtsföretag och kunna genom vår långa erfaren
het betjäna eder på bästa sätt. Tillskriv oss alltid när ni planerar en resa. 
Vi utarbeta kostnadsfritt reseplaner och lämna eder alla upplysningar an
gående router, passviserincrar, turistolatser och lämpliga hotell i de länder 
ni komma att besöka. Resekreditiv utfärdas genom landets största ban
ker och till högsta gällande dagskurser.

ett gott

och allmänt intresse även på d n- 
na sidan Atlanlcn. De farhågor, 
rom undertecknad och många 
dra hvste. att förslaget om et* f 11- 
»venskt ting i Chicairo här h* m- 

I ma »kulle möt'*» med köld så^om 
har redan mottagit församlingens ,-tt för stort ell^r för äv^-nt r’Vl 
herde inom sina väggar. De! är projekt, ha iek> besannats. R*»d n 
ett riktigt präktigt och trevlig1 !nu åan man »påra. att för
hus. som församlingen byggt åt j Riksföreningen och Kult«xrförb’»n 
»in pastor. Må han länge få he-1 det kommer att bli 
sitta detsamma till välsignelse för »tÄ b^tvdels**. Orb aktn;n"<*n z*> 

de sig hemnr^t, och då avskedets är förnimbar någon annanstädes alla som gå in och ut genom de*s Svenskamerika. h*r i Qv6ri"e 
stund var inne, var det »om att i så hög grad som inför Aln re dörrar. varit i ständigt *4 »ga nde, kom^^r
»kiljas från en bamdomsbekant som också Guds Helighet rättfår- Låt mig till sist få utta!» ett därigenom sannolikt att nå sin
En atmosfär av ärlighet o-h rått- dighet kärlek och omvårdnad cm hjärtligt tack, först tHl familjen kulmen.

m framhet mötte genast vid inträdet §in klena hjord. Då människor Kron som så kärleksfullt hårber-

■
»ora en

JDal)l Stearns!)ip -Agency
av rlLa stv

Äldsta skandinaviska ångbåtsagentur i Canada.

325 Laga* Aventte. Winnipeg, Man.

KarJ Axel Hjorlh.

BBBi



SVENSILA C AN AD A-TIDNINGEN *tu<2ier inget kunde v»r» lampli- togs Unken upp »v Arbetarmas bildning* sen sitta och änglas, för att de skola glött-
ger* an eU den regering, vara ledare han förbund i A. B. F. > Kooperativa förbun- ma bort vad de skulle saga innan det blir A 
ar. pa allt satt uppmuntrar deana plan det och Jordbrukare - Ungdomens För- dera» tur. si blir mycket osagt, som kun 
Organisationer sadana sotn N. F. fördrag bund • J. U. F.) ha fdljt efter, och för nkr- de ge ett värdefullt tillskott till diskussio- 
-adana som Ketlogpakten och dylikt kun- varande finnas i vårt land hor A* 6.01Ö nen.
na icke anse* ha det stora värde, man gär- cirklar med ungefär 66.(*h> ililltttt—ir. Då och då utb>*tas de vanliga cirkelnio 
rta vill tillmala dem. om de icke vila pa De ha under aren» lopp bara i I. O. G. T:a tena m<»t någon liten festlighet eller en 
en solid basis av en enig folkopinion. För cirklar kupt in 46»>JttO böcker och bok- utflykt, och när cirkeln blivit litet varm 
att denna folkopinion ekall bliva saker lånens antal i dessa cirklar var under j kläderna, kan den kanske fraratrada utåt

med en litteraturafton el. dyl., dar cir-
w det, att den är uppfostrad. a:t den är Hur arbetar då en studiecirkel* Ja. det kelna raedhramar få visa. vad de duga till 

grundad fWl goda och gedigna kunskaper »r mycket olika. I städer och samhällen j sång. uppläsning, någon liten dramatise- 
om de förhållanden, som *lapi det eller samlas några, som intressera sig för ett ring m. m. På så sätt kunna de få tillfälle 
det landets åsikter om förh tllan/ena i gemensamt ämne. i en studiecirkel, andra att dela med sig av vad som blivit deras

intressera sig för ett annat ämne. i egen glädje och rikedom och på samma 
Angående möj igheterna a‘t genomfö- en annan. Där kunna ju cirkularna bH gång skaffa litet mer pengar till bokin- 

ra denna plan om stud?n*uthy e och upp minga — ledarna äro ju också manga — köp. än vad årsavgifterna räcka t 11.
? rattandet av professurer vid de canaden- och varje cirkel studerar sitt ämne. det Och därmed är ja«j. inne pa det. som 

si.sk* universiteten anförde miss Mac- må nu vara stat deunskap. litte: aturhisto- kanske utgör landsbygd ^cirklarnas stör-
,å • e. Phail vidare, att det i Cmada funnes tolv ria. geegrafi eller annat. Ledaren håller #ta betydelse — biblioteket. D$t är ofta |

universitet och hogekolor där dylika prof- kanske ett orienterande föredrag i amnet langt — i Norrland kanske t lera mil —
feaaurer med fordel »kulle kunna upprä*- varje möte. en del sidor av saken diskute- till församlingsbiblioteket, och «det lilla
tas. Kostnaderna för detta borde icke bli ras och till följande möte ha medlemmar- studiecirkelbiblioteket blir ofta det enda
«å enorma och varje me ilem av parlamen- na att med hjälp av litter4tu»anvi#ningar boklånstillfället^ bygden. En stadsbo kan i 
tet påste betänka, att om vi hlr i vä-lden studera på egen hand. Eller också får v tr knappast gora sig en föreatäilning om 
en gang vilja ha fred. så måste vi gora och en sin del av ämnet att särskilt sä‘ta Vad ett aldrig så litet bibliotek kan beyda
något för den samma A* gära d t av en sjg in i och referera för kamraterna. I en i en avlägsen landsända, där det i hem-

^ så viktig angelägenhet torde av lått för- matematikcirkel eller en språ :cirkel — I men kanske inte finns stort mer än bibe!
klarlige skäl vila i händerna på Dominion- det senare slaget ar mycket vanligt i *tä- 0ch psalmbok, barnens skolböcker, någon 
regeringen, och det finns ing-»n anledning derna — måste ju studierna läggas något postilla och nagra bi liga de ektivroma 
for provinserna att var för sig upp4aga annorlunda, så att de mer komma att lk ner och lösnummer av veckotidskrifter, j 

- . r.Mef n« denra fråga till behandling även om pro- na undervisning i en skola. Så sätta några ungdomar i gång med en 1 ] ;
* vinaerna ju borde giva< tTf*Pe att åt- 1 kan ju också en studiecirkel på studiecirkel och det föpsta tiotalet böc-

l . »• r ' LlMd ti. minstone fran sina högskolor lämna utta- landsbygden utvecklas. Där är kanske en ker av litterärt värde börjar ga i lan bland j ;;
vroi-n - oum wr.EKLT, landen angående ?rfn ställning till planer- skara ungdomar, som vill förkovrä sig i j cirkelns medlemmar för att så småningom j !

v * Ml" na och de as genomf«'rlÄarhet.M * svenska eller räkning eller som vill fä na fram också andra och efterfölja- '
mrntmB tnou.*» nm o,d. ■ b,d,H era yo Beträffande möjli^httärna att åstad- iftet insikter i kommunaikumkap el. dyl., ay flera. Det blir egentligen mest skönb 
llw‘ Wer*6v>e tli»ln«w,e •«•»«•» komma en dylik institution och få den att 8£ g* de till nagon av bygdens läran- tératur i början, och den är mi* sann inte

AKNON8PRIMER arbeU friktionsfritt och ut^n all1 för myc- ^ honom leda arbetet. Men oftast fä* att förakta. Böckerna äro för landsbyg
Vet av reklam och bismak jost genom att landsbvgdscirkeln en helt annan prägel dens isolerade människor etl medel ätt 

a studerande kanske skulle komma att an gtadscirkeln.
*-ava *<V>rre f-.rdelar av möjligheterna 

att komma i åtnjutande av drssa stipen 
dier i förhållande till andra, är svårt att

SANDVIKENS^ 
SAGAR ™
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komma i kontakt med livet, med yttervärl- 

Landsbygdecirkeln har kaneke vuxit den. med virldar. .om eljest blivit fram- 
fram ur en loge eller nagon annan nykter- mande för dem, ett medel att föras in i 
hetsföreninf. och det Är mte intre» et för 1 tiden» problem och tvinga» ta ståndpunkt 
ett särskilt ämne. som fort medlemmarna för eller mot. Btbhoiek och radto i fore- 
tillsammans utan ett gemensamt behov ning bryta isoler.ngen för dem. som lang- 
att överhuvudtaget skaffa »ig större kun- ta och hungra efter andliga värden, 
skaper och få tillfälle till personlig »am Inte alltid är den länetan medveten. ., 
varo och utbyte av tankar o-.h åsikt r Det kan henda, att det fursta meddelan- ,, 
Landsbygdens människor, mer ensamma det om att cirkeln lånar ut böcker ocsså ;; 
och isolerade än stadernas, ha ofta gått till allmänheten, vilket ju är ett villkor ■; 
och tänkt sina egna tankar bakom ploger. för statsanslag, går opaaktat forbi och ., 
eller i skogshygge och vid mila, kanske biblioteka, ien får satta där ensam med ,,
växt till personligheter, srm jag tr r, att 9>na böcker cirkelns medlemmar lana X
människor förr gora i landsbygdens isole- Ju på mötena - men bara han har tåla- 
ring an i städernas jäkt och forflackning. mod. så komma nog lå-gtagarna. kanske ,
men de behöva tillfälle att fa tala ifrån t- o. m. i större skaror, än han kan fil

kr ,l, -• sig liksom, att reda upp sina , gna tankar freds-tälla. I en cirkel i Dalarne gick man
......... O, h I amla u ,„fat , »en om U"*dome„. bildningsa,bete ar vn fråga. „ch „t Ivssna till andras. Dctt, tillfälle den vägen, att ett per ungdomar gmgo ut
.„ reilvo häst xii nas xenum beväpning »°m ‘ hög g ad sammanhanger mel kan studiecirkeln ge. Där mötas manm i gårdarna med en packe bocker och dela 
har c k. vatt att rubba fragan om ungdomens fritid och d ss u.- skor ,om vilja något med sitt liv utöver de ut till lån. Ett par veckor senare ham-
", , . / , , na , |; da nyttjande. Det har blivit en fråga av o j att bara ,ji|va exis-era drägligt. som tade de dem igen och lämnade nya. Det

Icl .."fr, .t sfa. and. na blivit föremal for ändligt mycket större räckvidd an fur. viljs kämpa för ideal, som längta efter, var inte tal omatt inte bojkerna lästes,
„ ............. , , r ,i „ a <1 u. och il därför att ungdomen h r så mycket m'ra kunskaper och utveckling och storre syn- och snart nog kommo vederbörande sjal-

fritid och ar mera a ävs andig gen'emot j vjc|c| i studiecirkeln ltmna de utbyta tan- va tiU biblioteket för att leta ut sina böc
ker.

34
iv j... cl.., (4c
Iiki »ä r(■rat insAnä !

iSVKSKK.t LANAIM TIUMNUFR 

3'4-» Ingen A te., Wiebtpec Nen.
■tägH naMot för nårva~ande. Så go‘t som 
varje lind i världen har visat sig intres- 
*erst fur dessa strävanden och student-

fc-*=5v-

Sandvikens vedsågar äro pålitliga!
Det fina kallvalaade stålet, precisionsarbetet och aen nya ekarpfll- 

ningen äro oöverträffade i marknaden.

Alla ä’>"ta “Fish A Hook"-märkta sågar hava extra tunn rygy och äro 

noggrant avbalancerade.

VI FÖRA ALLA STANDARD OCH SPECIALTYPER AV SAGAR. 
FILAR OCH SAGVERKTYG.

Begär dessa fabrikat hos Eder handlande el er skriv for närmare upp-i 
lysningar direkt till:

Torsdagen den 27 mir» 1930. utbytet nationerna emellan har betvdligi 
------ ökat# under de sista årens lopp. Otvivel

aktigt l cger det en stor tanke bakom mo
tionen och denj^rd| få é‘t sta-kt under
stöd i parlamentet.

I
INTERNATIONELL FRED.

få strävanden ha val fatt sa många 
och sa skilda uttrycksmedel iom just 

frotlMtravsnileiia o h asiilvertia om tik-

ha vaxiat iran dag ti i I dag. lJa ÖM UNGDOMENS BILDNINGS-snrnma
många hall ha de moderna l|^edsduäva.i- 
<i - t Ixtraklata »Asom mask för foriaat AR3ETE. i
och mera i.it. n i\

Ii

SANDVIK
CAN ADIAN L-IMITED

har även »kvtt hät i Vanada. < ar f >r icko 
sä largv » Uau xn mar-.lig mo -tm up.it g ■ 
till bi-liarrtliug i underhus t i Ott iwu-pai'-

410 ST. NICHOLAS ST., MONTREAL, P. O.
hummiin an fiirr. ‘Frrdcn ä- e't nyt I |„ir ocb åsikter m *d varanlrn som gola 
väster» mitt i civili-at o en att ta i be |
sittning och göra fruktbärande", har en I njng utan fruktan för att bli utskratta le 
dansk folkbildningsmaii y trat. I>r gtl- e|ier mötas av oförståelse. Där kunna al
ler att fritiden utnyttjas så. att den blir |a dela mfd aig kt varandra av erfaren- 
- tt plus i livet, inte ett min is. Den ensk 1 heter, av kunskap, av tankar och funde-
dos -åväl aom ,-amhäll ts utv.cl l ng hän ringar. Ingen är sä fattig, att han inte
ger pa detta mer än vad man ofta tanker har något att ge, ingen sa rik, att han in- 

synvinkel n* Fritiden blir ett plus. dä den utnyttjas te bar något att fa. Och ju mer he t med-
Mis. Agnes Mm phail, »un framlagt livatjänande eller poeitlvt. så‘et d-n ut- lemmarna släppa till sig själva, dess mer  ,

hus. i h.dl .11 uppmärk- vecklar de ung., som människor o -h som komma de också att fa ut av a imvaron. 1 >-en studie _irkel att re/.kircra lanr.pl ira
.-ampal anförande, ur vilket vi har ne an ramhtilsme'lemmar o-h hjal.er dem le- ee glesare bygd. där det kanske inte kan bocker, och dar inte en bokxan ledare

; la ,| amni nd a v*, medan den däremot blir c t mim»#, da ta) om mer än en cirkel, mota# ofta i nett» begas ofta misstag, mer. sa amånin
Vlllt 0,lvn .,.,|jvr ;it ax varje hundra utnyttjas livsficntligt eller negativt, , jejjna olika politiska, sociala o h relig’- 8<>m bli medlemmarna hemma i böckernas

d, Il anslag!,.', ' 11 kri -sändamål bo-de »* att den ger surrogat för den lycka och d„a intrea,,n. „ch cirkeln kan därför bid värld. Det är inte längre de första årens
tillfredsställelse, som de unga »öva, forva- ra gtörre förståelse for andras asik trevande hit och dit i katalogerna, utan

viljekraften och splittrar o-h drar ; ter det är en viss målmedve'enhet över bok-
. a d folken t mellan genom att inrä.ta ner dem. Bland de forsok. som frå.i ung 0fta är den sto sta svaiigheten för en valen. Man väljer bocker spm stå i ett 

u kild professur i mellmfolklig rätt och domens egen sid» göra# för att utnyttja studiecirkeln att fa en lämplig ledare, direkt sammanhang med v*dI man har for- 
instiitanili- ax , itvrna:, nell und, rvlsnlng fritiden t,II ett plus. ar bildning a b t t Man tyckev. att någon av bygden» la are ut eller berör någon viss fraga man ar 
, I , , a„ !..„.i,L un,,,-ie. ett av de meat glädja dh 6ci dxn jäv »kulle vara självskriven dar' ill, och mån intresserad for. Man följer med ifraga om

Ma. phail anförde ha'vid till for- bildningeform. som under s nare a- ve g, |Srure delta ockaa med liv och lust i litteratur som kommer ut, och vet vad
kes alldeles ha slagit igenom, är »tudi.?- »tudiecirkelarbete. men ännu liera äro de, man vill ha och inte vill ha. Medan biblio-

som utan nagot verkligt skal ge ett kall teket nnu ir litet, måste ju sådana böcker
na .......ut undervis',in .» strm i alla lan-| Det ar inte sa fa bland var ar beta-ung nej yjj ,v,r pB en förfragan, om de vilja V*U«. som *“• ®|,er åtminstone flertale
d,r -kulle myckc kunna vinna» f»r un dom och var bondeungdom, .-om ga mel ,tana 8jg j spetsen för en cirkel. Då får *111 låsa. men vartefter biblioteket vaxer.
dannaljand.- av mis f rstånd oa-h for en ständig längtan efter kunåk-iper. tft r cirkeln reda »ig på egen hand, och det kan bor sådant fa komma med, som bara e t
bef mm an V a- " .,nationella f t «'r» utveckling, efter en vidare syn på livits j ju ockaa gä bra. om den valde lederen har htet fåtal läser, så att varje cirkelmedlem 
vande, Otviv,lakti.-t -kola carad. naiski, ptohlem. 1 större stader cch samhällen energi ^-h brinnande intre» e. T.i. fol: där kan finna nagot av det, som han så-- 
. • u<b r.tcr s m studera i andra länder och | finnas ju tillfällen att deita i und rvis högskoleclever bruka ofta sitta inne med skilt intresserar sig för, m^n ej haft råd 
a andra sidan utL ndda studen‘e . som ningen vid aftonskolor av olika “lag, men en g0(j portion därav, som kan komma att skaffa sig 
h« - iva -vudier vid ema enslska univer för landsbygdens ungiom är ofta folk- hembygdens studiecirkel till go'o. bl,r studiecirkeln inte bara en vag
sit, t bittri >ch läftare kunna s it a sig ir högskolan den enda skolform, som kan i cn cirkel, där intressena äro ganska att flkaffa kunskaper i ett eller aflnat äm-
i de forhallan » n s »m rada i r spektivi erbjuda dessa unga något av vad de läng- 0lika. måste ju medlemmarna ta hänsyn ne utan ett till(ä*k för människor av oli-
j uidri vilket i sin tur sku.le le :a till de*, ta rfter. Det en sex månaders kur* vid tfH varandra, så att det amne, som intres ka samhällsställning, oLka åsikter att mö- 

i a ionerna emellan, folkhögskola kan ge av direkta kiinaka- aerar en grupp, studeras en tid, medan dt tas enbart som människor, att i utbyte
tankar, i gemensamt arbete för den bygd

Ett slugs litteratur, som jämte skönlit
teratur gar mycket pa landsbygden, är re
sebeskrivningar, och det är helt naturligt. 
Svensken bär på en medfödd längtan att 
se sig om i världen, och när han inte får 
resa i verkligheten, kanske inte kommer 
utanför sin egen socken ens, sa reser han 
i fantasin.

1 början kan det vara svårt nog för en

och kunna tala ut sitt hjärta* m**-vanner

TILLFREDSSTÄLLELSElamenlet.
Dex k .in givetvis vara av inir-sse for 

var lä ekiel. att «• oc i taga <'el av di 
olik:, synpui k e . m n till läpgi pa d t 
tu aktuella amne, och »arakilt ta I m n 
ansett vara .let vasvntliga ur iana.1 nsisk

Det verkliga värdet av en god gummi- 
sko ligger icke sa mycket i det.n utseen
de ..om i den dolda konNtruktionen och 
i materialets kvalitet.

Eftersom det ir a svart att bedöma 
kvaliteten i fotbeklädnader tillverkade 
av gummi, endast av utseendet, bära 
vära bästa gummiskor ett m.irke på ga
ranterad kvalité . den lil.A HAN
DEN. Se alltid efter denna lil.ÅA 
RAND. Den garanterar hållbarhet, 
bästa värde och perfekt tlllfredwtäl- 
lelse.

< n dollar anda» till I ebramjande av fred-
ra-r.för I K"rs'ratim.lena och till gemena m

En produkt av
DOMINION RUBBER COMPANV 

LIMITED
Miss

svar for sin mot on 11. n. följande:
r.cn ni inra ande av et d likt inter- , cirkeln.

-J.

i
h

avhåttre samförstånd
• s * att j .st b ; P*** k*n Ju in e h nna bli wé iryu et. men andra fä vänta, tills det blir deras tur att , 

t rdra d< a s revan fn fö m-11 nfolk impulser och j-ikMin er kunna all.id g s fram det ämne, som de intressera de»leva i, aäxa ti il vidare syn för vad som 
lig förs' i r o h -nm rs1 an just eleverna. Den unge. som komm r litet för. I en sadan cirkel ägnas inte hela kväl- behövs for den enskildes och samhjlhts 
y nom utbyte a\ 'ttudentpr Kunskaper och ' mlande o?h sÖ'.-»nc’e utan att själv all- ien ett ämne. utan programmet maste utveckling, växa till större förståelse lör ; 
kännedom om respektive l'in iem admini- tid veta. vad han söker, lämnar kanske i någon mån tillgodose allas intressen, och varandra och stärka viljan att uträtta na- 
et - »t u>n et. ar det ojämförligt häst* m»d- skolansom en mälmedvetn. ansvars- cirkeln blir dirfor en s. k. samkvfcmscir- irot. att gom en insats utom »ig sjålva. att 

t att skapa vn k rrek, virdeatttning av fylld manniska. villig att gripa in cch g,- kel, där ann g och upp äsning utgöra en aka- ,om “**0” har »a«t. den fond av god
■a en inaata I ain hembygds ideela ocb god del av programmet. Det skadar inte vilja, som behöva for att »kapa ett lvckli- 

Detta .»tudentutbve kan lämpligast ske kommunala liv. Hm återvånder t.11 sitt heller, om en kaffdtTr far loaaa tu-gins £are samhälle än vårt. 
ekonomiska stipendier och utdel- [ arbete — det må nu vara vid piogeo eller band och stimulera intresset. “Så där ja'

vid sågen — med ny arbetsglädje, f<jr han 3ka det nu vara så nödvändigt med kaf-

Dett» e,
"Blå r»nd " kvalitet

i

A

>- X®,

ningen av • v<*a kan luist sk° geiiom en
särskild tillsatt kommission eller kommit- har lärt nig se sitt arbete bara som cn f fe?" undrar någon. Ja, det är det. Den
té helt naturligt i samarbet-* mei de st> isolerad företeelse utan som eu länk i ett SOm gått i drygt kroppsarbete hela dagen
rande i universBeten I andra delar av stort sammanhang. Åtminstone oka nån- och därtill haft lång väg till cirkelns mö
världen utdela* för narvarande stor» sum- 4 ga folkhögskolor ge den synen på arbetet, te, behöver helt enkelt li et stimulans för

Årligen i dylika stipendier och det gi- Kanske känner han sina egna kunskap-*- *tt halla sig vaken. Det är inte brist pa svenska förhållanden i fråga om ungdo-
x*es mån-ra exempel då unga studenter tiV brister Innu större, än när han for till intresse, som gör. att han eljest börjar mens bildningsarbete, men vad som sä- 1
och mfd föredragit att bedriva sina stu- skolan, men han vet, var han i någon mån nicka, utan det är bara ett kroppens behov darom kan i flera fa’l vinna tillämp- spalter hittar man följande:
,fi. r utomlanda juet tack vare dessa stor* skall fylla dem »v att t* ut ain rätt. ning a canadenai.ka förhållanden. Vi ha Duvslag. Expediten: — Nej, de »ka‘ ju
n iighe-.r an .rh*’l. ek-nnmis't ue- Det stora flertalet e« dem, som så lan t- I en sådan cirkel skadar det inte heler i vinter haft tillfälle samla nya erfarenhe fågelholk, uthus, bikupa, ga ra- verä n:r 40 inu^i och n:r 86 uUn- 
fierat.Ml f..r studierna. Det finns sé’un-,a ta efter kunskaper, får dock ev cl ä» skäl med en och annan fristående diekuasion. ter på detta område här i staden och de,t ge eller frostfri källare, passande ja — och sadana ha vi inte.
n mm vanadrnsiska studenter sem stude- aldrig tillfälle att kemma tlil en fclkhog- Det betyder mindre, vad »om di ku- inUe.ae, »om vunnita for •tudieverksam såsom iägenh^ för nvgifU, sökes | ^ ^KÖNA KONSTERNA
rat i Frank-ike. dirf t alt franska regi- . -kola. Men i studiecirkeln kunna de få en teraa. och en utvikning från äm- beten har varit ett go t bevis på hur aå Lägenhet om 2 rum II kok med .. konstnär. . mal
ringen visat a‘g särskilt generös. Dessa liten ersättning for vad folähogskolan net. »om kanske leder é'll större <|an sy98*l"ättning al.tmera tycks vara bekvämligheterna helst inom sam- hennes portratt' Na xad (!■
unga mån h« sedan återvänt tll| Canada kunde blivit for dem Dår få ockaå f. d. personligt utbjrte. far inte dömas s m na- agnad att tilldraga sig ungdomen. ma kvarter uppfyller a.en 'ok.in-j mj|) man om bilden"’
m. d betydl gt a'0-re kä-nedom och kun folkhögskoleelever till ill» att dela med got aå lande vid ämnet skulle göra. De' des anspråk. Sarskilda an.-'alter Malarei Ilan sade att han
ska;-* en Frankrike, ån d» sk-dle ha kun- sjg av det skolan gav dim och bvggs vi- f,r inte gå alltför parlamentariskt till. I Vetenskapsmän såga, att vi äro. vad vi ha företagit» för undvikande .v | ^ ’ vi|| b|i ^ d
nat förvärva på sin cara-fensiska stod»r- dar» på detta. beslutsaker kan det kanske vara nödvän- äta. Nötter mätte ha större å gång än vi köbildning vid »varens, niarkta d<1) ea(kra un a ^
kamman* liera» synpunkter på världen ha Det var gndtemplarorden. »em fpr 23 digt att ledaren använder »in klubba, men trodde. ~ ; “Husvill", inlämnande.^
ocke* avsevärt ökats ock i.et är just p i år srdan 1 orjsde denna form av bildning*- eljest bor det helst språkas fritt, utan att »•
d.nia punkt man kan »e betydels-n och arbete, o, h det »kall i all» tider lända nyk- man först maete begära ordet. Endast r* Man ska inte ropa hej, inte ens här man I 
vkten av a^ uppmuntra d-tta utbyte av' terhetsfclket till hwier, at« de hade blic- det sättet komma de skyggaste med. Bli kommit över bäcken. Det finns kanske er.

ken oppen för denna positiva ri“a a. nyk- de bara intresserade, »å glömma de rått bäck till strax bakom
Canada- premiannim-ter har gjori » tr terhetsarbefet. Det slog ockaå »nart igen- vad det är sin skygghet, krypa ur skalet j * — Mamma, tar hastarna också bättre.

-k-ed Utomlands for a't vara en man ** om. Den ena cirkeln efter den and a bil och delta friskt i samtalet. Men »kola de Eaperanto är ett världsspråk, som in- sv sig skorna på kvällarna, r.ir — Jo, mtn det vore ju bättre, 
»tora kunskaper ocb mtd varmt intreaae, dade* ute i bygderna och 10 år senare först gruva »ig för ett begära ordet och, gens lana talad. dom lägger »ig? jom det var bra.

Ovanstående ariikeln är förfat ad av 
folkhögskolelärarinnan Anna Breitholtz
och da den kan vara av intresse for vår 
läsekrets ha vi infört densamma. Natur- — 
llgtvls rör den »ig förnämligast om rent En vra för två . SkOKöl*.

------------ Kunden (korpulent dami: —
1 en provinskollega* annons- Har ni da inga »kor, tom pussa

mig?

Na, Ander»»on, hur står det tiU 
med hål-an? Är det bra?

— Nej. men det är bittre.
— Ja det år ju bra, når det ärSOVER MED SKORNA PA.nn*e »‘»de-andee
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SA5KATOONOANADA NYHETER.
VECXOREVYN.

lidande, vilket de sista trenne må 1 
naderna bundit honom vid sangen.

-VI människor, kortsynta som vi 
alla aro mer eller mindre nar det 
rör det andliga livets förhållan
den, undra ofta vartör en älskan
de, allvis och allspaktig Fader 
skall låta sina barn genomgå så 
manga och ofta bittra lidanden. 
Kunde inte Han, som skapat värl- 
darne genom sitt allmaktsord, ock- 

i så bjuda fienderna till vart väl
befinnande att vika för samma 
ord av sin särskaremakt?

Jo, nog kunde Han sa, om det
ta kunde befordra det fallna män
niskosläktets slutliga danande till 

förorsakas av n Ju ramas uraktlåten- ett i allo fullkomliigt lyckligt 
het att bortskaffa urinsyrans gifter släkte här på denna jord. Men då 
fråsi blodet. Gin PUts giver lindring nu detta släkte som ett helt före- 
genoei att neutralisera denna Fyra! dragit att giva synden, och där- 
x*h återställs njurarna till «in nor med den eviga olyckan, insteg i 

-mala wrksamhet 50 cents per ask dess liv, så kan den sanna lyckan
inte åstadkommas annorlunda än

kraft som av industriarbetarna frän det ådragna onda. Detta kan 
la i detta land. 1 medeltal inte 

uppgår konsumtionen till 5 hkr.
Detta har möjliggjort den storar-1 icke vill dö i det. Det förra inne- 
tade massproduktionen, vilket i bär att födas till ett nytt liv i en 
sin tur givit anledning till löner- annan och båttre värld, och

losmärtorna till detta nya liv up
penbara sig på mangahanda sätt. 
Detta livet med sina smärtor blir

nya anläggning i C Iga y Fabri
ken kommer mom en »nar fram-

I

tid att borja driften, och man spe
cial i »era r sig på tillverkning av- 
varor, som tidigare inskeppats till

SKINNFÄLLAR.IN
Vini* rkörnir.g kräver en god. mmi fåll. SSnd Bd ra kreatur- eller 

hlsthudar till oss. VI garvar dem och returnerar dem tUl Sd er eom 
vackra, mjuka och »médlga fållar. Vår metod gör dem sådana och
de förbliva alltid lika.

PILLSPi iere Edward Island lamklader hade under 1928 ett provinsen.
omsättning vara varde uppgick till Vid den ?tora fjäderfautsläll 

Ilen k«ip rafita rörelsen i pro- $4*3.326.001 Ontario år huvudpro- ningen i Isondon kommer man att 
vinsen har gjort -erhorda fram- vm»en f«>r denna alags industri, i ett av rummen visa en model av 
steg under pc noden oeh frän att kok-.produktionen i Canada prinsen av VVale» ranch i Albcr- 
ha startat utan n ig a som h^ls. uppgick under januari manad till ta. Modellen kommer att bli så 
grundfonder eller medel har dep 324.690 ton fullständig och korrekt som möj-

tit att omfatta ej mindre an 3, 16 n>a postkontor ha undef ligt.
000 medlemmar och har fått en fjolåret byggts i Canada. Det stör- -

- , l ro* THC^7

W' NI blir säkert nöjd med vårt arbete, 
om NI Icke er det, återbetala vl Eder pengarna.

S] Sänd oee ett brevkort och anhåll om vår nya prislista.K 71.

I] The BR1GMAN TANNERY
värde uppgår ut a av dessa ar beläget i Saska-

toon och kostade $725,000. 
ardrs postkontoren ha uppförts i 
följande provinser: N. S. 1, i New 
Rrunawirk 1. Que. 2, Ont. 3, Man 
2. Så*k. 5. Alfa 1 och B. C. 1

omsättning, »om 
till den fornamsta i provinsen

106 Ave„ “C. N." Seeketoon, Saek.British Columbia.
De Reumatism

Den ökade omsättningen av
tändsticlu.ved har föranlett W.W. 
Powell Company i Nelson att in- 
ratta ytterligare en såg för att 
tillgodose efterfrågan, 
utskeppar man från firman mel
lan 25 och 30 tusen fot tändsticka-

Varför Operera?DRS. SW ARTO VT & TOREN 
DENTISTS.

Skandinavisk tandläkare.
200 New MacMlllan Blldg. 

(Nara C. N jartnagssiation.i
8ASKATOON.

Nova ScotU.

hrralur»uppfödare i provinsen 
ha under den senaste årsperioden 

• lyckats föra fram en synnerligen 
god kreatursstock, och man vän-

Anvand Hepatola, som rensar 
k roppssy st emet.

Pris $6.76 Sändes per post. 
Hjälper även för mag- och 

leveråkommor.

F. närv.
Ontario.

hö alla-dpotekart*. Smärtfri tandutdragning. 
Gas-bedövning, t*r 4ig gan-ka mycket av framti

den, «.m man fort?a*ter efter sam- forbereda for närv. uppförandet ‘ 
ma riktlinjer. Föreningen f"r kre- av ,.n nv fabrik i Peterbourough. -lagarna inköpt tomt för uppfö- 
at urs uppfödare ha haft <-n l v k ul Fabriken kommer att förlägga? i rande av en ny vinfabrik i New 
i*-fällning i vinter, oeh man har #,Hira delen av xtaden.

U-slutat att ansluta sig till #-n

Martin - Hewitt ( ontainers ( o ved till <«stra Canada.
B. C. Growent Wine Co. har i

X-rajr.
Telefon 60 70.

Mrs. Geo. S. Almas
I Saskatoon Tannery Co. I

(Saskatoon Garveri Co.)
■ 208—22nd St. Saskatoon, Sask. 11

Hudar och skinn uppköpas
■ Btpertgarvnlng av hudar och 11
■ aklnn. VI betala fraktomkost-1 i
■ naderna for hudar, som insändas I j
■ till garvning.
■ Allt arbete garanteras. Begär I

.prislista.

mmmmmmMmmr

DEPT. S. N.
230 4th A ve., South

P. Ö. Box 1073.

SASKATOON.

do bort från detsamma, om man
Westminster. Den nya anläggnin- 

(iruvinduwtrien i Canada under gen kommer att få en kapacitet 
re-olution till forman för uppfö- 1929 visar en total ökning av 11. av 500.000 gallon Kompaniet har 
dj.ride av r«nra*iga tjurar av R f,9 proc. över föregående år. Så redan en anläggning i Vancou-

go*t som varje metall har i fjol ver. där man använder uteslu- 
Telefon»>M|emel i Maritim*'-pro- brutit* i betydligt storre tonantal tande R. C. - vindruvor, 

vlnwerna har betydligt utvecklats än tidigare, 
pa sista tiden. Provinsen Nova

nas ökande.O P -rasen.
I furstens omedelbara närhet. Han 
I som själv är Evigheternas aldrig 
slocknande ljus. MA vi möta ho
nom där, föräldrar, syskom och 
vänner.

Annons)

En ny fabrik för tillverkning 
Ontario Hydro - Electric Com av lervaror kommer inom kort att 

S<otia har i är gjort speciella an- mission har anslagit $8,528.191,20 uppföras i New Westminster.
*lag för ytterligare utv<<kling och f<,r överförande av kraft från Ot- 
förbattringar av systemet o< h bl. tewa River till Toronto. 
a. kommer man att infora ett nytt 
signalsystem vid växeln i Sask-

darfor det nya livets moderliv, sa 
att säga, så vida Herrens Helige 
Ande i detsamma fått ingjuta sitt 
eviga livssäde. Ju hardare föds- 
losmärtorna aro, ju fortare driva 
de fram det nya liv<g. Därför hän
der det ofta att själens förloss
ning fran den eviga döden och ur 

1H) ! detta livet försiggår T ett hastiga
re och mera kannbart tempo för 
sådana människor vars ande mera

Från Wadena.
Canada* Colonization Assocla-

Albert J. Lundgren.Forum kiu b duo 0U1 S. F. C. lokal-tion kommer i år att placera un 
eefär 75 familjer inom fruktod- avdelning i Wwleua badt söndagen 
lingad i strikten Försnillning i Vlborg. Nyligen 

framgick det. att en tiU finnan 
Då vi härmed avsluta denna Lennart Holmberg O.-Y.s i Viborg 

minnesruna med orden: “Vile han personal hörande person, fru Ger- 
i frid!” så mena vi ingalunda gra-1 da Söderström försnillat virka 65, 
vens mörka boning. Theodor Gun-1 000 mk. av firmans medH och d.#r- 
nar Zackrisop vilar på ett vida ‘ vid tivep begått förfalskningar, 
ljusare ställe, nämligen i Frids- Fru S. har anhållits.

En del den b mur.*, sitt oidinarie ars.note husB C
farmland har också upptagits för John Byman. 
föreningens räkning, 
med all sannolikhet knrftmer att skribent icke aneet det vara a

Manltoba.ville. Kompaniet har f. närv. 32. 
262 telefoner i bruk.

Under vinterns lcpp 
där, man <va insa möten hållit», vartör ederl ppläckten av nya fisksorter i

Ckar Lake har nyligen gjorts av 
A. J. tiajkov vid Manitoba univer-

dejn att insända några artiklar undeiplacera ett 20-tal familjer.
B C. Wood Preserving Co., Ltd. denna tid 1 1,1 synnerhet, som inga 

kommer att uppföra en n.v fabrik

New Brunswick.

iu. an andras reagerar mot synden
"Herren är min Herde, mig

värkleomskakaude händelser ha 
råffat a vår ort under v! termån a1 elefonwyMteniet | provinsen En ny anläggning för tillverk- 

har fatt ett utvidgmngaanslag om njng av explosiva varor kommer framställning av tjära. An- 
■l a"i mill. dvller» f..r utbyggnad jn„m kort att uppfura.s tva-rui s„- '»inm.ngen är redan påbörjad och

st John der om Selkirk. Byggnaden kom- det k“me,1 vatt .ta^ t,d
innan man kan hörja driften.

Mötet var talrikt beebkt. >11-1 intet fattäs, Om jag ock 
vandrade i dödsskuggans dal, raket Ju alltid är när det hålles 1 detta 

hem. Vården och värdinnan 1* le ny fruktade jag intet ont, ty Du är I 
ligen återvänt fran ett par månaden,1 med mig; Din kapp och stav tros- 
viHtelae -vid ven t kusten och ffngo nu 1 ta mig”: se där vad som foresva 
med vänner och frän der relatera sina! vade Theodor Zackrison ande

: då han läpnade denna tillfälliga

*
Bruttobehållningen i fjol visar en mer att kosta ungefär 500,000 dol- 
okning på över 100,000 dollars.

1
POOL FÖR KVALITET.

lar» och uppföres for Canadian 
N. K hruit Growem Aseocla- National Industries Limited, 

tion har vid ett nyligen hållet mo- huvudkvarter ar forlagt till Mon- 
te i Fredrickton beslutat att sända treal. 
särskild representant till Mnntre-

Från Admiral. Det har aldrig funnits en tid, du kvalitet var av sa stor be-intryck frå:i dennu resa.
Svenska Lutherska Klarafor- SHd'*" 'nltorandt ,i Axel 1-. versen hyddan. Lhuru 

samlingen i Admiral hade den 13 de vld motet nirvaraiale vai allt hardare ju narmare det len
mara sitt årsmöte i mr och mrs knmnu <h "" sanii 'hingtu uppläs- mot forlossningsstunden, sa viss- Oavsett varje minskning i efterfrågan pa cunadensiskt vete 

i • ntntl-i uppvärmningsanläggning „ tvetterstrand» hem. Till sekre- Uromkollen. ovrlga lor- te han vem som stod vid hans si- hittiU- under dt,Ua akordeår ar kvaliteten av oerh.inl betvdelsv
• lan givit överskott i driften. Inkorna- terare ut mr_ p Bergenheim mallt' " r atfarda,!.-, o* val ar ny da. Denne, som enligt Jobs urd" - ’ "

och till kassör VVm. Ahlmark. *w>toe tom‘Uad<”' l,en »'•‘•K skall kvarsta som den siste över >ar position har satlllvida blivit skyddad genom kvaliteten pa 
„ , . nu anser man Till truateer valdes G. Backström. umiaide» "t ännu eu ar.jatuftet, visste vem Han hade med värt vete i jämförelse med vete fran andra lander. Detta kommer
Ilen. IrwM smllh, jordbruks- att eentraluppvärmningasystemet E Ur,on och Wm Ahlmark Dia-I Soni äisku**».m.a.i,«e tor dagern göra. Han visste att Theodor 

minister i provinsen, meddelar, kommer att vila på en sund k' _ h| H w.„,r«tra„d O I “‘'“•allés fittsan bura,Ma det nu... Zackrison 
ätt han i budgeten för året uppta- ekonomisk basis il. , ,, , ...... ’., ranite förhållandet heinäffatnde läkar

• ?", t T- Slr ■’ \Sa"y- n tir »amUngen, ombud vid konferen-
’ gfl ra l?. Ut Z: ,",l1eraderK4 (‘,nad,an r|ying Assoc.a- i wna mote i 3haun.von valde8 mr.
! i eembaiHt t!rm; meddelar, att Mrlnnipcffs | H vVetterstrand

fran provin- flygklubb befinner sig i den bäs
ta ekonomiska ställningen av al- 

— la klubbarna som tillhora organi-!
sationen. Enligt dess bokslut för- 

i fogar klubben över $24,000 i kon
tanter och tillgångar. Klubben 
kommer att under detta år uppföra 
ett nytt klubbhus till en kostnad 
av 15.000 dollars och vidare kom

plågorna bievo tydelse för veteodlare i västra Canada som und; r 1930.
För första gången sedan den 

al att tjanstgora såsom Inspektor uppfördes ha-- staden Winnlpega 
for all frukt, som ditskeppas av 
föreningens medlemmar, 
brslnt vidar,- att verka lor att var ten for fjolaret uppgick till $31. 
va flera medlemmar i föreningen OfiO Kran och med

ytterligare att understrykas i framtiden.
inte längre behövde 

dväljas i Kedars hyddor, utan
ti

Kvalitet betyder omsorgsfullt utvalda varileter och omsorgs

fullt utvalt, rent utsäde. Varje spannmålsodlare i Saskatchewan
värden von- atl torodimgii vlier au- ,, t_ . n ,7 , 'ar mogen att llytta hem till denManandel av avhomd mun cipat- j bu|)ing s|)m ^ ^ ^ ^

V.-n Z, . Vi,,'v- iVlänka1 händvr .tivigt ljjrblivande i him- ar skyldig sig själv, sin familj och sin affärsställning att sa det
sig. I .nan man anslalMe Barsk,l<] ! rdrtVuHämg  ̂“tu “d" •«« fo^

styrelsen återvaldes. Till presi- LViL koZZ*"'. 'u 'förauM^^exirå »ingår, och drog upp dcts^duggL urval »r <k variteter, som rekommenderas for provinsen, med

dent ut?ag? sålunda: mrs. H. Wet- skainr :or att Uugult m solvarv hin- mindre ån andra goda variteter tydligt visa sig vara bettre i edert
terstrand, till sekr. miss Betty O. St»nn det var alsta gången vi hade na nie(^ vat* annars kanske hade 
VVetterstrand, till kassör mrs. C \år kunuat J. W. LuM.-en ihi.ind oss !urdrztt attio eller nittio, och än- 
Hicks. Bland de närvarande märk- framhöll mr. Leonard VVreede i vt kunnat fullbordas. Theo- *
tes församlingens pastor A. P. längre anförande sin oeh <!«• ö viga '*0r bade nämligen lamnat den E- . .
Almen, mr. och mrs. E. I^arson. medlen?jnarna= tack for gott kam vilfe byggmästaren fria händer, (n 1 varietuter av mindre god baknings- och malningskvalitet 

mer man att inköpa y tei igar»? mr Arnold Larson, Mr. E. Hick?, ratsk^p oeh intalad* sin önskan att vtidast bedjande som Frälsaren dana som Quality, liard Federation, Ax mims ter, Brownhead, Par-
fmr. o<*h mrs. Bergen hem, mr. och n- Lundin matt. an-r komma un ?jal vi Getsemane:“Om möjligt gör kefs og Vermilion och likaså* viirietofpr Prpwtnn H»
mrs. C. Hick» med dotter Inez. Wa-iFcedtotriktH Mr Lundem har mig fri från plågorna '. Uch Gud Q k vermmon och lika^a sadana varieteter »om I reston, Hu-
mr. Wm. Ahlmark. mr. och mrs. imd*‘r de ar han vistat» här varit eu hörde Theodors innerliga och un- ron* -Stanley Ladoga och Prelude. Undvik Durums dai* dessa bru-
(lust. Bäckström med dotter Nor- entusiastisk och ivrig forkamp*- tor dergivna bön. Han gjorde honom kas. (Mindum ar den basta Durum.) SÅ GOTT UTSÄDE,

iv med tre bushels störte avkasl-' N an-Kel Uleansers Limited har ma, mr och mrs. H. Japprud. mr. www-kt föreninfy.ltv <>« h nykterlift» verkligen lri, sa fri som endast
ning an tidigare rekordavkastnin- i dagarna börjat driften i Swilt R. Wetterstrand, miss Hillevi, verkaamhe:-n In.mi vart distrikt och; Gud kan göra. 
gar. Lika-a hade man uppmuntrat Current-anläggningen. Fabriken 1-arson, mrs. H. Watts med sonen det Mir < tvivelaktigt svart it ta nå- Därför har också Theodor alla
odlandet av Aiaska-havre, vilket producerar katsvmtne, vaggfär- Edgar. Mötet avslutades med bön. 80n* *->m k ‘" upl,t < a d”‘na |,u"1 D,t-,i rt*dan kommit ut ur förlossnings-
givit goda rtsult.t i skilda de.ar ger, och oljefiher. Kaffe och förfriskningar serve- 8amma f-«* . Kang '<>m han "<m ntwi kampen. Han har hunnit över vad
av provinsen. Vidare had - man Öä.tMMJ av re» »kolland ha under a- rade? fran det festligt dukade ^ 1 ll" r,lU*s slu
vid univrrsitv.-t utl^^Len hel <k-l ret forsalts i provinsen. Värdet bordet. En frivillig kollekt upptogs ga "y>'

\ardelulla expirinnlLivi utro- av detta land beräknas till sam- "('h gav en behållning av $6.70.
nandv av bättre met ab^kviil k v- manlagt $4.608,151 eller i medeltal 
atursuppl.idand ^ $i2.89 dollar.1-

Ilande Iskum missionären för 
( anade och Newfoundland

med appl. exporten
Syföreningen hade pa samma 

gang sitt årsmöte och den gamla
bästa utsäde, .som han kan komma över under 1930. Gör edert

Queoec.
distrikt.

Sir Arthur t uirie, dekanus for
Mc Gilla universitet papexatie i 
ett nyligen haliet fötearag, atl 
man i provinsen -utiört gan»ka 
mycket for uppmuntrande av 
spaunmalsuUlingen och iiraga uni 
Ilambringuude av rena spann- 
nialaaorter. ha t. ex. hade man lyc-1 
kats Iramstalla Banner Al. C. Hav-

Odla Marquis vete där det ger bra. Utidvik vita vetesorter
sa-

haskatchewan.

Saskatchewan Co-operative Wheat Producers Limited.
HUVUDKONTOR : REGINA, SASK.

i som syntes som "dödsskuggans 
dal”, och funnit den vara de EV1- 

Till ordförande efter mr. Luiideen GA LIVETS HÖJDER. Döden har 
valde» mr. Axel Petteroeom Man be- ■ nämligen for honom 
slöt vkFare att till pastor Hoas över-1 slukad i 

roaolniKHi frän

blivit upp 
seger. Han är där varegt

i
For vreek heginning March 23. 1930

... ... . Influensa. “Vld åtskilliga tillfMlen =»n<la avdchiin«ens
• v. l orsaljningen av fisk, infangati had(. vj funnit att f>r Pete» Karlko i motet. I dr?nna framhöll 1 kalavdel 
har i sjoar oen vattendrag i provinsen, ai den hasta famlljemedlcm^n,*'

notlgats anstalla en extra tjänste- har gatt synnerligen bra under v«r mr 8 B wrmlnger, Granum, Alta
men P* grund av dv okade g„io- fjolåret, »ager cn av de fbrnänwta ,lave,‘ e™,>m a,t lana ,K'h
inalm i samband med den okade fiskexporturerna, mr. E. C. Brown- ,r,po, „ lnfluem,a; barnen toto myc köpa laal 1 dem» nu «å iryckta tl
handelbomsattningen. field. I allmänhet har fisken be ket sjuka Några dagars regelbun der. Sedan ri erhållit löfte o ra att ffi . r mt' r1^ sinande inspira-

tingat ett pris av $8 a $9 per lada. ’*en behandling med Kuriko har e avhålla nåsta mote hos Erik Byman tl ,n" värdig att hava ära
för »eUertld törvåitande fort återställt )oh t vederborlt* ordning un-^fägnats orh staikhet och makt, ty Du har 

ose till halsa Det ar i sanning in , . M . ,, . .älskat oss och lft*r•» »”rdrm-a,, a». ,tt .-,e«8bOT i — ^ ™r J I ^nder med D.tt Mod."

Theodor Gunnar Zackrison

sorgens tarar för alltid borttor
kats och ersatts med glädjens al
drig upphörande leende, 
vilket han kan instämma 
millionstämmiga kören som sjun-

DENNA TIDNING 
BEK EDER 
AXVÄNDA

skri- ; ningen att Svenskbyboroti endast 
koin me att inträda i ett ekonomiskt under

i den

En särskild organisation
uppmuntrande av industriell verk
samhet i provinsen kommer inom borde vara denna famlljemedlcln for Ström se en stund med nagra tre v
kort at! bilda? i flera stader i utBn Denna gamla enkla ortmedi 1U« sånger Ull ackompanjemang av

dn har runnit rykte o v er hela vari- dragepel. Efter tade härifrån jämt t ju
den för behandling och 

l ar all sia** fork>1ning 
sin plats att fa^ta upmarksamhet här
på vid denna årstid då minsta 
tom Ull förkylning bor givas 
delbar behandling. Mediciner, tiUbau 
dfchålles uteslutande av lokalagenter, 
tillsatta ar Dr Peter Fahrney & Sons 

Leverera» tutlfrttt I Carvdana.

Ottawa-ny tt. oas av våra

l (anadu producerades under 
IVJU sammanlagt i8.Ul4,UUO,«M.)0 
kilowattimmar elektrisk kraft., 
eller m. a o. en ökning över 1928 
med 10,6 procent. Ökningen lär 
enligt tillförlitliga uppl>sningar 
beto pä den ökade omsättningen
i pappers och t ramas» industrier- Western Steel Producers Limited

har i dessa dagar i det narmaste
Fabrikerna for tillverkning av fullbordat konstruktionen av sin Co., Ublcago, Ill.

var

NESTLFSSaskatchewan och början gures i 
Regina. förebyggande-1 htea av varje a-slutade, mötet kufem ar gammal. Det behagade

Det är på nämligen den kära Frälsaren att 
som den tjugufemte födelsedags- 

, gavan uppfylla ett urgammalt löf
te till varje individ som därom 
fragar nch giva honom det Eviga 
Livet.

oeh var och en tor hem till vitt.
John Oatlund.syfnp-

omeAlberta.

Hem till Fadershuset
na KONDENSERADE MJÖLKgrek, sasomt,digare .kortare Vjd begravningsgudstjänsten, 

notis meddelats, en av Svenska ,om började med ltt k,„tan jn|>ar, 
„ Lutherska Z.onskyrkan, yngre , kyrkan under ton„na från kyr„

Köpkraften i l. S. A. medlemmar Theodor Gunnar , orge|. ajöng, ,edan den kån.
National Industrial Conference Zachnson. den 3d;e Mars. Lpp- da gången "Searer my God to 

Board hat på sista tiden samlat brottet skedde fran det jordiska Tbep.- Härefte- talade pas-or 
ett antal uppgifter, som visa att föräldrahemmet i Deer Ixvdge. .,oh'son över den ovan citerade 
köpkraften i lönern» i förenta »imupe». ette, ett treangt hjart-; p,.l|raen; v,refter Mi„ Virginia 
.-taterna ar storre dir an i nå- Johnson sjöng en solosång: "Safe
got annat iand. Narmast kommer 
Auatralien, heter det i en nyli
gen publicerad uppsats 
amne, 'och förmodligen hade det
ta land kommit att behälla denna ! v.,-. ,11, 4,
plats om icke Canada kommit e- 
mellan. De skandinaviska länder- 
na och Storbritannien jämte Ir
land har angefår hälften av För
enta Staternas löner 84 gott sotr 
alla andra länder komma endast 
upp till en fjärdedel.

Tid efter annan ha notabla be
sökare i Förenta Staterna just 
påpekat denna sak och noterat 

Saaca pä Weimse ku- den smerikanske arbetarens all-, 
p.ngtriM för vårde manna välstånd, särskilt i betrak 
feiia acwnier. j tande till den mängd av elektrisk

och använda mindre därför att det är 
mycket kraftigare.”

DET XR DET SOM GfiR MELROSE IIVK- 
1‘VLVEH SA EKONOMISKT 1 IIRl KET.

— emedan den är av sam

ma gamla landet kvalitet 
Ni tyckte sa mycket

— Viking Milk Maid, och 

andra Neslle s fabrikat an

vända i det gamla landet.

nestlfs

elrose Botar Omedelbart tSS
Dålig Matsmältning.

Hammarbeck sjungit “Fade. Fa 
-k. iUs« de. earthly joys, Jesns ia minf”,•Itnln* mm» , , , , , _ _

• talade undertecknad över L_pp. B 
21: 1—7 i ovan anförda riktning, 

tdhg a ti. varefter församlingen gemensamt 
i? ; sjong sången “Jesus. Lover of my 

iT , -1 >lV < aoal." Sedan de närvarande be- 
ie#nb« »t irermSo retts tillfälle att taga ett sietä 

UKTTiäK farväl av aen hemgångne, bar? 
fSiif^hxSS *c^stan unaer tonerna av en 

miä sii#w,’«väi . i*w«m sargpersch. for att nedan for*la» 
M,TW# till Elmw xm? k>rkogård, dar den

g,jkrdpp«Uya hyddan hyetts étt sis- 
»v tér mjeiM atfi/n. ! ta vilorum.

om 1

IMi i detta

EVAPORATE5

. MILK
:stors framef

nuiluprn (D*rt 
•jokdnour, ksr änrsll
#1 m»t dllig »»us,

si fUsunirtt Xkg 
r »stiiwa effeXt «»rh är lika 
•1» f.*r ■turi s- 

rtk»f*L«4er. !>•* aavSoåas 
irt sBmrr.s fremaiDg »v
t-.rat li4*i ar dihg »säseåls»» 

•Hntcd tkrtsr dAli*
D* 4vt t-ni* UigiekM s«t K t. 4
cwsålfr-khg rteuirsi:
«iMg%yr% Tu* f-r-kyggsr »»ra

l Of» V
gr sal ieäende ~ „ itärkthös

Baking Powdcr\

tsriits. *b ‘iét (Mnlr krafltgt. ekoftvmiafct OCh 
rent. Rent i burken —- på- \\ 
tithgt-vid bak ningen.
Använd en fj*rdedef mindre 
ecn edra bakverk skeia bii 
föremål for avundsjuka bland 
alla edra vänner.
**3kaffa Metroae hos eder 
ndrmaete handlare. Ni kom

mer att tycka om deV*

t ^
V

fa
IBR

Nestle s äro världens största producenter av kon
denserad mjölk — fråga efter Nestles för gamla 

landets kvalitet — godtag ingen
ÖS?

£.L- annan.Tillverkas i vår fm-
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WINNIPEG......................... ..................................................... .... upp kring ratten. Chauffören slog Fem åtalas för bråket vid Rirg- direktor A. Xihién fö- en storre
| genast till bromsen men broms- vågen. Den av kriminalpolisen aktiepost i Skuru - Björknäs - bo-
’ ningen blev tydligen för kåftig ty for en vecka sedan till poliskam- laget, men enligt rättens mening
i bussen välte oeh blev liggande pa maren ingivna rapporten rörande har Wallin icke förmått visa. att
’ vagen i full brand. Till all lycka demonstrationerna utanför det han haft Xihléns 'bemyndigande
I bröts busstaket sönder i fallet, blockerade bygget Ringvägen 149 att t kningt-n är bindande för

for hela landet har okats från 59. varigenom de åkande, inalles 13 i Stockholm remitterades till råd- Xihién .an.sag rådhusrätten Wal-
' 228 kir i jan. 1929 till 71.914 km. personer, lyckades taga sig ut. husritten. A tal kommer enligt po- |jn pliktig ersätta konkursboet den

------- --  j u, 1,1 nj*-rnas antal ha Fallskärmen vecklade upp sig i liskammarens beslut att anställas skada, »om detta lidit genom att
Dödsfall. Skulpturen Hugo Kim ökat från 1,800 i fjol t.II 2.100 i planet. Ett allvarligt olyckstill mot muraren S. A. Engqvist. mi- det icke kunnat göra den på ak-

vdst avled har Han ur ar bud. inträffade häromdagen pa leriarbetaren F. E. G. Nordström, tieteckningen grundade fordrings-
i.sid 1862 | V* - terbottena bussnät represen- Malmen, då en fallskärm ut veck- »tvckmästare G. Persson, giparö- rätten gällande mot Xihién.

■ k ningen lade sig i maskinen och snodde in rare G. A. G leh måle-
sig i stabilisatorn och höjdrodret. riarbetaren K. E. W. Gustawsson.

skicklig manöver Helga Färerskiöld får ej stanna

Sverige-N y heter DR. M. RADY
IiXKARE OCH KIRVRG

...................... Förenings läkare for Vasaorden wh Norden.
ISJ r rt««» aveitue 

(100 Torontn Gen«-nil Trust Itl<t« t 
hörnet ar Porta** och Smith

Allmänna nyheter

Bostaden: 49 763Telefon; 24 480
Gåva till egyptiska museet. Av .terar den kraftigaste 

konsul J. Wibom har egyptisk., med 42140 km. under det Xorrbot-
museet som gava erhållit en rik ten. Ya ternorrlands lan och Älvs- Tack vare en

f,,rr,föremål, borg- lan komma darnaat i namnd »v flygaren, lojtn. Bjuggren. lyc- i Amerika. Helga Fågerskiöld tor-
ial. ordnin,' med respektive 1.791 km. kades denne avvärja olyckan och de enligt komma att deporteras

få ned maskinen på marken genom fr4n U. S. A., så snart hon avtjä- 
brådstörtad nödlandning. nat sitt straff. Enligt de ameri-
Uiderfabrik I Engelholm ned- kanska deportationslagarna kan Då ett persontåg från . o ,iteå >e-

fann sig mellan Multrå och t.ård- 
nåa. lossnade en dragstång med 
påföljd att tre godsvagnar, lasta
de med trämassa, blevo efte- tåg- 
sättet. I en sluttning på banan

Om svar ej erhåtles ring 12 309Blandade nyheter.

Dr. P. A. E C K M A Nhaltig uppfattning Tåget körde i fatt sig självt. Ett
: ■ •

Hernösand
framgrävda av donator
Fajum vid den bekanta neoiiti*ka | 1.165 km oeh 1.646 km 
fyndorten Kom A>4>him nara Ka ;
rum*jon 1 fjol på 1.6 milj. Svenska aktie-

Fn kvart* miljon till allmänna is-laget Ga-accumulator redovisar brunnen. Eld utbröt haromnatten hon knappast få stanna kvar i
Kr t A ,g jsta Cha. for det gångna raken-kapsäret en i Svd-svenska lader- och remfa- U. S. A., då hon dels icke förvår-

nett inst ev 1,01.3.970 kr. vil briken i Engelholm. \ id halv -- va t amerikanskt medborgarskap
. a ken tillsamman*’ med frän förra tiden pa natten var hela fabriken och dels ar i saknad av medel till

528 744 ställes tillspillogiven. Intet kunde räddas g|ft uppehälle, varför hon sanno-
sig maskinen eller inven- l||ct skulle komma att ligga myn- fing0 g°<ls\ agnarna fart och ’P"*

hunno tägsättet samt kolliderade

Svensk Tandläkare
Gott Tandläkarearbete

Hörnet Main St. & Logan Ave.

Sollefteå j&nrväg.
Ga&accumulator hade ett netto

Telefon 88 667
arvsfond* p
lotta Weidenhielm. anka

DR. L. E. LOVEGRENframlidne generalkr.g-*kommi
rsen C. Fl. Weidenhielm, har nyli året kvarstående
gen avlidit i utlandet och efter till bolagsstämman* forfogand* , , L ..

den avlid Styrelsen ha- beslutat föreslå bo- tarier. Ltom själva fabriken med digheterna till last. 
nt >, -, -r la. »mman 5 pr « nts utdelning maskinerna blev hela lagret av Berusad bilist, som saknade kör-

om kvarl4t. no apt-n - i iv.rm .r på pref.-ren*aktierna med 1.400, färdigberedda varor lågornas rov. kort. En 19-årig yngling Ernst
saknas kommer advokat <«<■ kr ax attning av 50.000 kr. Värdet av det brunna uppskat- Sigfrid Håkansson från Stora Ka-

fissakämbetet Kammarkoll. gi till pensions- orh underetödsfon- ta* till åtskilliga hundra tusen by dömdes jiyligen av Lunds råd-
at» vidtaga åtgärder f, a" den och överföring av resterande kronor. Byggnaderna voro forsak- husrätt att bota 2 000 kr. för att , . „ , ,

bevaka »Hminn. an* .ond. - räV 72, I r , ny rakning. rade for c 800.000 kr. och in- han i berusat tillstånd fort bil o-h
till f-.rmogenheten ,1 r 1928luppgu k vinsten till ventaner ocl) lager for om rmg dea8Utom saknat körkort sammanträdde nyligen i Eslov un

Kn halv mili telefoner nu in- 1,2 milj och utdelningen var 4 JOU.UW Kr. 16-ång >ngling storsmugglare. _
kopplade Har »m-i ,■ n ink- procent. Bilfärd till död* när, Södertälje. Kn 16-årig yngling har av tull- ortf^nde.k*o av fr.b. Ren-
de- den 500.000.de telefonappara- ! I*ångrör-Marma till Kreuger- Erv bilolycka, som krävde ett man- fj«kalen i Göteborg angivits till ’ , , . . ..

det -venska rik »telefonnätet ska träkoncernen Värdering från niskoliv, inträffade vid halv > atal för en omfattande smugg- ' ' * o ‘ ‘ *. “
Kreugerkoneernens sida av Mar- tiden häromkvällen i närheten av ljng*»ffär. Under cirka två års tid netsom varit me o ‘att i

Den om- har vnglingen lvckats att från fri- betodlareforenmgen och i 26 ar
tillhört dess styrelse.

Med anledning härav meddela
de frih. Bennet att han omedel
bart kommar att ställa sin post 
som ordförande för Skånes betod
lares centralföitening tfll f<hfo- 
gnnde.

Strålkastare på en radiomast vid 
Snåntra. På en av radiomasterna

Skandinavisk tandläkare.
lamnat 250.000 kr. Di med detsamma. Därvid kantades 

den främre godsvagnen av spåre* 
och blev .fullkomligt ramponerad. 
Även personvagnen blev avsevärt 
skadad. Ingen människa skadades.

na icke genom testa 205 Market ave. (Hörnet av Main Street vid City Hall.) 

Mottagningatider efter överenskommelse. Telefon 96 296.

DR. B. J. GINSBURG
Praktiserande läkare och kirurg.

SPECIALIST
ten i VENERISKA Näna-, urin- och hudsjukdomar.

M-lt.<mn,.Tldrr » f. m—* . m 1 m
« -l McArtliur Bulldln*. (mer Porto*» 1: Maiui

(ovsutör Chlld'. Restaurant)

meddelar telegrafverket. ...
detta »ammanhang erinrar om att ma — Långrorsegendomarna är Hall invid . odertaije.
det är jamt 50 sedan den f -r nu slutförd och enighet lär i prin- komne är expressägaren Ragnar hamnen smuggla ut siden i mindre 
sta telefonstationen öppnades i < ip ha uppnåtts. Affärstransak- Pettersson från Södertälje. partier. Man beräknar, att han
8V>< kholm. Detta sk» <ide nämligen tionen genomföre* pi» så »att att Bilen, som fördes av I etters- utsmugglat omkring 3,000 m. si-
j^D svenska cellulosaaktiebolaget för- son, hade kört ned för den om- den till ett värde av 14,000 kr.
l^llerstedlM nris till prof Henrik vurvar aktiestocken i Långrörs ak- kring fyra meter höga vägslänten Det tullbelopp, det betingat, utgör
Schueck. Vid vetenskapsakademi- tiebolag, som i sin tur äg, r fler- och hamnat på Hallsfjardens is, 4.700 kr.
ens »enaste sammanlrad, tillile- talet aktier i Marma sågverksak varvid I ettersson och en passag -
lade akademien professor Henrik tiebolag och därtill en stor post rare, packmästare
Srhuec k lett r-t-it-W. f.,rfat' ir- aktier i Sulfitaktiebolaget Ljuns- Södertälje, kogimit under den ternational i Göteborg har till åtal

samma Vagnen, en mindre last- för förskingring av c:a 3.000 kr. vld Swyiga rundradiostation tan-
Atgärderna för mejerihantering bil. hade slagit runt ett helt varv. angivit föreståndareji för bola- dps häromkvällen en str-lka tar"

och smörexport. Sveriges smör- Eld på sinnessjukhemmet vid gets försäljningsaffär vid Järn-
xportfirmors f«»rening uttalar i Finspång. Häromdagen utbröt eld torget i Göteborg, 34 årige Tors-

i Ingelstads upptagningsanstalt ten Gidepn Norén. Förskingrin-

Telefoner: Kontor 88 611. Bostad 87 709.

Dr K. J. BACK M AN
Specialist för hud- njur- urin- och veneriska ajukdomar.

307 McARTHVR BIJ11. DIN G, 211 PORT.xGE AVENUK.
(f)»»n(ftr Chllds Ryeleereot 1

Mottagningatider. 10—-8. Helgd. 10 12 f m
Tei. kontor >1 091. B«»eted S0 450

Förskingring och förfalskning i
Olsson från Göteborg. Färgeriaktiebolaget In-

SVENSKA TALASpriset med anledning av hans nan 
1929 utgivna tredje upplaga av 
illustrerad svensk litteraturhisto

vilken är avsedd att t 'iina t Ml 
ledning och varning f«»r flygar0. 
Den kraftiga strålkastaren, som 
kastar sitt sken snett uppåt och 
roterar, skall vid klart väder kun
na synas på c:a 120 km :s avstånd. 

Prinsparet ger bort pensionen 
Prinsen och prinsessan Berna

dotte ha i dagarna sökt och erhål j 
lit folkpensinr — alla. som beta-1 
lat avgifter till allmänna folkpen
sioneringen ha ju rätt därtill. 
Prinsparet har emellertid sin sär
skilda avsikt: pensionsbelopen kr. 
48:40 pr år. har bortskänkts till 
en behövande person i Grödinge. 
Då pensionerna utgå retroaktivt 
från 67 års ålder utbetalas ome
delbart sammanlagt 240 kr. Exem
plet är efterföljansvärt — mycken 
nöd skulle kunna lindras genom 
liknande förfarande av dem. som 
ej själva behöva pension m°n »ro 
berättigade till sådan.

Rödspriten går mot förmodan 1 
bra att förtära. Rödspriten som j 
skall ersätta den denatu re rade och 
som får säljas fritt, användes re- j 
dan i berusningssyfte konstaterar 
nykterhetsnämnden i Malmö i sin 
verksamhetsberättelse för fjol
året. Enligt uppgifter av kontroll
styrelsen skulle rödsnriten knap- ■ 
past kunna förtäras. En metod har 

Smart försök att lura Göte emellertid upofunnits, varigenom 
borgNbanken. Göte borgsbanken i spritens skadliga verkningar neu 
Stockholm blev för en tid sedan traliseras. Sådana pe»*ftoner. som 
utsatt för ett utstuderat bedrä- tidigare begagnade denaturerad

HOTEL

Dr. J. G. Munroe
Specialist i hud- och urinsiuk- 

domar — även veneriska.
Kontor: 522 Main St. 

invid City Hall.
Tel.: kont. 27 487, bost. 35 951
Mottagningstid: 10—12 f. m., 

2—4, 7—8 e. m.

Söndag endast 10 -11 f. ni

BELL HOTELrio, femte bandet. De till letter- ‘
stedsk.i översättninpsprisvt för princip sin anslutning till jord- ..

medlen »kulle bruksutredningens forslag till åt for sinnessjuka, som bekant agt garna upptäcktes i början av året, 
mejerihanteritlgens av Norra Österjrötlands sjukvårds- ^ bolaget till sina kunder sände 

och smörexportena främjande, förbund. kontoutdrag. Norén har erkiint
F’örslaget att veckoprovningarna Elden hade fått god näring i förskingringen samt som orsak 

exportsmoret skola utföras av j väggen mellan föreståndarinnans framhållit dålig ekonomi föran
rum och ett närliggande sjukrum, j ledd av borgensförbindelser.

En skojarfirma i Göteborg. Hos

Hörn. Main och Henry. 1 kvarter 
söder om C. P. R. Station. 

Från $1.50 till $3.50 pr dygn. Detta 
hotell har nyligen försetts med nya 
möbler och undergått en grundlig 
restauration. Kallt och varmt vat
ten I alla rum av vilka 40 äro för
sedda med bad. Trevlig matsal, en
dast vit betjäning. Speciella pri
ser för veckor och månader.
D. A. McGILLIS, ägare. Tel. 28 975

året tillgängliga 
läggas till fondcfi. Fil. dr. A. Ro- gärder 
man erhöll letterstcska understö

fur

underdet för maktpåliggande 
sökningar, nämligen för bearbe- av 
tand.- av en »torre .-arnlinv i, h en namnd av fyra personer jämte 

under exportoren synes vålla for mycket 
ngelska mu- hinder i lagerarbetit Kontrollen 

därför som hittills böra ut-

För att man skulle kunna komma 
åt eldhärden måste tlenna vägg kriminalpolisen i Göteborg före- 
fullständigt huggas ned.

Med anstaltens brandattiralj | aon & Frisch, som nyligen försatts 
samt en motorpump lyckades man

neumonid på Sumatra 
jämförande studier i e

låg rapport om en firma Andreas-anse
frånSverige vill behålla >ina konst- '"ra av endast en peraon

smiirprövningarna jämte exportö- CLUB HOTELr i konkurs. Enligt vad uttrednin- 
gen givit vid handen ha firmans 
böcker varit avsiktligt falskt för
da i flera år. Innehavarna anses 
ha visat grov 
borgenärer. De ha drivit sin rö
relse med underbalans och stora 
förluster och med falsk bokföring

alster. En regeringskommitté har 
till riksdagen framkummit 
förslaget om särskilda åtgärder 
for att förebygga en allt för stor export smör ha framkommit utta- 
utförseI av konstverk från landet, landen om nödvändigheten av .att 
Man föreslår bland annat en" ul kvalitetsfordrhgarna på » xport-

smöret skärpas fur att förhindra 
utförande av rimmärkt smör av

DR. S. C. PETERSONhindra, att elden fick större om
fattning. Man tror, att elden or
sakats genom kortslutning.

652 MAIN STREET 
WINNIPEG, MAN.

(Pärlor in connection) 
Snyzga. trevliga rum från $1.00. 

Rrnla hran<i»äkru hotel i Winuii>eg 
nied rum »å lågt »om $1.00 
Chis. Gustafson & Altie Woode. 
Telefon 25 738 (F. d. innehavare 

av Viking Hotel.)_________

med r(*nt SVENSK LÄKARE 
Specialist för hud- njur- urin- ecl* 

veneriska elukdomer.
703 McArthur Bldg., Wlnnlpeg. 

211 kortege Ave., (ovanför Chlld'» 
Restaurant.)

I samband med kontrollen av

vårdslöshet mot
Isarna kräva ständigt offer.

Två pojkar. 12-årige Ragnar An
dersson och 15-årige Åke Brodin,
drunknade häromdagen under och ijeklarationer sökt dölja sin 
skridskoåkning vid Herräng. Den ställning och därigenom indragit 
äldre av pojkarna råkade komma affärsvärlden i större förluster, 
ut för långt på den svaga isen. 
som brast under honom. Härvid

forseltull på 25 procent av vär
det av sådana saker.

Operationsbragd av svensk pro- (tvivelaktig kvalitet, 
fesrtor. Prof. Ejnar Ke.v i Sto v k

Mcttagnlngstld: '6 f. m.—8 e. m
Sön- och helgdagar efter öveixiw 

kommelee.
Telefoner: Kontoret.

ADVOKATER
> 24 ue

Bostad__________ 47 23fcholm liar i dagarna åter uti ört en 
märklig operation. Det gäller en i 
sydafrikan, »om tidigare förgäves ; 
sökt bot for en elakartad njura- i 
komma. Han hade först konsult» - brimn. 
rat en del Ixindon 
men ingen ansag sig kunna g«»ra j Gillberga omkom

Som exempel kan nämnas att fir
man 1928 haft en ren nettoförlust 

skyndade den yngre till. men ha- Då nära 35,000 kr. mVdan man de- 
da kommo i vattnet och gingo till klarerade en viqst q» c:a 35,000 

SDecialhter p K" 20-ånjr hemmadotter |bott,n kr. Den ene delägaren handlanden
P • iHuth Karlsson fran Lilla kronas nå två pojkar i 15-åldern här- p \ D. Frisch har nyligen avli-

. i. /.II., M „ r ,,1,1.. honor , , haromdagcin , omdagcn åkte skridsko i Ljungan dit medan den andre handlanden
att Sdia UDt o f,- T K.V 1 V,ng' c" *k""e mriUn Xyhamn och KI,*penborg. V. A. Andrea»,on avvikt ,iil ot
ät sxtka upp P _ , , K,V , i hamtil fran en 0 m- dJuP | brast isen under den ene. oeh in- landet
Stockholm ,som nu ly» kugt utlor _ gårdebrunn. ‘Troligen har hon rå 
operationen. : kat slinta på i aen kring brunnen

Sveriges handelsbalans under j faj|a j 
januari. Svci ig- imp->rt uppgick j Drunkningsolycka. En 4-årig 
under januari till 136.68 milj. kro
nor mot 122.52 under samma må
nad föregående är. F»xporten un-

LINDAHL BUHROlvckskrönikan.
& STEFANSSON

llemmadotler drunknad i en DR. BRANDSONSkandinavisk Advokatbyrå.

LÄKARE och KIRURG 
216 Medicel Arts Bldg.

SOLICITORS---------BARRISTER8
— NOTARM PUBLICI —

Kontoretlmmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen.

709 Mining Exchange Buildlng, 
Winnipeg, Man.

Telefon: 24 963.

nan hjälp hann anlända hade han 
gått till botten, 
gångsatta draggningar blevo utan 
resultat. Den omkdmne var son till 
en maskinist östlund i Klampen- 
borg.

Omedelbart i-
Tel.: Kontor, 21 834. Boeted, 27 122 

Winnipeg, Man.; gosse, son till lotsen G. Holmgren 
vid Arkö lotsplat-», omkom härom 

I dagen gepom drunkning vid lots- 
der januari 1929 uppgick till ett J hamn.
värde av 111.71 milj. kronor un

geriförsök. som dock misslycka- snrit för att berusa sig med. för- Skandinavisk inkasso- och
des. Upphovsmannen var en av tära nu utan störde obehag röd
bankens egna tjänstemän. Ban- spnt. Denna har därför snarar»* (International Collectlon Agency)
ken fick en dag i slutet på förra bidragit till att förvärra är att Inneåi e.o hovrättenot. Peter A. Frie*
veckan pr. post från Södertälje förbättra nykteil etstil^ståndet. Tingsmerlterad svensk Jurist,
en anmodan att sända omkring Nykterhetsnämnden har under I

arvs-
förmedlingsby rå.En 13-årig pojke Klas Ilande- 

gren. son till en fabriksarbetare 
i Skoghall, råkade under skrids
koåkning på Vänern komma ut på 
svag is och drunkna.

Bränd till döds på en glödhet 
vals. Vid Karlstads mekaniska

DR. SIMON JAUV01SHt
Drunkningsolycka i Asunden.

der det att exporten under janu- j gn drunkningsolycka inträffade 
ari 1930 endast uppgick till 109.41

Läkare dL Kirurg. 
404 Boyd Building

i Kontoret: 22 717 
JTivat: 54 529

S.ennka talan.

Telefonernyligen i sjön Asunden, då rätta
ren Karl Axel Andersson vid Aby 
säteri. Hörn. fick sätta till livet.

Denne skulle på morgonen bege 
sig till sitt arbete och tog vägen 
uver den isbelagda sjön. Han för
förda des med sparkstötting då 
isen plötsligt brast under honom 
och han kom i vattnet.

Den bortgångne, som var 34 år 
gammal, sörjes närmast av maka 
och bBrn.

Skylten snavade och fick skot
tet f hjärtat. Då direktör Bern
hard Lincoln i Qpnarp i Ljungby- 
hed rkulle skjuta en katt. råkade 
han »nava. varvid ‘skottet gick av 

de i vissa farliga arbeten upphö os» träffade honom i hjärttrakten, 
ves och ersättes med anvisningar.»Döden var ögonblicklig. Den om- 
som reglera minderårigas använ-1 komne var 52 år gammal, 
dande vid dylika arbeten i enlig- R . irig pojke överkörd och dö- 
het med nu rådande uppfattning d*d av lastbil. En 8-årig gosse, 
om deras farlighet under olika Gästa Thomasson från Klippan, 
förhållanden.

Definitiv uppgörelse träffad
vid metallverken. Den preliminära 
uppgörelsen angående kollektiv
avtal för metallverken i Västerås.

Ensamombud för A. II. 
“Soliditet”.

Inkasseringar — Arvför.nedl ng — 
övriga uppdrag.

milj. kronor. 8,000 kr. till en av bankens kun- året fortsatt försöken med hypno- 
der, bosatt i Uppsala men för till- t i sk behandling 
fället i Södertälje. Samtidigt bi- och resultatet blev i samtliga tre 
fogades vederbörligt kvitto på be- fall positivt så till vida att de be-

granskades handlade fortfarande äro helnyk- International (olleclion Agency
j^9^ __ Rum 10, 470 Main St., Winnipeg. Man.

Tel. 88 988.

av alkoholister
}verkstads gjuteri råkad*- i förra 

veckan en hjälparbetare 
Kjellén komma för nära en glöd- loppet.

kvittot och kontot, på vilket det tra Av under perioden 
visade sig, att nersonen ifråga ha- 1929 hypnotiskt. behandlade

Näringslivet. J. A. DR. GRAHAM WILSON
Specialist.

Njurlidande, blodajukdomar. vene
riska ajukdomar. hudsjukdomar. 

Motlagningiitld 9 f m till 8 e. m
666' 2 Main 6t

Tel.: Kontor 28 013. Bostad : 42 679

På banken
sv Inavelns 

LantbruksstVrelsen 
m:t bevilja Östergötland»
hushållningssällsgap 5.000 kr. så
som bidrag till s vi navelns främ
jande under år 1930.

Minderåriga* användande i vis. 
na farliga arbeten. Socialstyrelsen 
hemställer till k. m:t att kungö
relsen av år 1912 angående för
bud mot minderårigas användan-

främjande.
föreslår k.

Till het vals, varvid han ådrog sig sä Tel. 88 988.
B våra brännskador, att han sena-

Karlstads lasarett. de ett tillgodohavande som täck^c sex personer fortfarande helnyk- 
det önskade beloppet och som var tra. sju ha avsevärt förbättrats

En under det att tre ej påverkats av

re avled på 
Han var 61 år gammal.

80-åring påkörd och dödad av Precis lika stort som detta.
av bankens tjänstemän satte sig behandlingen, 
för säkerhets skvll i förbindelse Eör avskaffande av passtvåget.

Stockholm, 11 mars. — Både

JOS. T TH0RS0N
Aarrleter etc.

•CARTH. CUILD 4 THORSON
308 Mining Exchenge Bldg. 

Privat Ul.: 35 736 Kontor: 24 962

tåget. Då ostkustbanetåget härom
dagen skulle köra in till Söder
hamns centralstation blev 80-å- med Parsonen i Upnsala för att
rige f d bruksarbetaren K. L. efterhöra orsaken till att han ön- svenska och danska tidningar ut-
Hjulström från Skinnakatteberg. sk»de ut« h^la sitt tillgodoha- tala »ijr för na-tvåneet» avskaf-
överkord och så svårt skadad att v»»de Han fick enijellertid det fande. En Ac| h-markta represen-
han om en kort stund avled på *',»ret *« vederbörande ick- all- tanter fo- svenska näringslivet
Söderhamns lasarett. Olvckan in- 6nsk-de utfå något och att ett mstamma han.
träffade då Hjulström skulle k:.v- misstag alltså måste föreligga. Danska regeringen uppgives ■ familjebyra fornit lönnfack med
pa under de fällda bommarna vid En närmare gransknmg i ban- , ämna taga initiativ till nva under- sparbanksböcker över tjugo är
en järnvägsövergå-- några hun- ken *av snart vid handen att en handlingar med Sverige och Nor- gamla. Det Innestående beloppet

av bankens egna tiän-temän må» ge för passtvångets upphävande, uppgår till 4,400 kronor, 
te ha gjort ett försök att lura 
banken, varför anmälan omedel-

Dr. H. Hershf ield
Läkare och kirurg.

Specialitet:
Veneriska ajukdomar och kirurgi. 

Kontorsteiefor 26 600 
Boetadetelefon 28 153

Ett gott fynd
Sundvall. 12 mars. — En snic

kare i Ortviken har i en gammal

Winnipeg.

DR. B. H. OLSON !
rH agn ostik er och nervspeclallat 11 

Telefon 21 834 b
216 MEDICAL AKTS BLDG. 

Hörnet ar Graham 4 Kennedy at b 
Winnipeg. Man. <’

576 Maln 11

dra meter från stationen.skulle på hemväg från skolan 
springa över gatan och blev där
vid påkörd av en lastbil. Han ska
dades därvid så svårt, att han o- 
medelbart avled. Chauffören sy
nes vara utan skuld till olyckan.

Tog sitt liv inför revisionen. En

Äkta par kör ned i en vak. man
nen dnmknad. En järnarbetare E.
Wallin från Göteborg omkom ny
ligen under sparkstöttingsfärd på 
en sjö vid Grlvsnäs. Även Wallins 
hustru, som var i mannens säll- 
-kap. kom i vattnet men räddades vld tidpunkten för brevets avsän- 
av en tillskyndande p-r„op. Den »an togs . förhör och er
omkomne var 33 år gammal. kånde han var skyld,g.

Kommunist utvisad. Donationer.hart giordes till kriminaloolisen. 
En undersökning från dess sida 
visade att en av banken** tjänsfe- 
män uppehållit sig i Södertälje

Stockholm. 14 mars. — Regerin- Stockholm,’ 13 mars. — Fröken 
gen har beslutat att utvisa den un- Emma Printzensköld i Örebro har 
gerska kommunisten Barnaba« donerat 50.000 krq,nor till Pauv- 
Czoldar. res Honteux i Örebro. — Fröken

Charlotte Willerding i Göteborg 
har testamenterat 70.000 kr. till j 
olika välgörenhetsinstitutioner.

Skultuna och Finspång i Väster.
Skultuna och Finspång har nu av
båda parterna definitivt godkänts, tragisk händelse inträffade nyli- 
De nya avtalen, vilka gälla 2 år. | gen i Örnsköldsvik. Landsfiskalen 
innebära prolongatmn på i huvud-|J. A, Hömfeldt i Nästra landsfis- 
sak oförändrade villkor, av al! kalsdistrikt tog sig då av daga. 
männa bestäinmelser och ackords- j Revision skalle samma dag ha ägt 
priser, under det timlönerna för,rum av landsfiskalskontorets ri- 
flertalet arbetare underkastats en kenskaper av länssssessor Stattin

i i Härnösand.
Boss välter och fattar eld. 13 i

PENGAR UTLÅNAS
6r: och 6i/i%

mot säkerhet av goda stads- 
ititeckningar.

Alla Slags Försäkringar 
Förmedlas.

Ed. Hammarstrand.
Paris Bldg., Winnipeg.

Tel. Kont. 25 331. Bost. 21 536.

Obligationslån.
Stockholm. 12 mars. — Genom 

Stockholm- Skandinaviska Kreditaktiobolaget 
rådhusrätt meddelade häromda- o. Stockholm- Handelsbank eroit- 
ven dom i a.-b. Skarn-Björknäs terades i onsdags ett femnrocents 
konkursbos mål mot bankdir. Carl obligationslån på 6,5 millioner. 
Wallin.

Bankdir. Wallin dömd. att utge
*to-t skadestånd

Polis- och domstols
ärenden.

Ruskigt fsmiljedrama.
Hälsingborg 13 mars — Arbe

taren Nilsson påkörde i onsdag- 
avsiktligt med bil sin hustru, med 
vilken han linjer i »kilsmässopro-

mindre höjning
över 1,200 mil nya bus-lin jer I 7.000 kr. i böter för falskdetU- Wallin förpliktades att till Sku- 

fjol Aldrig tillforene torde buss livsfara Di en buss natten här- ration. En f.d. källarmästare dam ru-Björknia-bolagets konkursbo
linjerna ba växt med sädan fart j omdaren var på våg mellan Vikajö des nyligen av Göteborgs ridhus- uteriva 669,600 kr. jämte 6 proc. ge gossen Nils Birger Bergström, framför ett tåg 
som under det sistförflutoa året. | och Härnöeand 
Den *

Dog av sprit tablett.
Stockholm. 12 mars. — Xioåri- cess. Senare kastade han »ig själv

och skadades
fattade motorn rätt att böta 7.000 kr. för falskde- ärlig ränta från den 15 aug. 1923. Långbrodal. har avlidit efter för- livsfarligt. Aven hustrun är myc-

bekant tecknat därande av en sprittablett. ket allvarligt skadad.tilagda våglängden eld och eldslågor oeh rök slogo klarering. Wallin hade aom
.
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hel hop saker »om Inte offentlig
gjorde» under rannsalmngen... .

— Om Heiiter?
Överste Walford nickade.
— Om Kameleonten kr död, ar 

allting gott och bra. men om han 
han ryckte på sina br da 

axlar cxb betraktade den ange de
tektiven med en egendomlig blick

. *<■*"> *♦->***• På besök bos Ed arar Wallace
MYSTERIET MILTON.

is£» 4
Ea litea karakt artsfik över för

fattaren till ‘•Mysteriet 
Milton"

av g
fcHgar Wallace.

y

Bakningen tar mindre 
tid, mindre arbete och min
dre mjöl om Ni använder

FÖRSTA KAPITLET Alu Wembury nickade.
kameleonten!
b i utta namnet framkallade en un<**r “*» buskiga ogonb-ya, om 

litea formmmelae uaaUn lika obe- han l*ver. v»t nå*ot wm 'ku|-
le gora att han kommer tillbaka

Ridån gar upp for en luxuös in- D 
ter »ur. Det är natt. Fönstreu aro 
haWvppaa och gardinerna fladdra J 
i draget från v år brisen, höjas och j 
fladdra åter tillbaks.

Vid ett skriv-Bord, upplyst av 
en grön lampa, sitter en man och 
skriver. Han tuggar på ett långt 
cigarrettmunstycke, och allt emel
lanåt föres cigaretten till askkop
pen. varpå en ny cigarett nästan 
mekaniskt intager den ut röktas 
plats. Skribentens ansikte liknar 
förunderligt ansiktena pa de mäs
terdetektiver, som pryda bokom
slagen på populara detektivroma 
ner. Det är ett förfinat och mar
kerat ansikte med bred panna, och 
det bär ett uttryck, som man — 
för en gångs skull utan att känna 
sig banal — skulle kunna kalla 
outrannsakligt.

Under några minuter är Edgar 
Wallace — ni har väl redan av

■*<
Underkommissarien vid pelieen 

tryckte på ringklockan som stod 
pa hans bord och sade ull o/don 
nanaen som kom in efter nagra 
»ekunder:

haglig »om en rysning. Men Alan
Wemu.ury var inte radd av sig. **** Deptford och till Me.»ter. 
han» mvd bade som krigare och ^ ^a'* *r ^ frågade
detektiv var hojt över alh ber Am. ^ embury.
Men det lag nagot hemskt och " alford !og å‘er s!tt hemlig 
sårammande i Kameleontee» blot- heiafulla leende.

Huvudvärk igen?
• — bed inspektör Wembury vara

god och komma ia till mig.
• Kommissarien lade in dokumen

tet »om han haiia pa att laaa i
• en portloij Alan Wembury» me

ritlista bade »om polisman och 
ri litar va# utmärkt. Han hade bli-

, vit befordrad under kriget, fått 
ma/or» rang och förvärv it »ig 
Y ortjanatorden for sitt valforhal-

0 lande i ialt. Och nu hade han 
fått un ny utmärkelse.

, Dorren öppnades och en mun 
»teg in. Han var over medellängd. 
Kf/rnmis»arian lyfte" upp huvudet 
och säg ett par godmodiga 
ogon blicka ner på honom ur ett 
magert, väderbitet ansikte.

• — God morgon, Wembury.
— God morgon, sir.

t Alan Wembury var på trettio
talets solsida, atlet, cricket »pela
re, en man som hörde till friluft»-

• människorna. Han, hade den ledi
ga hållning och det förfinade sått

. att tala som kommer sig av lång
varigt umgänge med gentlemän.

— Jag nar bett er komma in 
till mig emedan jag bar goda ny
heter för er, sade kommissarien.

Han hyste verklig tillgivenhet 
för denne sin rakryggade under
ordnade. Under alla de år han 
tjänstgjort vid polisen hade han

' aldrig hyst ett sådant fortroende 
for någon, som för denne krigs
buss och detektiv.

— Alla nyheter äro goda for 
mig. sir, skrattade Alan.

Han stod nu i stram givakt,
• och kommissarien gav honom en 

vink alt gitta ner.
Ni är utnämnd till distrikts- 

inspektör och övertar distrikt R 
från och med om mandag, sa le 
chefen, och Alan såg överraskad 
ut trots sin självbehärskning.

Att bli distriktsinspektör var 
en stor utmärkelse inom poliskå
ren. Det måste för en man vid

. hans ålder oundvikligen leda till 
at|t han blev inspektor i huvudsta
den. eventuéflt kunde han sedan 
komma in i överstyrelsen och Gud 
vet allt vad.

Det ar högst överraskande, 
sir. sade han slutligen. Jag år 
förfärligt tacksam Men det ar 
val en hel mängd personer som ha 
ratt till denna befordran fore

KoblnHood
FI/OUR

OCH varfbr? Jo, Ni rensar 
inte ut organen på rät a sät
tet ulan Ni later a!ta giftiga 
gaser stanna kvar i matsmält
ningssystemet.

MEN — Ni behöver inte be
svaras elarav mera.

-Ga igenom papp*ren.så far ni 
uråldriga

historien om en godtro

ta namn. nagot som frammanade
en motbjudande syn .... en skal
lerorm» ka.la, kaasiok*sa ogon.

Vem hade inte nurt talas om Ka
meleonten? Han» dåd hade för
färat jxmdon. Han hade mördat 
skoningslöst, indamalslost, 
hans motiv var pvrsonlig hamnd. 
Människor, »om hade goda skäl 
for att hata och frukta honom, 
hade gått till sångs friska och 
sunda och skrattat åt hans hotek- 

*ra ser. trygga i medvetandet av att 
deras hus var omgivet av vaksam-

där lasa om världen
drama
gen kvinna ich en lågsinnad man.

H_gn avfarda ie Kameleonten 
med en åtbörd, som om han vore

u en vanlig besokmde som väntade 
pa att fa ga. och blev sedan p'öts- 
ligt jlyu praktiske ambut ^annen.

Fråxa ef lur K KEN O hoe Eder 
Uruggiit eller »ku ka efter mig di- 
rt*At frän huvuUkuut rei, 604 Ts- 
ronto Trust Bldg., Winnipeg, Man. 
Vi fraauHälia även de val kan da och 
allmänt uppskattade tabletterna 
KEE.NO AKM Y No. 9. jämsides 
med KEKXO den ^åsta hemruodi 
ciuen. 25c. per ask.

orjar er tjänstgöring om 
mandag. Ni har kanske lust att
fara och se er omkrirg och gora 
bekantskap med ert nya distrikt? 

Alan tvekade.
— Om det är möjligt, sir. »kul

en veckas

Tillförlitlig garanti för 
‘"Money Back” 
i varje säck.

iv'

ma polisman. På morgonen hade
funnit dem stendöda. Ka me- Jag Kärna vilja ha

permission, harte han. och rodna
de ofrivilligt.

— Permifision? Gärna. Vill ni
meddela er flicka den gola nvhe- sade han. Vi ha h-rt talas om er en knackning på dörren. Författa- ^ 
ten? sade Walford nid en hurno- befordran, och vi ar alla mycket i ren mumlar, medan han fortsätter jdf 

I nstisk glimt i gat. stolta over er. Ni blir val polis- att skriva och for sätter att roka. m
å- Nej. sir

genhet tycktes bestrida detta
Men ilet ar en dam som da entusiasm. Han tyckte om den- mössan i handen, en underlig in-

&rubriken gissat, att den tysta fi
guren är världens mest lästa de
tektivromanförfattare

man
leonten hade farit fram ?om 
dödsängeln och rmjat av dem i 
deras bästa ålder.

! — Kameleonten haller visserli-

alldeles
—* Roligt att se er igen. Alan. ensam i rummet. Därefter höres JoJr '''

- vgen inte längre till i ert distrikt 
men det finns en man i Deptford 
som jäg skulle vilja varna er for, 
och det ir. . . .

— Maurice Meister. sade Alan, 
och kommissarien höjde förvanad 
ögonbrynen.

— Känner ni honom, frågade 
han överraskad. Jag visste inte ley' 
att Meisters advokatrykte var så
allmint kånt.

Alan Wembury' tvekade och fin
grade på sina små mustascher.

— Jag känner honom bara där
för att han råkar vara familjen 
Len ley» advokat, sade han.

Kommissarien skrattade och 
skakade på huvudet.

— Nu har ni övertaget; jag 
känner inte ens Len ley*. Och än
då uttalar ni deras namn med in 
viss respekt. Såvida ni inte. sade 
han plötsligt, tänker på gamle 
George Lenley i Hertford, som 
dog för några månader sedan?

Alan nickade

Men han» furlä- minister ender» dagen.
Alan smålog at hans oförställ- smyger sig skyggt och tafatt, med

ett kort: "Kom in!" In i rummet i W

»var.—
jag »kulle vilja underrätta om min ra gamla by, den var ett hem för divld. »om sätter »ig pa aoffkan- 
utnamning. fortfor han förlag t drömmar. Skulle den atora. karas- ten. Edgar Wallace borde nu — 
Det ar.... det ar mis» Mary Len- te drnmmen. som han aldrig vå- för att motsvara det populära i-

gat tänka till slut. gå i full bor- dealet — vända sig långsamt i 
dan?

FINLANDS-NYTT.
sin stol, betrakta den besökande 

— Är ni på väg upp till herr med skarp blick och säga: ‘‘Jaså.
Kommissarien småskrattade.

En for 2* „» ar sidan försvunnen 1 bar be raren 1 ml rens gård krossa- 
henrangel. de han icke färre än ‘10 fousterru- 
fran si t tor och i en annan gard .‘i rutor. 

Unmaitila Dessutom utförde han bidad i fy
ra andra gärdar. Slutligen blev 
han dock gripen och förd till po
lisen* förvaringsrum. Vid forhä- 
ret hai ynglingen meddelat, att

— Jaså, ni känner Lenleys så
väl? sade han. och det minskad1 gärden for att träffa miss Mary? ni har kommit”, eller (med kylig person funnen nom 
inte Alans bryderi. — Då han svarade ja skakade röst,: “Jag antar, att ni icke skul Hösten l‘J27 försvann

— Nej, sir, men hon har all värden pa huvud t och kn«*p ihop le vaga ignorera mi t brev". Men hem i Pyoräthelä by i
tid varit en god vän 1.11 mig. sa-! läpparna. Det står illa till där j själva verket är det sannolikt, inhfsningen Fabian Post.
de han nästan vekt, som om han i uppe, Alan. I>et påstås a‘t det in att han på sitt korta, abrupta sätt 
ej kunde tala om den if rågava te blir något kvar av förmögen- säger: "Hur st ar det tili? Hur
rande personen med hög ro t. heten varken åt mr. John eller mår er fru? Vill ni ha en drink?”

Ser ni. jag är född i en stu mD» Mary. Mr. John frågar jag Ty gästen är en inbrottstjuv, 
ga pa godset Ltriiky. Min far va nte efter, han är karl och kan sia verklig, äkta I/mdoy-inbrottstjuv, 
trädgårdsmästare bos patron Len S*K fram i världen. . jag önskar som nyss kommit ut ur fängelset, 
ley. och jag har känt fårad en s t bara att han kunde hitta på något Wallace är personligen bekant 

tillbaka. • bättre sätt än som han nu anVtn- i med många dvl;ka. Han hjälper

Da Posts broder häromdagen 
var sysselsatt med skogsarbete

en c:a 10® meU'rJ ' an ,,<wU b "S af; -han stulit hundra mark. De»»utem 
lann han nul.an t va a-vnnr tU , ha|| ....... Hiri,|a,«-
fk* U tt "l h "^'a ’ " 1 r, av 1 ;:Sl nint-, na,. I I nu „,f„rp,,<-a.ri.ll 
kläder. Man tror na att det ar fra- lalw(#llgvlsvt............»,»,!„» un<Sr
ga om ett brott. Enligt broderns

dem tillråtta i livet och skaffar I “tsag0 l,orlrde fP"at ha haU 
- Vad menar ni-? frågade Alan dem anstallning itu8en mark 1 f,ckan' da han for'

atal för sina bravader.
Olycka under kulstötning Här

omdagen inträffade vid Palomåki 
folkskola i Ilmola eu beklaglig 

Då s!;olpojkarna 
lotte kula pa gårdsplanen, träf

lor fadus en 13 arig fl eka, Sylvi Pa-

langt jag kan____
Det finna ingen annan på Lenley (’er. . 

vänta mig. ..
skakade -o-g.sct på huvudet och | hastigt. “Ni skul e sak r'ig n siälv ha
tystnade, urh Walford inföll: 1 Värden tyckUe plö*sllgt komma kunnat bli en forsla klassen Sex yngling», dömda f$r sedlig- olyckshändt 1-1

honom på jakt f,,rr sade kommi- — Ni far ur permis un, min att haB ' i.,e.(lgun talade | brottsling", sade jag en gång. till | hetabndl. Vid senaste ting i Sak-
mal van. n- -n också till honom, och han a varade: “J d.

en gammaldags engelsk lan t,, i «>ch om „«», Mary I enl- x ar lika " P"'' man. och han blev genast tror jag -lag tror. att -ag »kul - -edlighulsb^ntt mot en -7 a, ga:; b mal .. "I -M ' huvud-l

- w-«-™»srszr- ..... ........ää ststs: —.
Hn/1° P r hr stail ho Udonna au ho„ ar un '-«-ken Ni v-t hur folk pratar, »kojare. Jag skulle t. o. m kun- Arv, Ak-k-anten Loponen till 2 .ill lan tukhus-t. ........ ..

jag ■ ’ . a e “n nag a larn. ■ , l, men det ligger nog litet sanning na ha utfört en hel del ganskäjaroch 3 månader. Sulo Uljas Bro- förrättades. Henn s tillstånd tor-
I Ouf MeUter" de?»» advo- en Wem^v^raP traZrdsmaP 1 där. John-v hur ald-ig varit , sk,ekliga inbrottlstölder No för man o I. T ,o ■ l-tlkk- 2 f de dock mge kupp om vederfaen- 

. ........ -i-.. | . , a,. . nagon glad själ. och nu gör han |tiden finns det i siälva xe-ke ;.,(-h 6 manader »amt \ ainö Sulo de.kat. homm.ss.rten gav .från tg arc"aatUr lan r^t xtrlugr då ingenting annat fin går och scr! mycket få ärke-förbrvtare eller Vanhanen o h Aa,nu Pulkki .,11 , . , ... . . ,, ..
ett kort skratt. Det var mte klok. UtjU der- hans ro»t wr »««o. ,le, #r tj<,t inte ,ätt för stora brottalmvlr. flnn, p,,. » ars tängt„e. Kn.vlmndrter harya pa ullman

1 av dem att lagga »itt ode i »Mau- alnarlig — ar en man vaa nan am > ■<>; i pojo. Haro.ixlagen bio-trie. Metster, itänder, ur och inte xad han- far var. Jag deb dar unge mannen att vara soner. som med en v,ss sktckhghet t v„ la„lla „,h slagna
Han tittade ut genom fönstret hoppas att ni aldrig kommer att . . , , ku"n» W"» kassaskåp m.un Drucken barsark l ar,ar , llau- ........... landsvag i Po-

som vette 4, Thames Embank- kanna ur ovärdig Ty ,1a han , .' IfJ n*Z!nZ' ■ "v ly8and- “J»»»*1' £ kiputla». En 17 .mg b - rn»r- „ ...... a a, „cm „rhi,|| a,Har
men,. Klangen av spärxagnsklo - gjorde en pau, „c-h -ag ater skahn- ! dera " ' a tn» nnTr" »Z’' Z” ' T , Z ^ "*"U ' igarc ka,lur. bl djupt sar
kor trängde dampa,I in genom akti, u, ,1a v ,re ni furbaa- * n. ' "alte" 1 dru, k 1 ,,1,s‘a?d i na, I „.

, .i , |. . ,, * » i..mt lutlla. 1 • t för\anar mig a t inte uhh »ntuga oreda i llaukipudu!-, Martinkjl.i. ..dubbelfönstren, »et lag en flak, natdum. John Lenley säljer d,,. Han böjer sig framåt med lv- M , Ic „ nr „x uf,| gitter
av var i lu ten de ka a trädgren- Alan Wembury l.mnade tum- Säljer det! hånade världen, sande ogon och börjar tala om, ------------- op I., ,: avd......... rtallna knn-

■arna utmed Lmbankment hade met med en dunad kanala av au lM ä„ int,cknat ända upp till „ågra av de uppenbara fel. -om,en förfalskad ehet-k. 1 yrkeafof de länsmannen x, ur. Keke . Eke-
t gr ona knoppar och skulle snart konumsaanuu visste mycket mura borstenarna. Du bo där medan'även mvcket skickliga bro tslin- teckningen finner man icke tmgra na. anhalls tva personer äsom
utveckla hela sm fina lovskrud om Lensiey» an hati hud. la.ua. ,|en där advokaten i London reder gar gora sig skyldiga till. I)a jag utövare av detta yr».-, -m dock -misslankta fur det råa blodsda-
Ncot and ard var ett underligt, om. _____j ut affärerna, och de ska fara till lyssnade, tänkte iae. att världen nar mycket gamla anor och kraver det.

• o ycksbådandt ställe, men andå 'London i nästa vecka, efter vad kunde vara tacksam, at, han» skå- stor skicklighet. Waltac-e' burat a-
appa e manni. oxan iga j3r ANDRA K XPITELET jag har hrirt. despel och böcker hade sådan de mig om en xis» krog vid.un

tan tnnantor de.» bistra murar. Den dar advokaten i London- framgång, ty om han rakade in i viss gata, där utövarna av detta
Walford tänkte icke på Meister, kommit tidi- Alan rynkade ögonbrynen. Det en period av misslyckande, fick yrke brukade samlas. Han berat-

utan på barnen vilkas ,nU«Wn Lealey än t .1 dTbuter. maste vara Maurice Meister. och onda dagar och behövd, några tu- tade, hur en man, som just hade
- Ln,L k^d K*mej.0, n V-mla London, arm' tyc-Ks satta h»n var nyfiken att lära känna den ,en pund. skulle det vara en lät, komjph ut ur fange.se.. g»ek m ^ (,agar vari, heruesd. H.n var

Meister kande Kameleon.cn, tva.en uch sta emot den mannen, om vilken det gick så sak för honom att bilda en av de«- tor att fa en drink, hur en annan n((aM 2, ar gammal
vackra årstiden» umma uarmau-1män«a undeili*a rykten. I Scot- aa mystiska ligor, vilka han be- mah kom fram till honom med en
UfD tills titt, Uruuknande i kru- and ^ard viskades saker om Mau- skrivit i sina romaner. Han *kulk iom check och erbjöd honom tio

• kus’ocll paakjjhyr otp narcisser r‘ce 'ie‘ster som det skulle vara planera och utföra t rott, aom po- pund, om han v.lie rita pa. uch
med gult i.jarta oh alp.igi kapi- ärekränkning att akriva och förtal lisen knappast skulle kunna upp- bur ------ Men det ar un lang hia-
tulcrar i det blaridaud. »oickeuet.,att s4«a- Det ulade9 "m yissa be"; täcka, och han skulle lura förmö- torla. vars slut

viHÖan Alan var na vav f.a kantskaper som voro alldeles o- na män att släppa sina pengar i- Kissar
•UeiUU Alan xar p» vag iran uluundiga y,, och med för en från sig. Jag skulle tycka om att k-va

bréttmälsadvokat, som ju kommer Jag tror inte, att det finns na- Edgar Wallace. Jag skull • vilja
i ben-ring med ellt avskrap. gon man i världen, som känner sitta vid det charmanta skrivbor-

— Håll på ett rum åt mig. mr till mer om brottslingar och brott det, röka cigarretter och m- d halv. sel x id eld vadan.
Griggs. Bäraren kommer med mi- än Edgar Wallace. Han berätta- slutna ögon grub la over br-. tets nedbrann i hal a»«hti by i Korpi
na saker fran stationen. Jag går de förunderliga saker för mig förgreningar. muta underliga lax boningshuset a Must a nen
till herrgården och försöker träf- Har ni t. ex. hört talas om, att människor och röra mig säkert gard. Gardens gamle husbonde

r.är en stor inbrottsstöld planc-- och tryggt biand sällsamma skep- Markus Kari nen do r under elds- 
ras, brukar tjuvgodagömmaren be- nåder. vådan,sannolik t drabbad av hjårt-
söka scenen för aktionen några

Hade Ont i Ryggen 0Ch Len dagar innan brottet verkligen be- ______
ni. i . gås. Antag att ligan har beslutat

av DlasKaiaiT. sig för att plundra en juvelerabu-
Saskatchewan man använde ti]e ; West End. Tjuvgodsgömma 

Dodd ä Kidney Pifis. ren tar på sig sin bästa hatt. an
lägger ett gemytligt leende och 
besöker butiken, där han gör upp 
en snabb vårdering av föremal.

m-tinas

Hansom skulle svann.
t

sex unga man
a utt

I mudvets-

mig
rtverste W'alford skakade pa 

huvudet.
— Saken gläder ntig lur er 

skull, men det dar har ni inte ratt 
i. sade han. Sedan fortfor han 
raskt: Vi föret» nu stora furan 
öringar vid Sc-olland \ard. Bilas 
kommer tillhaka nu; han har 
tj*u»tgjurt xid ambassaden i W a- 
»ningtun. Känner ni honom.

Alan Wembury skakade pa hu
vudet. Han hade hort talas om 
den fruktansvärde Blis»,
visste fuga mera om honom an att 
han var en dukxig detektiv och 
»lantligt illa omtyckt av uaatan 
alla vid Scotlaod Yard.

— K-distriäiet b.ir inte fullt 
aå avårakott »om det var fur -låg-
ra å. sedan, sade kommissari.-n *ade han helt ovan at, och »cm- 
med -tt ska,makugt glitter i ogo- bury »Parade upp ugonen. 

och det kan ni i alla hånd»l-

Dramati ka nja v mord. Härom
dagen beg iek'drängen Vä i no Tam
mil i Hannula gard i Raumo att 
placera en dynamitpatron i mun
nen och antända den. T. hade ett

Harom morgonen fann mnn ne
danför forsen i Tammerfors liket 
av en kvinna flytande på vattnet. 
Kvinnan hade av allt att döma un
der natten honpat i forsen. Kvin
nans identitet har annti icke kun
nat faställas.

— Kande han Kameleonten 
upprepade han.

Walford nickade.
aer vara tacksam for.

— Var det så svårskött? fråga
de Alan, som inte kande till Dept-

läsaren kanske

— Jag vet inte hur nara, allde
les for nara, misstänker jag..... järnvägsstationen till byn. såg
lur nara lör att Kameleonten han over backen Lenley» berom- 

ret bade försvunnit ur hans ogon, kanna sig lugn nu, ons da av påskliljor kantade alié skim-
t uch han \ar mjeket ah\ar ig da lever. Han lat Meister ta ra »om i en gyllene gloria. Bakom 

han fortfor: hand om systern — Uw*nda Mil- Ide hoga popplarna synte» det gråa
—i Jag tänkte pa Kameleonten ton. For ett halvt år sedan drog* Lenley Courts tak.

—- jag undrar hur mycket sanning Gwenda» hk upp ur Thames. —, Nyheten om hans utnämning ba
det finns i notisen om hana död? Alan nicka re, ty han kom ihåg de gått fore honom Den flint- 
lien australiska polisen ar naatan tragedien. — Hon var Meisters skallige värden pa Koda Lejonet 
saker pa att den man som fiska- sekrete are. Någon dag, da ni :n- kom utrusande for att hejda ho
de* upp i Sydneys hamn var dtn te har nagot annai för er, kan ni nom med elt belåtet leende i sitt

gå upp i arkivet — det var en , rodbrusiga ansikte.

ford.
Överste Walford nickade. Glitt-

Gamla husbonden dog av nkräm- 
Håromdagen

Forts, i nästa nr.
slag på grund av skrämsel.T. B.

dar ärkeskurken. 7*Är Hälsan i Aftagar.de?
eMACDONALDS Når ni förlorar styrks och energi och eder 

aäii-a ir i aftagende. nar eder *ptn ar ds- 
hg och daltg matsmältning gfir an ni V m- 

miserebel och olustig, här ad-rr sömn 
ar förstörd eller orolig och ni kå ir.rr er 
trött och ultråkad om mro gnarne när ni sti
ger upp. tag en Nuga-Tone ur.öer endast 
några dagnr och erfar bur mycket bättre

ratt hs färbrukat ssx askar.x

•LFilte Qit B V Killaly. Sa^k den 22 m-ar*
“For undefär »ex eller =ju år se | . .

ijjnammation 1 urin- »om latt kunna bortforas. Daref-
h'å-an och hade st åri j het att kasta ter promenerar lian ut igen, un- 
Taiten." skriver »r. Antoa H. Exner. ^errättar ligan om vad han är hå-
‘1'ia Sågu “Txxun *J,4 kun- *a<l att betala för de olika saker 

4a knappat «å. Mii» våu gav mig na, och efter mycket prutande år 
två a»kar Dodds Kidiwy Pilts uch iSaken avgjord.
Jag »kaffade mig fyra till oeh blev

27
15* nIV

ni kominer all kanna er.Den bäst» tobaken för dem 
sem gör sina egna cigaretter. yL V £

M
Nuga-Tone reglerar mage och afförings- 

organen aant iorbdädrar försto? pnn-g Det 
utdrifver ejukdomsalstrande gifter, starker 
oth stimulerar de tröga organen och möjhg- 
gör att ni bättre kan glädjas åt hfvet. I>n 
et&rkande verkan af Nuga-Tvne gr-r edra 
må.tider mer välsmakande, maUfmältoingen 
blir båttre, edra nerver bil lugnare och al 
sofver tugot

Nuga-Tone aäljes af alla drugister Om er 
drugist icke bar öti. bed honom Qå anakaff' 
det fraa sm leverantör.

S. r «,■ aartnl Jag tTOF jcke. •-botad »4edan deas har Ja* an van'
lre Uer W. »skat **rl» >b oth nu »å man ga tjuvgod .»gumma re ipä

Londons slangspråk kallas de Var Jaz fullt frisk."
- Kidney IMHs åro h* !t en- *fencea”i bland sina vänner, eme- 

kelt ett läkemedel for alla s ags Bjur- , . . , ...
mor. lie »å^rka njararsa di- d*n tjvgodsgommaren, nar allt 
•»tarkii «i*-m och »atts dem V kommer omkring, är en ganska

Med varje paket
.

ZIG-2AC RaMM
rekt
fortråfflfcg kondition for att på ett fikgtstående individ, vhuru han 
effektiv t éAu kunna utreaaa alla • . €- , , : kamhället liksomreUietef i hliadei Dodds KMney nfr Mn P,ata 1 jamnauex, iiKsom 
Pi.Vg ha- anvånt-- t raaada und^-r nå alla vi andra. Men han känner
ra mig elt halvt århiiadrade De be däremot åtminatone en fabrikant 
T?» bs.t -n- u- taoräentbg, < .rde av |åt oss »ag» • langschalar". En 

|■ ailvaruga UJl av ajursjak-
<k»tna^. såsom ryegvirh. reumatfsm.
Måskatarr och tjur lidande.

- -
cigarett papper gratis

SPAR DE INNELIGGANDE KORTEN. Nuga-Tone Ger Er Bättre H Hl sa"laagschal" (i London säger mau 
“a kite" — en pappersdrake) arir,

t
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06* SVERIGäRCSAN I ** En »rnnerligen trevlig hem- 
bygdaaften hade i onsdagskväll 
förliden verka anordnat* 1 All

♦Mim».................... IIIHHIIIHH*
DEN NORSKE 

AMERiKA UNjESVENSKA
AMERIKA

CUNARD-LINIEN
1840— 1930

Den äldsta ångbåtslinien i 
trafik på Canada.

Stirling Hotel, Nelson, B. C.
Peoplea Mission.

Det vål sammansatt program
met fick ett utomordentligt gott 
utförande och den talrika publiken 

1 # #Af/A*Af gav tydligt sio tacksamhet 1.11
kånna genom livliga applåder.

Bland de medverkande märktes 
miss Clark, som pä ett mycket 
förtjänstfullt sätt sjöng "1 villan
de skogen" ochThe dagar vill jag 
sjunga,,, vilka sångnummer av bergensfjoro 
publiken varmt uppskattades.

Härligt låre. med en tjusande utsikt över Kootenoysjon. K omfor 
tabett. En resande svensk skrev i denns tidnlnr Jsg ger utsn Vt- 
dsre Stirling kotell uran av stt vara det mest inbjudan - skundl- ,viska 
hotell jag beeOkl I Canada"’. Ett terllgt hem lur skatidt.-ner.

Prenumerationer a

Canada — 
Skandinavien på

8 Vi dygn.
X Svenska Canada-TidningenRES SNABBASTEDIREKT

TILL
GÖTEBORG

OCH1 f-unard Llnlene canadennUka
upptaga* i Nftson, ti. < av <

: p. h. bush :
................................................. ... .......... ........................«».1

sedeåning upprätthåller u t mark ta 
forbiudeleer mellan Norge. Sverige 
ix h lianmark. både till och från 
Montreal och Quebec.

BEKVÄMASTE VXGEN

a från New York.

7/ FA
. 12 APR. 

2 MAJ.
I 7- DYON1 Cunard LlnJen anordnar I Lon

don en rundtur för aina pewagrra- 
re. eom sluter dem i tillfälle att få 
as r är Idens största stad.

1 Cunard I-inien har en speciell 
ska ndi na risk Immigration» och 
koloniaationsbyrå i Wlnnipeg. Den
na avdelning förestås av Herr Carl 
Jatobwn. som kominer »tt förse 
far ma re mrd skandinavisk arbets
kraft, såväl manlig som kvinnlig. 

• ävensom hela familjer. Ldra 
släktingar och vänner komma att 
befordras till (anads på ett bek
vämt sätt med av Cunard Linien 
arrangerade turer.

1 Skri? på Edert eget språk till 
nedannämnda byrå för erhållandet 
av upplysningar, vilka komma att 
lämnas of or dr Oj ligen och kost
nad alritt.

STAVANGERFJORD 
Herrar Ridderstråle och Ander- bergensfjoro__  16 maj. SKANDINAVISKA 

FESTTURER 
SOMMAREN 1930.

/
CANADIAN 

PAC 1 H tSTOR BESPARING 
å Tur. och Returbiljetter i Cabin. An
dre Turiet Tredje eller Tredje Klass. son utförde med klåm och tempt- stavangerfjoro 

rament ett par av de mera kända 
“Gluntarna" varefter pr. Wilfred 
Anderson med känsla och värme 
föredrog Frödins “Vallarelåt"
Mr. Esse Ljungh läste “Östgöta 
sång" och Det var dans bott i vä
gen." och mr. Sven Westberg bjöd 
på god violinmusik.

Mr. K. Nyholm gav ett pianoso
lo och syskonen Munsie spelade 
ett par duetter på piano och vio-'

30 MAJ.

Turlista från Halifax
^ f "Xprfl
_ 14 April
-----... 28 April
-------------  4 Maji SPECIALSEGLINGGripshelm __

K ungsholm ._. 
Drottningholm 
Gripshelm ___

" - m
från

& ST. OLAVS JUBILEET 
1 NID AROS 

Juni — September.

SE LONDON. IMPERIETS HJÄRTA.
I TAN EXTRA KOSTNADER.

Rea the “Wonder-way" via St. Lawrence och 
undvik tröttande järnvägsresor.

S TOCKHOLMSU TS Ta 
MNCEN 19)0

' A/o; — September.

HALIFAX
Turlista från New York. Måndagen den 16 juni 

Med bästa förbindelses Grlpsholm........................
K ungsholm ......
Drottningholm ..............
Gripshelm .....................
Kunpsholm
Drottningholm ................
Gripshelm
Kungshokn ...........
Drottningholm
Grlpsholm ........
Kungsholm 
Drottningholm 
Grlpsholm ........

....— 4 April

..... ... 12 April

......... 28 April
...... . 2 Mas

.. 10 Maj
--------- 24 Mai
...........  30 Maj

7 Juni 
21 Juni 

--------- 27'Juni

r tni
Slockholmsutställningen

19.10.lin.
Det största dragplåstret på pro- Cekm VI...

grammet var otvivelaktigt dansla- vaora lUUI
get, som utmärkt väl skilde sig Turist tredje cabin

: J *, t..*. u»,

’* *ug lod,rna kjofde Sitt till att höja på stavangerf jord och Bergens- 
23 Aug. stämningen och var kanske för- fjord alla seglingar.

___ ■ 6 8ept- nämsta orsaken till den goda och
aFsäBSseas rs jää sr.*£ÄÄ
SWEDISH AMERICAN T INR var*naste applåder hälsade också p* cabln* tur

" AMERICAN LIN® såväl folkd.ng.re som övriga med- «h retuHillj.,.., utom a.=ng.n S«or
V'!-: verkande och man tycktes allmänt »l tur och r„u, och .Ik.a

** belåten med kvällen. Anslutningen . re je c °* r' je 
DAHL STEAMSHIP AGENCY var god i betraktande till det =vå , /““"'T.' V , «U" ”
3a Usm™ Ave. wlnnipeg, Msn. r. och stormiga väder som råd-; koMn*d*r b‘^ “e *v Bere<n"

Pennlngförsändslser till Sverige och 
Danmark ombesörjas efter dagens

Närmare upplysningar ävensom hJJUp 
vid Ifyllandet av nödiga dokument 

erhålles hos våra agenter.

Snabb förbindelse från England 
till Sverige. Norge. Danmark 

och Finland.

Snabbaste förbindelse med Eu
ropa. Båtar avgå med få dagars

mellanrum............... 2 Juli

För vidare upplysningar tillskriv

CVudISSSl Jsepw Am. 
tOMOVTON

n Meta St. 
WINNIPEG. Mae. 

U Welllnstea Ht W.
TOäONTO, Oal. 

277 St 
MONTR1A1., Q Am.

Kungsholm ..........
Drottningholm .......
Grlpsholm ..............

W. C. CASEY
1SS Hndr» Block

SAMkATOON Portagc A Main Wlnnipeg. Man.

sei ikMasirr huis.
CALGASY

il Si.
Dahl Steamship Agency

325 Logan ave. Winnlpeg. Man.
Wfcmipaa. Mas..
Qne.. »th fi. 1410
Minn. R26 2nd Ave. So. 
1SSS 4U> Ave. (2nd fl.)

470 Main St. Montr 
Stanley St Minneé 4 CANADIAN PACIFIC STEAMSHIPS

Största — snabbaste fartyg till och från Canada 
“EMPRESSES” — “DUCHESSES” — ‘MCLASS”

Sjuk hjälpsföreningen Jordegendom till 
salu.X O R B E X

de.Stiftad 1900.
Möten snöra fredagen 1 varje må
nad Scott Memorial Hall kl. 8 e. m.

Sekreterare J A. Gustafson. 208 
Ix>gan ave. Sjuk. Ordf Oliver 
Haller. 118 Bpow-x ave.. tit. Vital.

: ■■
Tel 53 119. Wlnnipeg.

B,II- medlem av Winnlpeg äldsta 
och finansiellt starkaste skandina
viska förening. Alla medlemmar 
som for längre eller kortare tid om
byta vistelseort uppmans* att ome
delbart underrätta förening, eekr.

1 TIDIG VAR 1 SVERIGE Som konferencier under afto-
Efter en ovanligt mUd vinter 1 Sve- nen verk*de mr- Wilfred Ander- 

rige förutspås en myoket tidig och son- eom ociuk stod som arrangör 
behaglig vår. av festen. I varma ordalag hälsa-

Resande tUl Sverige göra därför de han de närvarande välkomna 
klokt 1 att välja en bår eom avgår °ch framförde också organisatio- 
reden I april eller början på maj och "ens tack för analutningen. Han 
(lärtsenom undvika trängseln på se- uttalade till aiat en förhoppning, 
“are eeglingar. att det icke måtte vara sista *ill-

Som en uppmunrtan till tidige »re- fället, som han kunde få påräkna 
rige-resor beviljar Svenska Amerika \ medverkan och anslutning.

—h.

640 aeres. delvis flodbotten; 
rinnande vatten på 2 kvarter; 
221 aeres odlade; 100 färditra 
fiir plogen; 6 mil till marknads- 
nlats; boningshus och uthus. 
815 pe.' aeres, $500 kontant ba
lan» efter råd oeh lägenhet, fi'-;. 

Tillskriv J. B. Linderholm. 
Box 113. Carbarry, Man.

jeeeeoHHei>oBejjeeeeoeee»teeee,eeeeee*>aes
i
YNORRLAND CAFE XFlnanss^kr«*tare:

Eva Dahl Anna Erickson

Svensk HusmanskostNjut av sommarens prakt 
i de norska fjällen
utan extra kostnad.

RES TILL SVERIGE 
via Bergensbanan._____

I Speciellt goda frukostpaket Delikata Söndagssupeer

Köp “mealtickets” och spara pengar.
$

P Efterfrågas. Linjen »tor rabatt pi tur- och retur.
biljetter I Andra, Cabin, Turi* Tred
je och Tredje Klass.

Om Ni gästar Winnipeg, besök Norrland ( aféStudiecirkeln hade i fredags or
dinarie sammankomst å All Peo- 
ple's Mission. En tämligen talrik 
publik hade ipfunnit sig för att 
lyssna till- d:r Moffata intressan
ta föreläsning om nationalekono
miska problem. Tal. uppehöll sig 
huvudsakligast vid Imperial Tra
de och de olika synpunkter som 
under sista tiden framkommit 1- 
fråga om handelsförbindelserna 
mellan de skilda länderna i impe
riet. Föredraget, som varade en 
timmas tid hölls i en synnerligen 
intressant och lättfattlig form, 
och avtackades av varma applå
der.

Oscar Sandström, född i Lö- 
'<in. Holmsund. Västerbotten. 
Om någon, som vet Sandströms 
adress, läser dessa rader, uop- 
manas vederbörande att under
rätta Sandströms broder,

John Sandström.
300 Com Exchange Bldg., 

Minneapolis. Minn. U. S. A.

För vidare upplyvninger och plate- Logan Ave.
reaervering ikriv tiil

Telefon 26 672 JVASA ORDEN SAdfrågta linjens närmaste agent el
ler kontor.Logen No. 259 •‘Strindberg''

Möter 2:dra onedwreii -(fästaf 
ton) «x-h 4 -1* frodaRen S varje må 
nad iA Smtt Memorial Kall. 218 
PrlartMo t«i kl. 8 1 r» • m.

Sjuk.-ordf läars Mattson 
Union Ave,. Elmwood Tel. 501 959.

Finanssekreterare Florence Nll- 
TSOLv !>J- -»av 'I 80g 'uo# 
Res. Tel. 501 327.

Sekreterare Knut tienetsfio, 440 
Elgin Av- Tel

V’aHa Orden har nu över 90.000. 
medlemmar, 
år Winnlpeg» största svenska fore

Norwegian America Line 
Agency, Inc.

StiH-kholm, Sask., den 18 murs l»:tu.

Gäller från och med den 1 aprilMr. J. h, Lundeen från Wadens
gjorde oss häromdagen ett besök. 
Han var i staden på genomresa 
till Fargo i Förenta Staterna där 
han kommer att vistas en längre 
tid för att bistå sin fader med 
skötseln av hans gård. Fadern har 
sedan länge varit sängliggande, 
vilket föranlett mr. Lundeen att 
nu bege sig till hans sjukläger. 
Han har sålt ut sitt lösöre och 
renderat ut gården. Vi få väl hop
pas att mr. Lundeen snart kommer 
att återvända till Canada och sär
skilt ha Wadenaborna anledning 
beklaga mr. Lundeen avresa från 
distriktet, där han nedlagt ett in
tresserat och uppoffrande arbete 
för svenskheten och nykterhets- 
strävandena.

VI påminna om Strindbergs Sys
trar wrhistdrive varje tisdag kväll 
kl. 8 em. å Kafe Sverige.

Logen Strindberg har ordinarie 
j mötesafton å Scott Memorial Hall 
kl. 8 em. Efter affbrsförhandlin- 
garna anordnas samkväm och ung
domen ombedes att talrikt besöka 
detta möte, dä föl ungdomsverk
samheten viktiga frågor att be
handlas.

Vid sammaetrådet kommer mr. 
P. A. Fries att hålla ett kortare 
föredrag över aln Svertge-resa.

1 278 Main Street, Wlnnipeg, Man.
S H. Teller22»

Detta meddelande »öre* för att underrätta Eder om ett vi efter att 
noga ha genomgått våra böcker från föreeÅende affärsaäeons. «c*h wimndlgt 
studerat den nya metod och ayatem. »om hädanefter användes av rroHHister 
beträffande kortare aff&rsU-rminer. funnit det nödvändigt omlägga v^rt af 
färssystem å kontantbasle med undantag for fall. då Retad Merviianta As
sociation godkänt 30 dagars kredit. VI tillhöra också denna organisation 1 
det senare fallet komma k >utona alt förfalla till betalning den förste I varje 
månad, som följer efter iriköpsdagen. Konton, som Icke betalats före den 
lode efterföljande månad beläggas med ränta och kontot kommer att »valu 
ta« såsom kreditkonto tills fullt betalning ägt rum.

Vi ha utökat vår kredit synnerligen liberalt under de många Ar vi 
haft vår affär i Stockholm, och l.o.m. i sådan uödrHcknlng att våra kreditorer 
rått oss till utt begränsa denna kredit giv ning, alldentdund vl är» personligt 
ansvariga för betalning av våra grössleträknlngar och desaa icke kunna ral- 
tias utan samarbete ooh förståelse från vår kundkrets skia.

Genom att placera vårt affärssystem å kontant betalning komma 
vl att bli i tillfälle att bättre upprätthålla konkurrerlHHn, däri Inheraknat )>o*t- 
orderfirmorna, vilka »om bekant begära k<mtant likvid innan de leverera 
varorna Vi beija eder härmed hjälpa oas vid (kanna omorganisation, nom 
otvivelaktigt kommer att 2r-da till fördel såväl for eder eom för oee. då Vi 
skola bli i tillfälle utt ge vJer betydligt bättre betjäning '»ib lreltre va ror 
genom kontant i Inköp, varigenom xi kunna betala \4ra skulder omedelbart 

ga vårkonsert den 2 april kl. 8 em. och göra fördelaktigare inköp, 
i svenska Lutherska kyrkan.

Festkommittén har lyckats för-

DAHL STEAMSHIP AGENCY
326 Logan ave.. Wlnnipeg, Man.

För hotell juli. Inga andra förändringar ha 
vidtagits i turlistan.

Biljetter till alla dessa linjer 
kunna alltid erhållas från Dahl 
Steamship Agency. 325 Logan av. 
Winnipeg, Man.

L’< 608
rllcr rc.tauranzTörel-i.- intresserads 
personer torde tillskriva

E. Nordvai*
]/>K«-n "Strindberg-

ar-
nirch River, Man.»

Efter föredraget läste mr. Wil- 
fred Anderson ett par värmländ
ska landsmålsdikter, som framför
des med värme och känsla och fin- 
go ett utförande, som tydligt vitt
nade om uppläsarens varma kär
lek till folktnålsdiktningen och 
den värmländska hembygden. Her
rar Ridderttråle och Arthur An
derson förde tankarna tillbaka till 
Gluntarnaa tid och utförde med 
kläm och ychwung “Marschen i 
St, Eriks gränd” och "Gluntens 
vigilans" ackompanjerade av herr 
Knut Nyholm.

Kurserna pågå alltjämt 
det ser ut om om blidvädret i för
ra veckan skulle I någon mån min
skat Intresset för desamma. Man 
bli aldrig för gammal att lära orh 
har ailtid nytta av kunakapor. Var 
och en aom är intresserad att för
skaffa sig litet större och djupa
re insikter i ett ämne borde sluta 
upp kring studieverksamheten. 
Ännu få vl väl räkna med att det 
bli en månads vinterväder innan 
våren kommer på allvar och öpp
nar arbetsmöjligheterna. Låt inte 
ett ringa antal kurs deltagare in
verka menligt på edert intresse 
ttr kursen. Upplysningar om kur
ser och föreläsningar kunna er
hållas hos atudieledaren, 325 Lo-

V1B BEHOV AV BIL 
RING 

27 918

N 4
Till Salu.

VårkonsertBillig farm 1 närhet ar järnvägs
station. skola etc. Vidare upplysnin
gar eenom undertedm«vi.

E. A. Wickström,

1
Skandinaviska Centralkommit

tén kommer såsom vi tidigare 
meddelat att anordna sin sedvanli-!

'
“CARLTIN” TAXI Cherhill. Alt».

Logan Ave.. & King St. 

Hillig taxa.

Svensktalande chaufförer.

Vi tacka eder for all den välvilja och förtroende ni vtoat oes under 
de gångna åren och hoppas, att NI på allt nätt vill bistå orh vid denna föi 
ändring av vårt system, som kommer att avsevärt förbättra förhållandena I 

värva ett antal kända och goda detta distrikt. Förändringen ger Bder tillfälle att få bättre värde for ed ra
förmågor inom sångens och musi- penningar, 
kens område och av programmet 
att döma kommer konserten att

i

--DANS--
varje torsdag- och lördagskväll

å Odd Feliows Håll
72 Prlncees Street

>
Med tack för de g&ngna årene affärsförbindelser, teckna M 

högaktningsfullt.KURS 1 ENGELSKA 
meddelas av undertecknad. Pris 
$10:— för tre månaders kurs, 
två kvällar i veckan. Anmälnin-

Rröderna Johnson bli synnerligen attraktiv. Central
kommitténs konserter bruka ha 
namn om sig att vara underhål 
lande och framför allt bruka pro
grammen vara rikhaltiga.

Man kommer icke att svika pu
blikens förväntningar i detta av
seende vad den 
konserten beträffar

Segall Bros.men
Stockholm, Sask.#

WINNIPEG.> gar mottagas under adress 
’ Room 10. 470 Main St., eller 
per tel.: 88988.

* LAND TILL SALU.VECKANS SAMMANKOM- 
STER OCH FESTERiP. A. FRIES. På grund av ägarens höga älder oeh sjukdom utbjudes här- 

nu förestående me(j tv^ kvarter land i Chatfield-distriktet. Man., till salu enligt 
följande beskrivning:

Största delen av den ena kvarten inhägnad, 20 aeres öppen 
ordnar man dessutom kaffeserve- åker i "summerfallow". Boningshus 20x28, 2 rum. Hönshus med 
ring i kyrkans undervåning. plats för 150 höns, stall med rum för 6 hästar, magasin 12x12.

* Drillad brunn, 87 fot djup med gott vatten. Den andra kvarten
Den hjälpverksamhet som underl är också inhängnad med 20 aeres öppen iord. Logghus, som kan 

vintern utövats av centralkommi- inredas till 4 rum, magasin 12x12, brunn 20 fot djup, stentrumma. 
ten har i alla avseende varit väl-

Fotbollsklubben “Viking” har
gymnastikövningar å MacLeana 
Mission, 730 Alexander ave, varje 

Torsdagen den 27 dennes: Fot- torsdag em. mellan kl. 4—6 em. 
bollsklubben Viking aamman- Som ledare fungerar mr. Rolf 
trade ä S. C. T :* likaler kl. I Larson, som har erfarenhet inom 

området från Stockholm, där han 
Fredagen den 28 mars: Vasaor-i» 2 år tjänstgjort som gymnastik- 

dens ord. affärsmöte å Scott! ledare i idrottsklubben "Dmle. öv- 
Memorial Hall kl. 8 em.

Prcdagen uén 28 dennes: Studie- ett par veckor sedan ha samlat ett
cirkelns kurs i praktisk pate- ganska gott antal medlemmar och ggn ave.
måtik å S. C. T :s lokaler kl. vem som helst, som är intresserad - — ...............

■" för gymnastik kan deltaga i de-
Fredagen den 28 mars: Fotboll- samma. Vi uppmana sportintresse- j DAHL STEAMSHIP AGENCY. 

klubben Vikings whistdrive å rad ungdom att möta upp vid bolL 
kafe Sverige kl. 8 em. klubbens övningar och hoppas, S. A. L. m-s Gripaholm avseg-

Söndagen den 30 mars: Studiecir- att vi med tiden skola få till stånd lar den 4 april från New York. 
kelns engelska kurs å S. C. T en gymnastiktrupp når i staden. Drottningholm avgår från Göte- 
lokåler ti. 2 em. Fotbollsklubben lorteätter med borg den 12 åpril.

Tisdagen den 1 april: Strindbergs sina whistdrives varje fredag 
Systrar whistdrive å kaf- kväll å ksfe Sverige kl. 8 em. Ett |
Sverige, kl. 8 em.

Onsdagen den 2 april: Central- skänkts och I betraktande till det 
kommitténs konsert i Sv. Lu- ^ ta och den goda sakens skull upp- 
therska kyrkan kl. 8 em.

Torsdagen den 27 mars: I. O. G. 
T. möte å Isländska hallen kl. 
8 em.

I likhet med föregående år an-GOD BIINKOMST

kan NI fl. om Nl behöver, lätit och 
Intressent arbete som pasaar lör al
la orh tekv sr förenat n-.ed nämn 
risk För erhållande av närmare upp- 
lvnnlng-r tillskriv: Bos 1042. Stock
holm 16. Sverige, och åberopa den
na tidning

8 em. Farmen säljes till det billiga priset av 3.50 dollarn per nerea. 
signelsebringande och av rappor- Utmärkt tillfälle till mixed farming, regerings och Hudson Bay 
terna att döma, år det ett icke rin land att arrendera i närheten. Priset gäller endast vid kontant

försäljning. Kvarterna kunna säljas antingen var för sig ellerningarna, som togo sin början för■ ga antal personer, eom genom
kommitténs försorg blivit hjälpta båda tillhopa. Vidare upplysningar genom 
ut tillfälliga svårigheter. Men för 
att utöva en sådan verksamhet 
tarvas det helt naturligt medel 
och kommittén» kassa är icke nå-

oulUVn*if wh aldrig linandt.y,, hjälpverksamheten. All de Predikan 7:00 em., 
kalla Det måste finnas tillflöden me<jverkande uppträda gratis och rekommer sång av kören och so-
och det är kommitténs avsikt att i(affeserveringen anordnas tack lister. Torsdagen: 8:00 Midvec-
genom denna konsert i någon mån vare välvilliga bidrag och gåvor komötet.
bidraga att stärka sin kassa, vi av g^jida personer. Giv också edert
borde därför gå man ur huse för bidrag genom att köpa en biljett na tj|| Missionskyrkan.
■tt visa vår goda vilja att delta- ocb helst också till konserten-
ga i denna hjälpverksamhet som 
kommer våra behövande landsmän 
si tillgodo. Den låga inträdesav
giften — 25 cents — är överkom
lig för oss litet vsr och vi hoppas, övr i^konottser * ud 2. 
att biljetterna komma att få en Alla h41ea, varmt och hjärtligt 
strykande åtgång. Ett behjärtans- valkomna till vår kyrka, 
vårt ändamål, eom väl är värt
vårt stöd och vårt bidrag. Köp Svenska Missionskyrkan 
biljetter och så många eom möj- Hörnet av Logan Ave., och 
ligt! Såkert är att Ni kpmmer att Ellen Str. Rev. F. O. Gustafson, 
få valuta för edra pengar, och ä- pastor. Bostad: 266 Ellen Str

delar, att >J Drottningholm av- ven om ni den kvällen skulle vara Tel: 87 842.
går frå» Göteborg framflyttas upplagan på annat håll, bör ni- Söndagar: Predikan 10:80 f.m. 
fria den J2 till den t juli och från likafullt skaffa er en biljett till1 Söndagsskola 12:00, Ungdomamö- 
New York fria den 26 till den 16 konserten. eBhållningen går helt te ti. 4.30 em. Bönmöte 6:30 em..

ÖPPNAT
JOHNSON’S 
SKRÄDDERI

275 Donald St.

Moderna Kostymer & 
överrockar

J. 0. Stenlund,
8 em. Chatfield, Man.

då även fö-

Skandinaver äro alltid välkom-J. J. JOHNSON.
Tillskära re.

N. A. L. ångare Btrgensfjord 
. avgår från New York den 12 ap- 
.* ! ril Stavangerf jord avseglar från 

Bergen den 16 april.

stort antal finfina priser Canada» Förenade Kyrka.
CThe United Church of Cana

da). Ungdomsmöten hållas varje 
onsdag kl. 8,15 å All Peoples Mis
sion. hörnet av Sutherland och 
Euclid str.

Alla hälsas varmt och hjärtligt 
välkomna.

TILL SALU. Kyrkorna.mana vi till talrik anslutning. Sean. Amer. Linjen» ångare
Mr. J,w Spar*an från Lac »Pri^och United^Ute^frå^Nec

Bonnet Iwsökte hiromdagen Win- tyckt samllngap,a(i för »kandtn, Jork den 5 april och från Hal,fax 
nipeg i affärer. verna den ‘ •P71*

Dess innehavare mr. ooh 
Sven Westberg ha inrett lokalerna 
på ett tilltalan^g sätt som slår an 
på besökaren.

Ett treradigi dragspel med 6 ba
sar oeh 3! tangenter. Pris 52 dollars 
med fordrat.

B. Magnusson.
203 Wynyard. Sask. C. P. R. ångaren Montclare av

seglar från St. John den 2 yril.Pastor J. Landgren har i dagar
na avreet till Shaunavon. Sask . 
dår han kommer att övervara det 
stora konferensmötet, som hålles 
den 25 mars oeh fortgår till den 
30. Delegater och prästmän är, Gott kaffe oeh goda hembakade 
samlade till detta möte från samt- i konditorivaror tillhandahållas till 
uge provinser.

t irs.

Andringar 1 turistlistaa. 
Svenska Amerika Linjen med-En svensk

åkar arbete på fara hela 
L6a efter överenskommelse. Svar ( jjynna denna tidnings

129 Logen ave, W.nmpag. Man. *
N. J.billiga priser.


